
.r8oaarb

W
Resotuciin f,e Secretarin Qeruraf 9v'. Q.I.Q , .?!!t'UfSO e

Lima, 10(lCT2018

VISTOS:

La Hoia lnbmativa N" 0030&2018€G/Fl, de Echa Og de octubre de
2018, de la Subgerencia de Finamas de h Gererrcia de Planeamiento, y h Hoja lnbrmativa No

00210-2018-CG/GA,, de fecha 10 de octubre de 2018, de h Gerench de Asesorla Jurldica de
la Conhalorla Generalde la Rep0blica;

CONSIDERAilDO:

Que, mediante Resoluci6n de Gontalorla N' 48&2017-CG, de tscha
29 de diciembre de 2017, se aprob6 el Presupuesto lnstitucional de Apertura de Gastos
conespondiente alAfio Fiscal20lS del Pliego 019: Conhalorla General, a nivel de Categorla
Pesupuestal, Programa Presupuestal, Producto/Proyecto, Ac-tividades, Categorla de Gasto,
@n6rica de Gasto y Fuente de Financiamiento, ascendente a Quinientos teinta y siete
millones seiscientoe ochenta y seb mil novecientoa con 00/1fi1 Soles (S/ 537 686 900,00);

Que, conbrme lo sefiahdo en h Hoja lnbrmativa N' 0030&201&
durante el mes de setemhe del Afio Flscal 2018, ha sido necesario modificar d

lnstitucional a nivel Funciona! Programdtico con h finalidad de atender
priorizados por la Entidad;

Que, asimismo, de acuerdo a lo expuesto por !a Subgercncia de
Finanzas, hs reEridas modificaciones presupuestarias cumplen con las dispooiciones previstas
en el artlculo 41 del Texto Unico Ordenado de la Ley No 28411, Ley @neral del Sistema
Nacionalde Presupuesto, aprobado medhnte Decreto Supremo N'304-2012-EF, y !a Ley N'
30742, Ley de Fortalecimiento de h Conhalorla General de h Rep0blica y del Sistema
Nacionalde Conbol, suiet6ndoee a lo establecid,o en la Programacl6n de Compromisos Anual
vEente;

Que, el numeral 40.2 &l artlculo 40 de! citado Texto Unico Ordenado
de la Ley N" 28411, estableoe que hs modificacione pr*upuestarias en el nivel Funcional
Program6tico son aprobadas medhnte Resoluci6n del TiUhr, a propuesta de h Oficina de
Presupuesto o de h que haga sus veoes en la Entidad; pudiendo el Tituhr delegar dicha

a bav6s de disposiclln expr6a:

Que, por Resoltrci6n de Conhalorla No 273-2018€,G, de Echa 09 de
de 2018, se ha delegado en el Secretarb @nerd la facultad de aprobar h brmalizaciOn

las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Program6tico, dunnte elAtlo Flscal

Que, de conbrmklad con lo dispuesto en el artlculo 40 del Tento tJnico
Ordenado de h Ley No 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, concordante
oon el artlculo 20 de la Directiva N' O0$201GEF[6.01, Direc[iva para la Eiruci6n

aprobada por Resolucttn Directoral N" 030-2010-EFfr6.01. y dem6s nofinas



SE RESUELVE:

Attculo l.- Formalizar hs modificaciones presupuestarias eftctuadas
en el Nivel Funcional Program6tioo, denbo de la Unklad Ejecutora: 001 Conhalorla General,
conforme alAnexo qqe se adjunta a h presente Resolrrckln, en el marco de lo dispuesto en el

40 delTexto Unico Ordenado de la Ley N'2E411, Ley @neraldel Sistema Nacionalde
aprobado medhnte D,ecrcto Supremo N' 3O'|-2012-EF.

Artlculo 2.- La presente Resoluclln se sustenta en hs 'Notas para
Presupuestaria' emitidas por h Unklad Eiecutora: fi)l Conhalorla General,

el mes de setembre delAfio Fiscal2018.

AllEgfp.g-Copia de h presente Resolnckln se presenta, dentro de loo
cinco (5) dlas de aprobada, a la Direocitln General del Presupuesto P0blico del Ministerio de
Economla y Finanzas.

Artlculo 4.- Publicar h presente Resolucitln en el Portal del Estado
(! uu!e[!LggD,Pc), (wvw.confaloda.gob.pe) y en h lnbanet

la Conhalorla

Reglshese y

LUIS IIGUEI/IGLESIAS LEON
Secr.t do@nenl

Contnloda Genenl de h Rep0bllca



,:1
I'.i

6000-
6'-"

@
-€:C

a{t
6fl,

F
.,

i{,

o=
oo-
a 

B
e

60d
N

,d
N

N

,:'

g'Fa

O
-O

O
O

N
uits
-O

ooooO
N

@
t

o' 
ct

F
=

as 
809

6606
o- 

ai 
at

€ooQ
 

oE
o 

oo83 
oo

=
-@

ts-
so

F
O

F
o@

N
N

N
N

N
N

N
A

N

6060@
oo6@

F
B

 
oE

 
g.' 

S
.'

@
N

O
+

@
F

O
@

N
N

N
N

N
N

666666

t

N
 

N
 

N
 

N
 

q.i
\\,"
ut

600@
."'

.i:r'

ar,

:.'-

'i.d- 
l1

r;'-
k.r'"

qaqooooaaaoooqoqooaa6
9e 

e99 
eee9 

e9 
Q

e 
qe 

eg 
gooo

Z
Z

 Z
Z

Z
 Z

Z
Z

Z
 Z

Z
 gZ

 3Z
 Z

Z
 

Z
Z

Z
Z

a6 
666 

6666 
66 

66 
66 

E
E

 
6E

E
E

55 
555 

5555 
55 

55 
55 

55 
5558

aa 
8aa 

aa88 
88 

8a 
88 

88 
gA

eA
@

@
oq@

oooooq666666
55 

555 
ssss 

5s 
ss 

ss 
55 

55gs
!Jcroooooooo9O

O
O

O
O

666S
S

qU
U

U
O

U
q@

U
U

E
O

E
'T

IID
II'IE

'!E
,IE

ii'
eG

cE
c.ecceE

ee,e.id.edd,E
E

E

6= 6
aa
9=3;9u(J<

E
 

B
d

F
E

!a. 
a6

--d.
U

E
H

 
eE

(J=
:-

e 
a6

6 
9{

A
 

si
s 

63
o.ti

u,J

E
 

E
e

E
 

R
E

H
 

A
H

u,ecU
'

U-e(J2I6

o6C
.

a6a
=

2.=
>

=
=

u->
=

oJ
^oo
x@

d
=

e.F
'^=

z
900
2ll-o
u 

llJ

=
H

A
69=

,,
6F

y
u@

o
2U

?

H
E

H

FaFo== 6z.IFU
)

UoH

G
,

oeUc
F

O
6u*.
=

!2
o- 

(-)
@

F
U

Z
,

E
,U

o-E
i

>
6

F
-

69=
9

<
Y

gd36c(JF
N

oaa
qE

 
H

dd.arC
'

oUaI(,(,

a-eooEo3

oU-o65=zotsaico

oE(,E2

o(9Ea,IoF
U

:
3Ttrs
E

9
E

<
=

P

qrE
S

<
l,a=

S

F
E

E
E

E
5c

E
E

5E

oooN
I

ts.;o
-cO
ts!a
E

S
-

tr oo
6E

a
L

uJ
oooqo5$oE;

cD
e

u.r 
s

.J

faF
c

olufGDoU
J

uo-ouJ 
oo

z, 
.L.

ox9 
,10

9 
"rd

=
 

E
ct

R
 

uJq

=
 

hE
uJ 

oz
O

 
uZ

z 
os'

oo-Lu
5=oo!.u
v,IJJ
ooxulz

6'o)Eoe.
JJJ

{fia
U

JU
U

J
zzz
uJ u, tu
(9(9(,
<

E
g

ttG
,

ooo
JJJ

&
E

E
F

F
F

zzz
ooo
oooO

F
O

rF
O

F
O

O

;o<
P

S
5

()-iF
B

d3
IJJ
-ul

,9oolalIto-oo8o-rqt3E
O

O
F

E
o

6

i3ot



a.€'
o@@

@
@

oo6a{
6N

A
l

o- 
@

- aL
F

s9

uud
F

E
222
U

U
=

=
=

F
F

F
ooo
U

U
U

r
eG

e
666
o@

6
ooo
666
E

G
d

fl=ooo
@

U
U

E
E

E
.1

.l.r

6J6
co-
9=3; 

8

E
 

E
g 

E

$ " E
H

 
E

? 
2 

-d 
lu

g E
 ;E

 
E

E
 E

 gE
 

E
g a 5; 

a
d U

 B
tr 

E
c.E

G
.

E
 

a 
E

e
eB

 E
 B

E
 

E
3"' 

g- 
E

=
E

A
E

frC
o-L
69i)

E
H

F
t2

a-IoIE

o-Io5DzoFaiUco

oFoF:

0.9E(,ooF
s-iiiEE<

=

PU
g

8:E
i

ibc=
6goF
H

S
gY

E
E

E
E

;
9OP

E

3'

@ooE
i,io

-9rU
b;E

E
E

crt
?r oo
6ra
u

llJoQ(,IoETclE

cna
IIJ 

S
a)

ct

F
c

or.rJ

Do.:,3nuJt,GouJo
1c,
C

'N
g 

,10
g 

#g
=

 
Z

q
R

 
u!9

=
 

h5
uJ 

oz
O

 
ur3

z 
ot'

oo3=ooU
J

u,IIJooxu,z

(o(rt

oog
JJJ

tdd
u.l uJ ut
zzz
IIJ 

IJJ 
IJJ

(9(9(,

G
,iG

ooo
JJJ

tdd
F

F
F

zzz
ooo
oooO

D
F

oF
O

?O
O

ao<
P

95
trf5
o-o

IJJ
tU

J

,9golofoo.ooo6o-8q-9 I
fYE
O

6-E
o

t3U'c



6aaaN
.

z9()IEz5LoF

u.,

U
J

-tJIJJ
o

o(9u,)GU
J

o

zIofJooU
J
co

o
e,o
jgd
E

E
O

F
=

<
F

"6g,U
J

G

ooo
E

E
s.a
6666
@

-q
@

-

ooo
E

€- 
!,a

6h
@

-q
@

-

6066z2=
=

ceUU
E

E
oooo&

G
lfooUO
A

E

FUz,o=3Uoz,o6LoojoeFz.o>
!l

-J*6
^v 

=
LO

G
9=

 
a

3E
 ;

od 
l*

5{ 
H

gs=
E

 e 
e

U
Z

E
,(

=
9 5 I

;E
 

2 
H

H
H

 E
 

E
-=

 
!J 

O

H
g T

 
E

./to 
E

 
6

H
6 

E
F

O
6

fr4 
s

E
A

 
E

 
ii

6"<
 

B
 

E
E

g
cqr 

E

E
E

 
3

eE
 

O
o-Io

UEoIts3

oU-IoJ=-0oE6Uc(,

oF.,Fz

C
,

(,E(,ooF
ozog!
E

t
E

!
E

9
i<

=

E
*

g;E
E

E
H

E
E

E
gE

gEH
E

@ooN
9

E
d(,,

F
S

lt
ts;o
gS

-
E

fe
lr

U
J

(9o(,Io5ao5;
o9ulS
JOf-c
ollJDo.=ouJtGout 

oc

ox9 ;0
P

 
""?,

H
 E

q

=
 

E
5

r.rJ o z
o 

w
?

z 
ot'

O
o

3=JooU
J
tU

J
ooxu.l
z

a'ooog
JJJ
ddd
IJJ IIJ 

I.IJ
zzz
u, t! 

u,
ooo
<

E
<

E
,T

,G
ooo
JJJ

ilsE
F

F
F

zzz
ooo
oooO

-
O

IF
O

-C
lO

;o<
9H

5
o-,F
urn- l
(n-o

IJJ

U
J

.96ofC
I
:oooIoo.g8€3E
O

.oF
E

o
uEE

-o
O

E
,



SIAF - Modulo de P,oceso Ptesupueslario

Release 18.04 02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000625
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALOR]/A GENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

XES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOLICITUD :03lt00lll0tE

IPO 0E r()oFlCACOtl :003 CREoJToS PRESUPUESTALES Y Al{UtAClot{ES (oEi{TRo 0E U.E.)

JUSTIFICACTOI{ : pAR MBIuTAR RECURSOS p RA VATES oE CONSuto poR LCTTACON p0BLrcA mEmo il. t9tG20,t0-Ce,L0G

TIPORECURSO :0 RECURSOSORDIIIARPS

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:52:46

Pag.: 1 de 2

ESIADO : APROBADO

.."*- 0AI0s DEL PUEGO."".*
FECHA : t0l0l2OlE

OOCUllEllTO :1ir0tG2tttE€GISGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AI/O8R FUN OIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUuooil CREDIIO

9001 3999999 500mfi 03 001 0005 PITNEAMIENToINSTITUCIoNAL

OOOI ()I2143I FORTALECIMIENTO DEL PIJNEAMIENTO, GESTION ESTRATEGICA Y ORGANIZACIONAT

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2,1 PERSONALYOBTIGACIONESSOCIATES

2.I. 2 OTRAS RETRIBUCIONES

2.I, 2 1 RETRIBUCIONES EN BIENES OSERVICIOS

2.1.2 l l BTENES

2,I 2 1, I 99 OTMS RETRIEUCIONES EN ESPECIE

3$9999 5qn002 03 006 0007 o|RECC|oNYSUPERV|S|oNSUPER|OR

OOO2 000066I ORECCION. AOMINISTMCION. COORDINACION. SUPERVISION Y CONTROL

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2I PERSONALYOBLIGACIONESSOCIALES

2,1, 2 OTRAS REIRIBUCIONES

2,I, 2 1 REIRIBUCIONES EN BIENES O SERVICIOS

2.1.2 1.1 BTENES

2.I.2 I. I9!} OTMS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAM|ENToYAPoYo

0003 0000009 AcctoNEs ADMrNtsTMTtvAs

000 RECURSOS ORONARIOS

5 2.I PERSONATYOBLIGACIONESSOCIALES

2.I, 2 OTRAS RETRIBUCIONES

2,I. 2 I RETRIBUCIONES EN EIENES O SERVICIOS

21 211 BTENES

2,I.2 I, I 99 OTMS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

3999999 50qn$ 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPoYo

MOs OOO()337 CAPACITACION INIEGML

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.1 PERSONAI. Y OELIGACIONES SOCIALES

2.I. 2 OTMS RETRIBUCIONES

2.1. 2 I RETRIBUCIONES EN BIENESO SERVICIOS

2.1.2 t.1 BTENES

2.1 2 I I 99 OTMS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

3999999 5000003 03 006 0008 ASESoR MENTCY^PCYo

0006 OOOO888 GESTION ADMINISIMTIVA

OO O RECURSOS OROINARIOS

5 2,I PERSONALYOBLIGACIONESSOCIALES

2,1. 2 OTRASRETRIBUCIONES

2,I, 2 I RETRIEUCIONES EN BIENES O SERVICIOS

2.1 21.1 BTENES

2,1. 2 1, t 99 OTRASRETRIEUCIONES ENESPECIE

3999999 500qXX 03 006 0008 ASESoMM|ENTOYAPOYo

OO()T 0083649 ASESOMMIENTO TEGAL Y JURIOICO

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.I PERSONALYOBLIGACIONESSOCIATES

2,1. 2 OTMS RETRIBUCIONES

19,500

49,500

49,500

49,500

49.500

19,500

49,500

49,s00

38,300

3E.300

38,300

38.300

38.300

38.300

38,300

38,300

4.000

4.000

4,000

4,000

4.000

4.000

4.000

4,000

14,100

44,100

44.100

41,100

41,100

11,100

14.t00

11,r00

167.100

r67.100

167,400

167,{00

167,{n

r67,{00

167.'l{)0

167,'100

16,200

16,200

16.200

16,200

16,200

-..1.,.j ilr)jr
r.:l+:.
'l

9001



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesi,ario

Release 18.04.02

MODIFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000625
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORL{ GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTMLORI{ GENERAL [0001961

tES :SETIEIERE

FECHA 0E SOL|C|TU0 :03l00lil0t8

T|PO 0E xOOlFlCAClOll:00t CRE0IIOS PRESUPUESTA|ES Y At{utAClOt{ES (DENIRO 0E U.E.)

JusrlFlcAcbt{ : p RA HABTLTTAR REcuRsos PARA v LEs oE cor{suxo poR LrcrrAcbil p0guce, memo il. t9'r&20rE.ccnoc
TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORD|I{AROS

Fecha: 10/10/201E

11976: 10:52:46

Pag.: 2de2

ESIADO : APROEAIX)

--....- DAIoS oEL PL|EGo.**
FECH : 'l0l0f20lt

DOCUIEi{T0 :151010.2018.CGISGE

PRESUPUESIO DEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUI.ACION CREOITO

2.I. 2 I RETRIBUCIONES EN BIENESO SERVICIOS

2.1.2 1.1 BTENES

2.I.2 I. I 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

9OOI 3999999 5OOOOO5 03 006 ()()II PREPARACIONYPERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUMANOS

O()OS OO5357I GESTION OE RECURSOS HUMANOS

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.1 PERSONALYOBTIGACIONESSOCIALES

2.1. 2 OTRAS RETRIBUCIONES

2.1. 2 1 REIRIBUCIONES EN BIENES O SERVICIOS

2.1.2 1.'.t E|ENES

2.I.2 I, I 99 OTRASRETRIBUCIONESENESPECIE

3999999 50m006 03 006 0012 CoNTRoL|NTERNo

OOO9 OO115O2 CONTROL GUEERNAMENTAL OE LOS ACTOS Y OPERACIONES OE LA ENTIDAD

00 0 REcURsosoRotNARlos

5 2,I PERSONALYOBLIGACIONESSOCIALES

2,1 2 OTMS RETRIBUCIONES

2.I. 2 I RETRIEUCIONES EN BIENES OSERVICIOS

2.1.2 1.1 BTENES

2.I.2 1, I 9!} OTRASRETRIBUCIONESENESPECIE

3999999 500fln7 03 0r8 0039 oEFENSADE LOSoERECHoSCoNST|TUC|oNALESY|EGALES

()OIO OOOO5TI OEFENSA JUDICIAL O,EL ESTAOO

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.1 PERSONAL Y OBTIGACIONES SOCIALES

2.I, 2 OTRAS RETRIBUCIONES

2.I. 2 1 REIRIEUCIONES EN BIENES OSERVICIOS

2.1 21.1 BTENES

2.1,2 I I99 OTRASRETRIEUCIONESENESPECIE

3EX'999 5000759 03 004 mO4 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STMT|VoS

0012 0023404 AccroNES 0E CONTRoL y AUo|ToR|A

00 0 RECURSoS oRo|NAR|OS

5 2.I PERSONALYOBTIGACIONESSOCIATES

2.I. 2 OTRAS RETRIBUCIONES

2,I. 2 I REIRIBUCIONES EN EIENES OSERVICIOS

2.1.2 1.1 BTENES

2.1. 2 I, I 99 OTMS RETRIEUCIONES EN ESPECIE

16,200

16.200

r6,200

0

0

0

0

0

0

0

0

14,{00

14,1fi)

14.400

14,100

14,400

14.100

r4.400

14,100

3r,500

3r.500

3r,500

31,500

31,500

31,500

3r,500

3r,500

512,r00

512,r00

542,100

542,1fl)

542,100

542.100

542,r00

512,r00

0

0

0

907.500

907,s00

907,500

907,500

907,500

907,500

907,500

907.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupueslario

Release 18.04.02

MODIFICAC|6N PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000626
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEXBRE

FECHA 0E SOLEiIUO :03109r201E

T|PO 0E llODlFlCAClOt{ :003 CREOIT0S PRESUPUESIALES Y Al{Ul-AClOt{ES (DEI{IRO 0E U.E.)

JUSTIFICAC6il : PAR ADOUISE$I OE OESTRUCTOR S oE OOCUTE]ITOS, rEtO 1. tgtq20t&CGTLOG
TIPO RECURSO :0 NORIiAL

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:52:50

Pag: Ide1

ESIADO : APR08A0O

....."-.0AI0s oEL PLTEGO..."".-

FECHA : l0ll0l20lt
OOCUflEt{T0 :1il0t0.20t8.CGtSGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUTACION CREDITO

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMMTENTOYAPOYo

0027 0000178 AP0Y0 0E GEST|oN

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS

6 2.6 ADOUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 3 AOOUISICION DE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADOU|S|C|0N 0E lvlAOUlNARlAS. EOU|PO Y MOBILIARIO

2.6 3 2. 1 PAM OFTCTNA

2.632.12 MOBTLTARTo

9002 3999999 5000759 03 004 m04 RECToR|ADES|STEMASADM|N|STRAT|VOS

0012 0023401 AccroNEs 0E coNTRot y AUD|ToR|A

()S O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS

6 2.6 AooUTSTCToNDEACTTVOSNOF|NANC|EROS

2.6. 3 AOOUISICION DE VEHICULOS. IilAOJINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADOUISICION OE MAOUINARIAS. EOUIPO Y MOEITIARIO

2632.l PAMoF|C|NA

2.6.3 2 1 1 MAOUII,IASYEOUIPOS

2,910

2,9()

2,940

2,W

2,94{)

2,940

2.940

2,94{)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,940

2,940

2.940

2,940

2,940

2.910

2.910

2.940



SIAF - Modulo de Proceso Presupueslario

Release 18.04.02

MODIF!CACtON PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000627
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

tES :SETIEilERE

FECHA 0E SOLICITUO :03IOl20lE

T|PO DE mOO|FEACOI{:003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y AilUljCDIIES (oEilIRO 0E U.E.)

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:53:06

Pag.: 'l de I

ESI m : APROBADO

-. 

0AIOS oEL PLIEGo .""""*
FECHA : l0l0lll0tt
OOCUllEllTO :lit0tG2gtg.CGtSGE

JUSTTFTCAC6il : pAR COI{TRATACTOT{ OE TOCAOORES OE SERVTCTOS. raEro }r' r9'r5.20r&COLOG , Et{ EL llARCo DE tI LEY 30712

T|PO RECURSO :0 RECURSOS OR0lllARlOS

PRESUPUESTO DEL GA TO

PROD/PRY ACT'AI'OBR FUN OIVF GRPF ANUTAOON CREDITO
R8 TR CG IT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 50m0m 03 006 0008 ASESOMMIENTOYAPoYo

OOO5 OO()O3:}7 CAPACITACION INTEGML

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2,3 EIENES Y SERVICIOS

2.3 1 COMPMOEBIENES

23, I 2 VESTUARIOSYTEXTILES

2,3 1 2, I VESTUARIO. ZAPATERIA Y ACCESORIOS. IAI.ABARTERIA Y I/IATERIATES TEXTIIES

2-3.1 2.1 2 TEXTILESYACABAOOSTEXTILES

9001 3999999 sflXm3 m 006 il)8 ASESoMM|ENToYAPoYo

0006 OO()(}888 GESTION AOMINISTMTIVA

O() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIOAOY OIFUSIO,I

2.3.2 2. 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2,3,2 2 1 1 CORREOSYSERVICIOSOEMENSNERIA

2,3 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

23 2 7.11 0rR0S SERVTCToS

2.3.2 7 1199 SERVTCTOS orvERSoS

9002 3999999 s000759 03 001 0004 RECToR|AoES|STEMASAoMINISTMTIVoS

OOI2 O(}234O4 ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3, 2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2 3, 2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIOAO Y OIFUSION

2.3,2 2. 4 SERVICIO DE PUBLICIOAD. IMPRESIONES,DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAT

23-2 2 4I SERVICIOOEPUBLICIDAD

2,3 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICCS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVTCTOS

2.3.2 7 1199 SERVTCTOS oTVERSOS

9.il9

9,fi9

9,il9

9,1 19

9,1 19

9,119

9,119

9,r 19

13,348

13.348

13,38

r3.348

'r3,348

13,348

13,318

r3,348

0

0

0

26.933

fi,933

26,933

26,933

26,933

26,933

26,933

26,933

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.400

3.100

3.400

3,100

3.100

0

0

0

3.400

3,100

3.400

16,000

46,000

46,000

46.000

46.000

0

0

0

46,000

46.000

46,000



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesta,io

Release 18.04.02

MODIFICAC|6N PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000628
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001s61

tES :SEIIEXBRE

FECHA 0E SOLICITUO :03109fi10'10

IlPo 0E iloolFlcAclot{ :003 CREo]ToS PRESUPUESIAIES Y AI{UIjC|OI{ES (oE}llrc 0E U.E.)

JUSflflCACoil : PARA HA8[rAR RECURSOS pA8 CAJA CI{CA, ttEfo l{.623.20t8.CGrFl.C0ilTA8

T|PO RECURSO :0 RECURSOS OR0ll{ARlOS

Fecha: 10/10/2018

f1916:10:53:10
Pag.: 1 de 'l

ESIADO : APR08AD0

- 

0AT0s DEt PLIEGo -"..*
FECHA : l0ll0ll0lt
OOCUIET{TO : i,t5t0t0.20ttCG1SGE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF ANUITOON CREDITO
A R8 TR CG TI G SG SGDESPESPD

9001 39E999 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENTOYAPoYo

0006 0000888 GESTIoN AoMINISTMTIVA

m0 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3, 2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES. PUBLICIOAO Y DIFUSION

2.3.2 2.3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2,3,2 2 3 I CORREOSYSERVICIOSOEMENSAJERIA

9002 3999999 5000759 03 004 0004 RECToRIADESISTEMASADMINISTMTIVoS

0012 0023404 ACCIoNES 0E CONTRoL Y AUoITORIA

()O O RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 1 COMPRAOE BIENES

2,3. 1 3 COMBUSTIBLES, CARBUMNTES. LUBRICANIES Y AFINES

2.3.I 3.I COMEUSTIBTES.CARBUMNTES,LUBRICANTESYAFINES

2.3.I 3,1 I COMEUSTIBLESYCARBURANTES

2.3,2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3.2 I VIAJES

2.3,2 1.2 VIAJES DOMESTICOS

2,3.2 1,2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIOT,I DE SERVICIO

0

0

0

0

0

0

0

0

7.520

7,520

7,54)

7,520

0

0

0

0

7,520

7.520

7,520

7,520

r.020

1,0m

r,020

1,020

r,020

r.020

r.020

1,020

6.500

6,s00

6,500

6.500

6,500

6.500

6,s00

6,500

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso P.esupuestario

Release 18.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000629
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLOR!{ GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM: 001 CONTMLORI{ GENERAL [0001961

XES :SETIEilERE

FECHA 0E SOL|CfIU0 ;0{10912018

I|PO 0E f,OolFlCAClON :003 CREOITOS PRESUPUESTATES Y AilUUClOllES (DEI{IRO DE U.E.l

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:53:13

Pag.: I de I

ESIAOO : APROBADO

---* DAros DEL PUEGo 

--FECH : l0llM0lt
OOCUtEtlIO :lst0ro20ttCGISGE

JUSTIFICACIOil : HABITAC6I{ DE RECURSOS PARA EL PAGO OE ARBTRPS SOTICTTAOO ItEONilTE ITEXORANDO }T OO2I8.2OI8.CG'PROY

TIPO RECURSO O RECURSOSOROINARIOS

PRESUPUESTO OEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUI.AC6N CREOITO

9002 2188974 6000016 03 001 0001 RECTORTAoESTSTEMASADMINISTMTIVOS

OOI 1 O()OI()S2 MOOERN|ZqCION ADMINISTRATIVA

OO O RECURSOSOROINARIOS

6 2.6 AOOUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6.7 IWERSIONESINTANGIBTES

2.6, 7 I INVERSIONESINTANGIBLES

2.6.7 I.6 OIMS INVERSIONES INTANGIBLES

2.6, 7 1,6 3 GASTOSPORI}CONTMTACIONOESERVICIOS

2.6. 8 OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 8 I OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 8 I. 1 OTROS C,ASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.8 1.199 OTROSC'ASTOS

2,655

2.655

2,655

2.65s

2,6ss

2.655

2.655

2.655

0

0

0

0

2,655

2,655

2,655

2.655

0

0

0

0

2,655

2,655

2,655

2,6s5



S]AF - M6dulo de Proceso Presupuesla.io

Release 18.04 02

MODTFICACIoN PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000630
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO: 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 00r CONTRALORIA GENEML [0001961

mES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOLIC]TUD :0lr09r&t8

Fecha: 10/10/2018

Hora:10:53:16
Pag.: I de 2

ESIADO : APR08AO0

*-....-. DAToS oEL PL|EGo 

--FECHA : r0fi0t20lE

OOCUilEilIO :1101S201&COSGE

T|PO 0E f,OOtlCAClOtl : O3 CREDiTOS PRESUPUESIATES Y A[Ul-ACl0t{ES (0EtlTRO 0E U'E.l

JUSIIFICACoT{ : PARA SERV TRAIISPORTE OE CARGA LOCAC6I DE TERCEROS. SER" MEilSNERIA ALOUILER EOUIPO SOIIIDO Y OTROS, IETO II'I926.2Oi!€OLOG

T|PO RECURSO :0 RECURSOS OR0lllARlOS

PRESUPUESIO OEL GASTO

PRG PROD'PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF

META RB IR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUt3c|0N CREDITO

9001 3999999 5000002 03 006 0007 DlREccloN Y suPERvlslcN suPERloR

0002 000066r otREcctoN. AoMlNlsTMcloN. c00R0lNAclcN. suPERvlslcN Y coNTRoL

O() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3,2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES, PUBLICIOADY OIFUSION

2.3.2 2, 1 SERVICIO DE PUSTICIDAO, IMPRESIONES.DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL

2.3 2 21l SERV|CIooEPUBLICI0AD

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPOYo

OOO4 flN()O68 AOMINISTRACION FINANCIEM Y CONTASLE

(x)0 RECURSOS OROINARIOS

5 23 EIENESYSERVICIoS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23.2 7 11 oTROSSERVIC|OS

2.3.2 7.1199 SERVTCToS DTVERSoS

9001 3999999 5000003 03 006 m08 ASESoMM|ENToYAPoYo

0006 ()0()()888 GESTION AOMINISTRATIVA

00 0 REcuRsosoRotNARlos

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2 3, 2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2 3 2 2 SERV|CIOS SAS|COS. COMUN|CAC|oNES. PUBL|C|oAo Y olFUSloN

2,3.2 2 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2-3 2 2-3 I CORRECS Y SERVICIOS OE MENSAJERIA

2,3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 711 0TR0S SERvtCtoS

2-3-2 7 11 2 TRANSPORIE Y TRASIADO OE CARGA, BIENES Y MATERIALES

2.3.2 7.1199 SERVTCToS DTVERSoS

9OOI 3999999 5OOOO5 03 006 ()OI1 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUMANOS

OOOS 0053571 GESTION OE RECURSOS HUMANOS

C() O RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23.2 7 .11 OTROS SERVTCTOS

2.3.2 7.1199 SERvrCroS orvERSoS

9002 3999999 5000759 03 fiX m()a RECTORIADESISTEII{ASADMINISTMIIVOS

0012 0023104 AccroNEs 0E CoNTRoL Y AUDtToRtA

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 23 BTENESYSERV|C|oS

2.3. 1 COMPM OE BIENES

2,3, I 6 REPUESTOSYACCESORIOS

23, I 6,1 REPUESTOSYACCESORIOS

23I6t1 DESEGURIDAD

23 I 6 I99 oTROSACCESORTOSYREPUESToS

0

0

0

0

0

0

0

0

30,076

30,076

30,076

30.076

30,076

30,076

$,076

30.076

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27,000

27,000

27.000

27.000

27.000

27.000

27,000

27.000

17,590

17.590

17,590

17,590

0

0

0

0

0

33,200

$.m0

33,200

33.200

$,2m

33,200

33,200

$.200

0

0

0

0

0

0

0

0

24,zfi

24,200

24.200

24.zfi

24,N

10.200

10,200

10,200

14,000

14.000

5.000

9,000

0

0

0

0

0

0

0

0

17.266

17.266

17.266

r7.266

r0.266

6.726

6,726

1.602

2.124



SIAF . M6dulo de Proceso Presupuestarao

Release 1E 04.02

MODIFICAClON PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000630
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO: 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

tES :SETIEIIBRE

FECHA 0E SoL|C|TUO :0ll09lll0'lE

T|PO 0E fOOlFlCAClOll:003 CREoITOS PRESUPUESIALES Y AiluUClOt{ES (oEt{rRO 0E U.E.]

JUSnFrCACroil :PARASERtlrrRAtitSpORrE OE CARGA LOCAC6il OETERCEROS,SERVmEilSAJERTAAT-oU|LER EoU|Po Sor{rDoY0rR0S, f,EmO ['1926-201&cGrL0G

I|PO RECURSO :0 RECURSOS OR0|I{ARIOS

Fecha: 10/10/20'lE

Hora: 10:53:16

Pag.: 2de2

ESIADO : APROBAIIO

*.........0Ar0s oEL PLTEGO ----.*
FECHA : l0ll0l20ll
DOCUIIEi{TO :ltl0tGttt3.CGlSGE

PRESUPUESIO DEL GASTO

PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUI.ACION CREDITOTA RB TR CG TT G SG SGOESPESPO

2.3. 1 8 SUMINISTROSMEOICOS

2.3. I 8 2 ITiAIERIAL.INSUMOS.INSTRUMENTALYACCESORIOSMEO|COS.0U|RURG|COS.000NT0LOG|C0SY0E

2,3. I 8, 2 I MATERIAL. INSUMOS. INSTRUMENTAT Y ACCESORIOS MEOICOS. OUIRURGICOS. OOONTOLOGICOS

2.3, 2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2 3, 2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBTES

2,3.2 5. I ALOUILERES OE MUEELES E INMUEBLES

2,3.2 5, I I OE EDIFICIOS Y ESTRUCTUMS

2,3. 2 5, I 9{I OE OTROS BIENES Y ACTIVOS

2 3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVTCToS

2.3.2 7.1199 SERVTCTOS oTVERSOS

TOIAL 7l,q$

0

0

0

r7,590

10,600

10,600

r0,600

0

6,990

6,990

6.990

3.510

3,540

3,540

7,000

7,000

7,000

0

7.000

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 1E.04.02

II'IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000631

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORI/A GENERAL 10001961

lrES : SETIEIIBRE

FECHA 0E SOLEIIUO :0110912018

TlPo 0E mOorrcACDN :003 CREDIIOS PRESUPUESTALES Y AtlUl-ACIOilES (oEllTRo 0E U.E.l

JusTlFlcAcoil : PARA ATElroER cor{TRATAc6}r oE LocAcOr{ DE sERvrcros sEGUtl mE[oMiloo r{. r939.20'r84crLoc
T|PO RECURS0 :0 RECURSOS OROlllARlOS

Fecha: 10/10/2018

6s6: 10:53:22

Pag.: 1 de 1

ESTAID I APKTBADO

--.-..... 0AT0s oEL PLTEGO ----.-.
FECHA : 'l0t0fil0l8

D0CUllEllTO :15l0t0.20,t8.CGrSGE

PRESUPUESIO DEL GASIO

PROO'PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF
ANUIICION CRED{IOA R8 IR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 3999999 5m0003 03 006 0008 ASESoMMTENTOYAPOYo

0006 OOM888 GESTION AOMINISTRATIVA

OO O RECURSOSORDINARICS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPM OE BIENES

2.3. I 5 MATERIALESY UTILES

2.3. r 5. r 0E OFTCTNA

2,3.1 5,I I REPUESTOSYACCESORIOS

9001 3999999 50m003 03 006 0008 ASESoRAM|ENToYAPOYo

0027 0000178 APoYo DE GESTToN

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 ETENES Y SERVTCToS

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS D|VERSoS

9002 3999999 5m0759 03 004 0004 RECToRTAoESTSTEMASAoMTNTSTMTTVoS

OOI2 OO234O4 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

OO () RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPMDEBIENES

2.3.1 5 IiATERIALESY UTILES

2.3. r 5. r 0E oFrcrNA

2.3. I 5. I 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTIIES Y MATERIALES OE OFICINA

2.3, 1 99 COMPRA OE OTROS BIENES

2,3 1 9{I 1 COMPM OE OTROS BIENES

2.3, I 99 I 99 OTROS BIENES

2.3 2 CoNTMTACTON 0E SERV|C|oS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3 2 7.11 oTROS SERVTCToS

2.3.2 7.| 99 SERVTCToS D|VERSoS

6,0ti

6,0il

6,011

6,011

6,0il

6.01I

6,011

6,011

17.602

r7.602

I 7.602

I 7,602

r 7.602

1 7.602

17,602

r7,602

25.387

25,387

25.387

25,387

25,U7

5.501

5,501

s,501

19,886

r9.886

0

0

0

0

IOT L .i,t$ $.ffi.

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

19,000

49,000

49,000

49,000

0

0

0

0

0

0

0

49,000

49,000

49,000

49,000



SIAF - M6dulo de Proceso Presupueslario

Release 18.04.02

MODIFICACI6N PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000632
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

IIES :SETIEIIBRE

FECHA DE SOLICiTUD :05l09t20lE

T|PO 0E IODlFlCAClOt{ :003 CREOITOS PRESUPUESTATES Y Al{Ut ClOilES (DENTRO DE U.E.)

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:53:25

Pag.: 1 de 2

ESI 0O : APKIMD0

------ DAToS DEL PL|EGo -.*.-
FECHA : l0ll0l20lC

DOCUIIEilTO :rril0tSZtt!.CG15GE

JUSnFrCACtoa{ : PARA COITRATAC6T{ DE LOCADORES y ilAt{rEr{tfrEr{T0 CORRECTNO 0E ASCENSORES, ltEto il' r939.20'IE CG'LoG

TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORD|i{AR|OS

PRESUPUESTO DEL GASIO

PROD/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF ANUI.ACION CREOITO
TA RB TR CG TT G SG SGOESPESPD

90ot 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENTOYAPOYO

()OO5 ()OOO337 CAPACITACION INTEGRAL

O() O RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2 3, 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2,3, 2 5 ALOUILERES OE MUEEIES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2,3.2 5. I 1 DEEDIFICIOSYESTRUCTUMS

900t 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPOYo

fln6 m00888 GESTIOII AoMINISTMTIVA

()O O RECURSOSORDINARIOS

5 ?.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 1 COMPM DE BIENES

2.3, I I1 SUMINISTROS PAM MANTENIMIENTO Y REPAMCION

2.3. 1 11. 1 SUMINISTROS PAM MANTENIMIENTO Y REPAMCION

2.3. I 11, 1 5 OTROS MAIERIALES OE MIANTENIMIENTO

2.3. 1 S IViATERIALESY UTILES

2 3. I 5. I 0E oFlClNA

2.3.I 5.1 1 REPUESTOSYACCESORIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 4.1 SERVICIO OE i,iANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIOI{ES

2,3.2 4.1 I OE EOIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTUMS

2.3,2 1.1 5 OE MAOUINARIAS Y EOUIPOS

3999txt9 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPOYO

0027 0m0r78 APoYo 0E GESTION

000 RECURSOS OROINARIOS

5 23 BIENESYSERVICIOS

2,3.1 COMPRADEBIENES

2.3. 1 5 ]ilATERIALESY UTITES

2.3 I 5. I 0E OFICINA

2,3. I 5, 1 2 PAPELERIA EN GENEML. UTITES Y MATERIATES DE OFICINA

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3. 2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUELICIOAD Y OIFUSION

2.3.2 2 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2,3,2 2 3 I CORREOSYSERVICIOSDEMENSAJERIA

9OO1 3999999 5()OOOOS 03 006 ()OII PREPARACIONYPERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUMANOS

OOOS OO5357I GESTION DE RECURSOS HUMANOS

()O O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONOICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 4. 1 SERVICIO OE I4ANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2,3.2 1,1 I DE EDIFICACIONES. OFICINAS Y ESTRUCTURAS

9002 3999999 5000759 03 004 0004 RECToRIAoESISTEMASADMINISTMTIVOS

900r

27,0r5

27.0r5

n,u5
27,015

27.015

21,015

27,015

27.015

5,150

5.150

5.450

5,150

4,205

3.238

3,238

3,238

967

967

967

1.245

1,245

r,245

1,245

0

7.368

7.368

7,368

7.368

6,m7

6,007

6,007

6,007

1.361

r.361

1,35r

1.36r

5,000

s.000

s,000

5,0m

s,000

5,000

5.000

s,000

23,188

0

0

0

0

0

0

0

0

26,021

26,02r

26.02r

26,021

0

0

0

0

0

0

0

26,02r

26,021

26,021

0

26,021

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

42,000



SIAF - rvlodulo de Proceso Presupuestiario

Release 18.04.02

MODIFICAClON PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000632
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tES :SETIEXBRE

TECHA 0E SOLICIUo :05l09lll0l8

IIPO DE taODltlCACloll :003 CREoIIOS PRESUPUESIALES Y At{UljClOl{ES (DE}IIRO 0E U.E.l

Fecha: 10r1012018

Hora: 10:53:25

Pag.: 2de2

ESIAD0 : APROBADO

-.-- DATOS DEL PLIEGo .*-.
FECHA : l0llM0lt
DOCUtlEilIO :1510t0.20t8.CG6GE

JUSTIFICACoII : PARA COI{TRATACOil DE TOCADORES Y IIAi{IEI{ITIE}ITO CORRECIIVO OE ASCENSORES, TETO }I' I9!9.2OTE.CG'LOG

I|PO RECURSO :0 RECURS0S ORoltlARlOS

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN DIVF GRPF ANUI.AOON CREDITOTA R8 TR CG TT G SG SGOESPESPD

M12 OO234()4 ACCIONES OE CONTROL Y AUOITORIA

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.I COMPRADEBIENES

2.3. I 99 COMPM OE OTROS BIENES

2.3. 1 99. 1 COMPMDE OTROS BIENES

2,3, I 99, I 3 LIBROS, OIARIOS. REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULAOOS A ENSEi'ANZA

2 3.2 CoNTMTACIoN 0E SERV|C|oS

2,3.2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIOAD Y DFUSION

2,3,2 2,3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TETECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2-3.2 2-3 I CORREOS Y SERVICIOS DE MENSNERIA

2.3.2 2.4 SERVICIO OE PUBLICIOAD. IMPRESIONES.OIFUSION E IMAGEN INSIITUCIONAT

2.3.2 2.4 r SERVTC|O DE PUBUCIoAo

2.3.2 2- 4 1 SERVICIO OE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTAOO

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEBTES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALOUILERES OE MUEEI-ES E INMUEBIES

2.3. 2 5. r 99 0E 0TR0S BTENES y ACTrvoS

2 3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7 1t 0rR0S SERVTC|oS

2.3 2 7 1199 SERVTC|OS oTVERSoS

23,r88

23,188

23,r88

2.603

2,603

2,603

2,603

20,585

13,585

6,126

6.426

7,r59

5.726

1.133

7,000

7,000

7,000

0

0

0

42.000

42.000

42,000

0

0

0

0

42,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12,000

42.000

42.000

IOTAT ,:, 6&(Pl . 68,@l



SIAF - Modulo de Proceso P,esupuestario

Release 18 04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000633
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLOR]A GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001 961

Fecha: l0/1012018

f1q6:10:53:35
Pag.: 1 de t

ESTAD0 : ApROBADO

--..- 0AT0s DEL PL|EGo ......-
xES :SEIlElrlBRE FECHA : l0ll0l20lt

FECHADESOLICIUO :05109201! OOCUilEIIIO : tt5l0tG20iE{OSGE
I|PO 0E IO0lFlCAClOl{ : O3 CREDTTOS PRESUPUESTA|ES Y AIULACDiIES (DEi{TRO 0E U.E.)

JUSIIFICAC6il : MBIL'TACIOil OE RECURSOS PAR^ REPOSE6I OE C^JA CHICA IIETORAI{OO I{'52$2OI&CG'FI.COTTAB

IIPORECURSO :0 RECURSOSOROII{AROS

PRESUPUESTO OEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF
ANUIJSON CREDITOA RB TR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 39999!'9 5000003 03 006 m08 ASESoRAMTENToYAPOYO

OOO3 ()OOO()O9 ACCIONES AOMINISTRATIVAS

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTCTOS

2.3. 1 CfiPM OE BIENES

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES. CARBURANTES. LUBRICANTES Y AFINES

2.3. I 3. 1 COMBUSTIBLES,CARBUMNTES.TUBRICANTESYAFINES

2.3.I 3.1 I COMBUSTIBLESYCAREURANTES

2.3. r 99 COMPRA 0E 0TR0S BIENES

2 3. r 99. r CoMPM 0E 0TR0S BTENES

2,3 1 99 I 99 OTROS BIENES

23 2 CONTRAIACIONDESERVICIOS

2.3 2 7 SERVICIOSPROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 7 .11 oTROS SERvrCroS

2.3.2 7 1t 99 SERV|C|oS D|VERSoS

9002 3999999 5000759 03 001 0004 RECToRTAoESTSTEMASAoMTNTSTRATTVOS

(x)I2 @23404 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

00 0 REcuRsosoRotNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPRAOE EIENES

2,3,1 5 IVUATERIALESY UTILES

23 r 5.r DEoFrCrNA

2.3. I 5. I 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y ITATERIATES DE OFICINA

2,3, I 99 COMPRA DE OTROS EIENES

2.3, I 99, I COMPM OE OTROS BIENES

2.3. 1 99. 1 3 LIBROS. DIARIOS. REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSENANZA

2.3.2 CoNTRATACToN 0E SERVTCTCS

2.3.2 1 VTAJES

2.3.2 1.2 vrNES DOMESTTCOS

2.3. 2 1. 2 2 VTATTCoS y ASTGNACTONES poR CoMtStoN DE SERvtCto

2 3 2 2 SERvrCroS 8AS|CoS, CoMUNTCAC|oNES. pu8LtctoAo y otFUStoN

2,3 2 2.3 SERVICICS OE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

23-2 2 3 1 CORREOSY SERVICIOSOE MENSAJERIA

rl

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14.250

r4,250

r4.250

14,250

0

0

0

0

0

0

0

14,250

14,250

14,250

14,29)

0

0

0

1,250

1.250

r,250

r,250

r.000

500

500

s00

s00

500

500

250

250

250

2s0

r3,000

13,000

r3,000

r3,000

8.s00

4.500

4,500

4,500

4,000

4,000

4,000

4,500

0

0

0

4.500

4.500

4,500



SIAF - Modulo de Pro@so Presupuestario

Release 18.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000634
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORI{GENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORI{ GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEIIBRE

FECHA 0E SOtlClTU0 :05109/ll0lE

TIPO 0E llODlFlCAClOll :003 CREoITOS PRESUPUESTALES Y At{uLAClO}lES (OENTRO DE U.E.)

JUSflFICACdil : HABtLtrACtOl{ OE RECURSOS pAR PAGO OE Ar{TrCrpOS, nEmORAr{OO [. 628.20'r8.CG'Fr.COt{rA8

I|PO RECURSO :0 RECURS0S ORO|]{ARIOS

Fecha: 10/10/2018

Hora:10:53:38
Pag.: 1 de 1

ESTAoO I APKIBAOO

..- 0 los oEL PL|EGo ..*-.
FECI{A : l0lt0l20l8

o0CUIEIIIO : 15l0t0.20tECG1;GE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF ANULAC6N CREOITOA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 3999999 5fln001 03 m1 0005 PLANEAMIENToINSTITUCIoNAL

0001 0121431 FORTALECIMIENTO DEt P|ANEAMIENTO. GESTI0N ESTRATEGICA Y ORC'ANIZACI0NAL

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3,2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2,3,2 I VIAJES

2.3,2 1 2 VIAJESDOMESTICOS

2.3.2 1 2 2 VIATICOSYASIGNACIONESPORCoMISION0ESERVICIo

9001 3999999 5000m3 03 006 m08 ASESoMMIENToYAPoYo

0027 0000178 APoYo DE GESTION

00 0 RECURSoSORoINARIoS

5 23 EIENESYSERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2 3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVICIoS

23.2 7lt 99 SERV|CIOSoIVERSCS

9001 3990999 5000004 03 006 0008 ASESoRAMIENTO Y APoYO

O()OT 0083649 ASESORAMIENTO LEGAL Y JURIOICO

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACIoN 0E SERVICIoS

2,3,2 I VIAJES

2.3.2 1 2 VINESDoMESTICoS

2.3.2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION OE SERVICIO

9002 3999999 5000759 03 004 m04 RECToRIADESISTEMASADMINISTMTIVoS

00r2 0023404 ACCIoNES 0E CONTRoL Y AUDIToRIA

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACToN 0E SERvtCtoS

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 ALOUITERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 1 OE EDIFICIOS Y ESTRUCTUMS

2,3.2 5, I 4 OEMAOUINARIASYEOUIPOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVTCTOS

23 2 7 11 99 SERVIC|oSoIVERSoS

IoTAI *r. - ll,S0S{.; r:,'ii

ff

9.600

9,600

9,600

9,600

9,600

9,600

9,600

9,600

0

0

0

0

0

0

0

0

s.000

5,000

5.000

5,000

5,000

5.000

5.000

s,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,600

6,600

6,600

6.600

6.600

6,600

6.600

6,600

0

0

0

0

0

0

0

0

8.000

8,000

8.000

8.000

8,000

6,000

6,000

4.500

t,$0

2,000

2.ofl)

2,0q)



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release lE 04 02

MODIFICAClON PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000635
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SETIEIIBRE

TECHA 0E SOLGflJ0 :05O9,2018

T|PO DE ltOOlFlCAClOll :003 CREDIT0S PRESUPUESIATES Y Ai{UI,^C|O[ES (0E]|TRO 0E U.E.l

JUSTIFICAC6il : MBLTAC6il OE RECURSOS PARA EL PAGO OE ANIICIPO, IIEIIOM'IOO II'632.20I8.CG'FI.COI{TAB

TIPORECURS0 :0 RECURSOS0Ro|il R|OS

Fecha: 10/10/201E

Hora: '10:53:tl2

Pag.: 1 de 1

ESIAOO : APROBADO

- 

DAIoS DEL PUEGo .......-
TECHA : l0lt(Mt0l8

DOCUilEtlIO ; lil0rG20tECGrSGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROD/PRY ACT'AI'OBR FUN OIVF GRPF ANULAOON CREOITOTA RB TR CG rt G SG SGOESPESPD

9001 399$99 5000003 03 006 m08 ASESoMMIENToYAPOYo

0027 m00t78 AP0Y0 0E GESTIoN

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3.2 5 ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEEIES

2,3.2 5. 1 ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5 1 I OEEOIFICIOSYESTRUC'IURAS

2.3,2 5, 1 4 DEMAOUINARIASYEOUIPOS

9OO1 3999999 s()Oofl}7 03OI8 OO39 DEFENSAOELOSO€RECHOSCONSTITUCIONALESYLEGALES

OOIO O()OO571 OEFENSA JUDICIAL OEL ESTAOO

m0 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 Co|{TMTAC|oN DE SERVICIOS

2.3.2 1 VIAJES

2.3,2 1,2 VIAJES OOMESTICOS

2,3.2 1,2 2 VIATICOS Y ASIGilACIONES POR COMISION OE SERVICIO

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STMT|VoS

0012 0023401 ACC|oNES 0E CONTRoL Y AUDIToRIA

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

23 2 CoNTMTAC|oNoESERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 711 0TR0S SERVTC|oS

2.3.2 7 1199 SERV|CTOS 0|VERSoS

TOTAT. 10,0(D.r

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r0,000

10.000

r0.000

10,000

10.000

r0.000

10.000

r0,m0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,000

4,000

4,00()

4,000

4,000

4,000

4,000

2,000

2,000

0

0

0

0

0

0

0

0

6,000

6,000

6,000

6,000

6.000

6,0q)

6,000

6.000

r -'i!.)t.:



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestarao

Release 18.04.02

MODIFICACTON PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000636
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTRALOR]A GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tES ;SETIEf,BRE

FECHA 0E SOLICITUO :0511192018

T|PO DE llO0lFlCAGlOl{ : 003 CRE0ITOS PRESUPUESTAI-ES Y Al{Ut ACIOIES (OEilIRO 0E U.E.l

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:53:45

Pag.: I de I

ESTADO : APROBADO

-.....- 0AI0s oEt PL|EGo ...*.-
FECI{A : l0l'lU20lt

0OCUilEt{TO : 15,0t0.l0tECOSGE

JusrlFEAcloll : pAR Aoourscot{ oE 0TtLEs, sERv oE coilsut-ToRh, cor{TRATAc6r{ oE TERCERo y ilAt{T DE A|RE Acoilorcol{Aoo, rEf,o il.0t91s20tt.cc,toc
TIPO RECURSO :0 REGURSOS ORDlilARlOS

PRESUPUESIO OELGASTO

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF
ANUI.ACON CREOITO

RB TR CG rI G SG SGOESPESPO

9001

3999999 5000m3 03 006 qx)B ASESOMMTENToYAPOYO

()()O5 OqM37 CAPACITACION INTEGML

()O () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2 3. 2 CoNTMTACToN 0E SERV|CToS

2,3, 2 5 ATOUITERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. I ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBTES

2,3,2 5. 14 DEMAOUINARIASYEOUIPOS

2,3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2-3-2 7-3 SERVICIOOE CAPACITACIONYPERFECCIONAMIENTO

2.3.2 7.3 2 REAI-IZAOOPORPERSONASNATURALES

399S999 5000003 03 006 mO8 ASESoMMTENTOYAPoYo

fin6 flxx)888 GESTTON AoMTNTSTMTTVA

00 0 REcuRsosoRotNARros

5 2.3 BTENES Y SERV|C|OS

2.3.I COMPMDEBIENES

2.3.1 5 MATERIALESY UTITES

23r51 oEoF|C|NA

2.3. I 5. I 2 PAPELERIA EN GENEML, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 2 CONTRATACTON 0E SERVTCTOS

2.3. 2'I SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3.2 4.1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 1 1 5 OE MAOUINARIASYEOUIPOS

9002 3999999 5000759 03 004 0004 RECToRTAoESTSTEMASAoMTNTSTMTTVoS

0012 0023404 ACC|oNES DE CoNTRoL Y AUo|ToR|A

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 23 BIENESYSERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACToN 0E SERvrCtoS

2.3.2 5 ALOUII-ERES DE MUEBLES E INMUEELES

2.3.2 5- 1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2,3.2 5. 1 1 DE MAOUINARIAS Y EOUIPOS

2,3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvrCroS

2.3.2 7.1199 SERVTCToS oTVERSoS

2.3.2 7.2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS. ASESORIAS Y SIMII.ARES OESARROI-UDOS POR PERSONAS

4 ::ii. llFoitr::j!$S-"',. ."

33,010

33,010

33.010

33,010

33.010

19.560

19,560

r9,560

r3,450

13,150

r3.450

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

24,5(l

24.5(l

24,543

21,5(l

24,5$

24,54:l

24,543

24,543

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17,153

17,153

17,r53

r7,153

2,404

2,401

2.4U

2.4U

1i|,749

14,749

14,719

14,749

40,400

40,400

40,4q)

10,100

40,400

0

0

0

10.400

8.400

8,400

32,000

32.0002.3.2 7.2 1 CoNSULTORTAS



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestarao

Release 18.04.02

MODIFICACoN PRESUPUESTAL
NoTA N0 0000000637
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEf,BRE

FECHA0E SOtlCiTUO :0510012010

rPo 0E ilOolFlCAClOil :003 CREorToS PRESUPUESIAIES Y At{Ul-ACl0t{ES (08}{rrc 0E U.e)

JUSTTFTCACoX : MEtLItACtOil OE RECURSOS PARA PRACnCAi{TES, ilEilORAr{Do r{'21r2-miE CGTPER

I|PO RECURSO :0 RECURSOS OROlllAROS

Fecha : 10/102018

Hora: 10:53:48

Pag.: 'l de 2

ESTADO : APROBADO

.......-D I0SDEtPUEGo........-
FECHA : l0ltM0l8
OOCUtrEI{TO : t,t5t0t&20tECGBGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PRG PRCO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF

MEIA RB TR CG TI G SG SGOESPESPO
ANUIJCION CREONTO

9001 3999999 s{Xnofi 03 m1 0005 PLANEAMIENTOINSTITUCIONAL

OOO1 OI2I43I FORTALECIMIENTO OEL PLANEAMIENTO. GESTIOII ESTMTEGICA Y ORGANIZACIONAT

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 23 EIENESYSERt/lClOS

2,3.2 CONTRAIACION OE SERVICIOS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2-3,2 7, 5 PMCTICANTES. SECIGRISTAS Y SIMIURES

2.3.2 7,5 2 PROPINASPAMPMCTICANTES

9001 391,9999 s000003 03 006 m08 ASESOMMIENToYAPOYO

()OOS MOO337 CAPACITACION INTEGRAL

000 RECURSOS ORUNARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACIOI,I DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIoS PRoFESlol'lAtES Y TECNICoS

2.3.2 7,5 PRACTICANTES. SECIGRISTAS Y SIMIIARES

2.3.2 7,5 2 PROPINAS PAM PMCTICANTES

gOOt 39$X}gI 5{)OOOO5 03 006 ()O11 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUiiANOS

OOOS 0053571 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 23 BIENESYSERVICIOS

2.3, 2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2,3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7.5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMII.ARES

2.3.2 7,5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

9001 3999999 $00006 03 006 0012 CoNTRoI|NTERNo

OO()S OO445O2 CONTRO{. GUBERNAMENTAL OE LOS ACTOS Y OPEMCIONES DE U ENTIOAO

00 0 RECURSOSORoINARIoS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2,3 2 7 5 PRACTICANTES.SECIGRISTASYSIMI|jRES

2,X 2 7,5 2 PROPINAS PARA PMCTICANTES

9OO1 3999999 SOOOOOT 03 018 OO39 D€FENSAOELOSOERECHOSCONSTITUCIONALESYTEGALES

0010 0000571 oEFEI'|SA JUolclAL oEt EsrAoo

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIoS

2.3.2 CoNTRATACIOT.I 0E SERVICIOS

2,3. 2 7 SERVIOOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 7.5 PRACTICANTES. SECIGRISTAS Y SIMILARES

2,3.2 7.5 2 PROPINASPAMPRACTICANTES

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STMT|VoS

OO12 00234(N ACCIONES DE CONTROL Y AUDITCRIA

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9.023

9,023

9,023

9.023

9,023

9023

9,023

9.023

0

0

0

0

0

0

0

0

r7,105

17,105

17,105

r7.r05

r7.105

17,105

17.105

r7.105

39,300

39,300

39.300

39,300

39,300

9,30(}

9,300

9,300

9,300

9,300

9,300

9,300

9,3q)

54,023

54.023

54,023

54,023

54.023

54,023

54,023

54,023

0

0

0

0

0

0

0

0

2,105

2,r05

2.105

2,r05

2.r05

2,r05

2,r05

2.r05

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

000



SIAF .ltiodulo de Proceso Presupueslario

Release 18.04.02

MODIFICAClON PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000637
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

ilES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOtlClTUD :05l09lil0l8

TIPO DE llOOltlCAClOl{ :003 CREDITOS PRESUPUESTATES Y Al{ULAClOt{ES (0EtlTRO 0E U.E.)

JUSTrFlCACloll : HABTLITACTOT{ DE RECURSOS PAR PR CTTCAIrES. tEtORAItOO it.2tr2.2otSdGrPER
IlP0 RECURS0 :0 RECURSOS ORO|i{AR|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora. 10:53:48

Pag.: 2de2

ESTAOO : APROBA[IO

----.* 0AT0s oEL PLTEGo ----.-
FECHA : t0llM0lt
DOCUilEilIO :1St0,tG20tt.CGtSGE

PRESUPUESTO DEL GASIO

PROO/PRY ACT/AIOBR FUN DIVF GRPF
ANULAOON CREDITOA RB TR CG TT G SG SGOESPESPO

2,3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

23 2 7 5 PRACTICANTES.SECIGRISTASYSIMII.ARES

2327 5 2 PROPINASPAMPMCTICANTES

39.300

39.300

39.300

roTAr 65,aa.

0

0

0



SIAF - Mddulo de Proceso Presupuestario

Release 18.(N.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000638
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

MES :SETIETBRE

FECHA 0E SOLrcIUO :0609lll01E

T|PO 0E f,OolFlCACOl{ : O3 CRE0IIOS PRESUPUESTALES Y At{UtiClONES (DEI{TR0 0E U.E.)

JUSIIFICACoI : PARA SERVICO OE ITPRES6il. CONTRATACoN OE LOCAOORES, TAilIE}IIIIIEI{IO OE CAIIDI{ETA Y AIRE ACOIIOEIOI{ATD, XEMO il' Ig5O.LOG. EiI EL f,ARCO

LEY 30712

TIPO RECURSO : 0 RECURSOS OR0llilARlOS

Fecha: 10/10/20'lE

Hora: t0:53:52

Pag.: I de 1

ESIADO : APROBADO

.---- DAIoS oEL PL|EGo 

--.FECHA : l0lM0lt
OOCutEllIO : 1i/0t6itlECGISGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROO,PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUI.ACION CREDITO

RB IR CG TT G SG SCOESPESPO

9001 3999999 500fit03 03 006 0008 ASESoMM|ENIoYAPOYo

0006 0000888 GEsTtoN AoMtNtsTMTtvA

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,2 CONIMIACION OE SERVICIOS

2.3. 2 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

23,2 1 1 SERVICIOOEMANTENIMIENTO,ACONOICIONAMIENTOY REPARACIONES

23.2 113 DEVEHTCULoS

9001 3999999 500003 03 006 0008 ASESORAM|ENToYAPoYo

()()27 ()O()OITS APOYO DE GESTION

OO O RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 ETENES Y SERV|CTOS

2.3, 2 CONTRAIACION OE SERVICIOS

2.3. 2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES. PUBLICIDAD Y DIFUSION

2-3 2 2- 1 SERVICIO DE PUBLICIOAD. IMPRESIONES.DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAT

2-3 2 2- 4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUAOERNACIOI'I Y EMPASTAOO

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVTC|oS

2.3.2 7.1199 SERVTCToS DNVERSoS

9m2 399!'999 5m0759 03 004 0004 RECToRTAoESTSTEMASAoMTN|STMTTVoS

0012 00231u AccroirEs 0E coNTRoL y AUDTToRTA

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENESYSERVIOOS

2,3.2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3 2 1 SERVICIO DE i,|ANTEN|M|ENTO, ACONO|C|ONAM|ENTO Y REPARACIONES

2-3.2 4. 1 SERVICIO DE MANTENIMIENIO. ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

232413 DEVEHTCUTOS

23-2 1 1 5 DEUAOUINARIASYEOUIPOS

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. I ATOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 I DE EOIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3 2 7.11 0TR0S SERVTCToS

2.3 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASIJoO DE CARGA. BIENES Y ITIATERIALES

roTA 2a,6ut

917

947

917

947

%7

917

947

947

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

23,653

23,6s3

23,6S3

23.653

23,653

0

0

0

0

n,795

n,n5

n,795

8s8

8s8

&58

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,995

13.995

13.995

13,995

r3,995

I,995

r.995

r.995

12,m0

r2,000

r2.000

r0,605

10.605

r0,605

r0.605

10,605

8,105

8.105

1,805

6.300

0

0

0

2,500

2,500

0

2,50023,2 7 1199 SERVICIOSDIVERSOS



SIAF . Modulo de Proceso Presupuestarao

Release 18 04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000639
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

tES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOLrcIUD :06l002lltE

T|PO 0E ilOolFtCACOtl :003 CREoITOS PRESUPUESTATES Y AllULAClOtlES (oE]ITRO 0E U.E.)

JUSTIFICAC6fl : PAII/I ATXIUISEIOil OE PAI{TALI.A ECRAII Y TRITURAooRA oE PAPEL. TETo N. I95O Y I96t.2OI8.cG,LoG
T|PO RECURS0 :0 RECURSOS ORO|i{AR|OS

Fecha: t0/10/2018

6q7g:10.53:55
Pag.: 1 de t

ESIADO : APROBADO

.-..- 0Ar0s DEL PL|EGo ...*-
FECHA : l0rl0,20lt

DOCUtEllIO :lil0i64rECGrSGE

PRESUPUESIO OEt GASIO

PROO,PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUITOON CREOITOTA RB TR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 5000001 03 004 m05 PTTNEAMTENToTNSTTTUC|oNAT

()OIS O()237O EVATUACION Y I{ONITOREO OE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA

()O () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3 2 CONIRATACION OE SERVICIOS

2,3, 2 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3-2 4- 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTOY REPAMCIONES

2-3 2 4- 1 I OE EOIFICACIONES. OFICINAS Y ESTRUCTUMS

3999999 5fl[003 03 006 0008 ASESoMMTENToYAPoYo

OOO5 0()()()337 CAPACITACION INTEGRAL

()() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPRA OE BIENES

23,1 5 MATERIALESY UTILES

23.1 5 3 ASEO.LTMPTEZAYCoCINA

23, t 5 3 I ASEO.LIMPIEZAYTOCADOR

3999999 5000003 03 006 m$ ASESoRAM|ENToYAPOYo

0006 OOOOBSE GESTIO|iI AOMINISTRATIVA

()O () RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3 2 CONTMTACToN 0E SERV|C|oS

2.3.2 1 vtNES

2.3.2 1.2 VTNES DoMEST|CoS

2.3,2 1 2 I PASAJESYGASTOSOETRANSPORTE

6 2,6 AOOUISICION OE ACIIVOS NO FINANCIEROS

2.6.3 AOOUISICION DE VEHICULOS. MACUINARIAS Y OTROS

26 3 2 ADOUISICION OE MACUINARIAS. EOUIPOY MCBIIIARIC

26 3 2 3 AooUtStCtON 0E Eoutpos tNFoRirATtcos y DE coMUNtcActoNEs

2,6,3 2,3 I EOUIPOSCOMPUTACIONALESYPERIFERICOS

9002 3999999 5000759 03 001 0004 RECTORIADESTSTEMASAoMTNTSTMTTVOS

OOI2 ()O234O4 ACCIONES DE CONIROL Y AUDITORIA

O O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

\.,

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

19,8r3

r9,813

19,813

r8,955

18,955

18,955

r8,955

r8,955

858

858

8s8

0s8

058

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,500

2.s00

2.500

2,500

2.s00

2,500

2,500

2.s00

r5,74)

15.720

r5.720

r5,720

r5.720

r5,720

15.720

r5,720

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.593

1.593

r,593

735

735

735

735

735

858

8s8

8s8

858

858

2.3 2 CoNTMTACTON 0E SERV|C|OS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

23-2 7 2 SERVICIOS OE CONSULTORIAS. ASESORIAS Y SIMII.ARES OESARROLIJDOS POR PERSONAS

2,3.2 7.299 OTROS SERVICIOS SIMII.ARES

6 2.6 ADOUTSTCTON 0E ACT|VOS N0 FTNANCTEROS

2.6 3 ADOUISICION 0E VEHICULOS. lllAOUlNARAS Y OTROS

2.6 3 2 ADOUISICION DE lvlA0UlNARlAS. EOUIPOY MOBlLlARlO

2.6.3 2. 1 PARA oFrCrNA

2.6.3 2.1 r MAoU|NASYEoU|POS

TOTAT, . ,:.,'i.



SIAF - M6dulo de Proceso P,esupuesla.io
Release 18.04.02

II,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000640
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML [000196t

llES :SETIEf,BRE

FECHA 0E SOLEIUO :06llllfil0l8

TIPO 0E llOOlFlCAClOil :003 CRE0ITOS PRESUPUESTA|ES Y Al{Ul-ACIOilES (DEi{IRO 0E U.E.}

JUSIIFICACIOil : PARAAOQU6E1Qil OE PASAJES AEREOS 11ITER;{ACIONA.ES, xExO ll' 1963.2018.CO10G

I|PO RECURSO :0 RECURSOS OROlllARlOS

F€cha: t0/10/2018

Hora: '10:53:59

Pag.: 'l de 1

ESIADO : APROBADO

--. 
DAIoS oEL PL|EGo.-

FECHA : t0ll0l20lE

DOCUllEllTO :I3r91GZO1&CGTSGE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROD'PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF
ANUI.AOON CREDIIO

TA R8 IR CG TI G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5U)()003 03 006 0008 ASESoRAMIENToYAPoYo

0006 MOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

O() () RECURSOSORUNARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTAC|oN 0E SERvtCtoS

2.3.2 MAJES

2.3.2 1.1 VIAJES INTERNACIONALES

2,3,2 I t 1 PASfuESYGASTOSOEIMNSPORTE

23 2 1.2 VIAJESDoMESTICOS

2,3,2 1,2 I PASAJES Y GASTOS DE TMNSPORTE

.I0TA|-.' ., . .i. ii.:."...:,jr.;.

7,000

7,000

7,000

7,000

7.000

7.000

0

0

7,ofl)

7.000

7,0m

7.000

7,000

7.000

7,000

7,000

7,000

7,000

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 18.04.02

MODIFICAGION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000641
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

mES : SETIEIIERE

FECHA 0E SOL|C|TUO : 06,09,20t8

TIPO DE tODlFlCAClOtl :003 CREOITOS PRESUPUESTA|ES Y At{ULAClO}lES (DEi{TRO DE U.E.)

JusTlFlcAcloll : HABtLrrAcDr{ oE REcuRsos PARA EL sERvrco oE cApAc[rActot{, trEttoMt{oo t{'3fi.2ot8.copoLoEH
T|PO RECURSO :0 RECURSOS ORD|I{AR|OS

Fecha: l0/10/2018

996: 10:54:03

Pag.: I de I

ESTAD0 : APROEADO

*.-.- 0AI0s oEL PL|EGo ---FECHA : l0l0lil0tE

OOCUIEI{T0 :it5t0t0.201&CG1gGE

PRESUPUESIO OELGASTO

PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF
ANUI.AC6N CREOTOTA RB TR CG TI G SG SGCESPESPO

9001 399t899 5000m3 03 006 0008 ASESORAMTENToYAPOYO

0027 0000178 AP0Y0 0E GESTToN

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2-3.2 7 -3 SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

2.3.2 7.3 I REALIZAOOPORPERSONASJURIDICAS

9002 3999999 5000759 03 m4 0004 RECToRTAoES|STEMASADMTNTSTRAnVoS

()()I2 ()()234()4 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

23. 2 CONTMTACToN0ESERVTCTOS

2 3 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

23.2 7 3 SERVICIO OE CAPACITACICN Y PERFECCIONAMIENTO

23 2 7-3 1 REALIZADOPORPERSONASJURIDICAS

0

0

0

0

0

0

0

0

23.650

23,650

23.650

23.650

23,650

23,6s0

23,650

23.6s0

23,650

23.6s0

23,650

23.6s0

23,69)

23,650

23,650

23,6s0

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN. 0000000642
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 010 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTRALORI.A GENERAL [0001961

f,ES : SETIEIIBRE

FECI{A DE SOLICITUD :0?/0920'18

Fecha: 10/10/201E

Hore: 10:5{:06

Pag.: I <le I

ESIADO : APROBADO

-..--.- t,,ATos oEL PUEGO *-
FECHA : l0ll0l20tt

0OCUilEI{TO :1il0tG20tE{Gl5GE

TPO 0E mOOFlCACOll : Ol CREDITOS PRESUPUESIATES Y AllULAClOt{ES (OEilIRO 0E U'E.l

JUSilFtCAColt : HAE|LITAC6I{ OE RECURSOS Er{ EL ttARCO OEr OECRETO SUPRETO il. m3.20rt.EF, REI-ACIOITADO At PLAt{ DE ACCIOi{ OE COi{TROL OE RECOT{SIRUCC0il C0

t{ cAfl8los
TIPO RECURSO :0 CAI{01{

PRESUPUESTO OEt GASTO

PROO/PRY ACT'AI'OBR FUN DIVF GRPF ANULAO0T'l CREDIIO
RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

9002 2100379 60m016 03 004 0004 RECToRIA DE SISTEMAS ADMINISTMTIVOS

M89 0231699 SERVICIOS DE CONTROL CONCURRENTE OUMNTE Et PROCESO OE RECOI,ISTRUCCION

180 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA OE AOUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2.6 AooUtStCroN 0E ACTTVOS NO F|NANC|ERoS

2.6.3 ADOUISICION OE VEHICULOS. MAOIJINARIASY OTROS

2.6.3 2 AoOUlSlCloN DE titAOlJlNARhS. EOUIPoY liloBlLlARlo

2 6. 3 2. 3 AooUTS|OON DE EouPoS INFORilATICoS Y DE Coilt N|CAOoNES

2.6.3 2.3 1 EOJIPOSCOMPUTACIOI-IALESYPERIFERICOS

2.6. 3 2. 3 3 EoUIPoS 0E TELECoMUNICACIoNES

2.6.3 2.9 AOOUISIOONDEMAOUINARIAYEOUIPOONVERSOS

2,6.3 2,9 5 EOUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEOICION

2.6 3 2 999 MAOUINARIAS.EOUIPOSYMOBTLIARIOSDEOTMSINSTAIJCIONES

2.6.6 ADOUTSTCTON 0E OTROS ACTrvoS F|JoS

2.6 6 r AooUrSrCrON DE OTRoS ACTTVOS FIJOS

2,6,6 1 3 ACTIVOSINTANGIBLES

2.6.6 1.3 2 SOFTWARES

39t9999 5000759 03 004 0004 RECTOR|AoESISTEMASAOM|NISTRATIVoS

O()9() 0231699 SERVICIOS DE CONTROL CONCURRENTE DI'RANTE EL PROCESO OE RECO}ISTRUCCIOI,I

18 () CANON Y SOBRECANON, REGATIAS. RENTA DE AilJANAS Y PARTICIPACIONES

5 23 BTENESYSERVIC|OS

2.3.2 COI'ITRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTMTIVO OE SERVICIOS

2.3. 2 8. I CONTMTO AOMINISTMTIVO DE SERVICIOS

2.3, 2 8. 1 I CONTRATOADMINISTMTIVO DE SERVICIOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r8,653,473

r8.653,173

r8.653,473

r8.653,173

18,653.173

r8,653,473

r8.653,473

r8.653,t73

r8.653,473

18,653.173

18,653,473

r8,653,173

15,005.913

r5,05,913

3.529,$3

493,706

3,03s.727

1r.176,4$

5,256,161

6,220.016

3.647,560

3.647.560

3,617,560

3.647.560

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupueslario

Release 18.04.02

II,IOD! FICACION PRESU PUESTAL
NOTANo 0000000643
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 0'19 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SETIEIBRE

FECHA 0E SOLICIUD :0?09120t8

I|PO DE IOOFlCAClOlt : O3 CREDTOS PRESUPUESTAI-ES Y AtlULAClOt{ES (DEIIIRO DE U.E.l

Fecha: 10/10f2018

Hora: t0:54:09

Pag.: 1 de2

ESTADO : APROM,DO

----- DATOS oEL PUEGo *..-.
FECHA : lolozolt
OOCUilEtlTO :ltrgiGZtt&COSGE

JUSTrflCACrolt

TIPO RECURSO

: HABILiTACIO}I OE RECURSOS PARA COi{TRATACIOT{ OE SER"ICIOS OE IERCEROS Y TA}IIEilIIIEI{TO CORRECITVO OE VEHICULO, NEXOMilDO T{'I97+2OIE.CG

,LOG

: 0 RECURSOS ORDlllARlOS

PRESUPUESTO OEI GASTO

PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF
ANUI.AC6N CREDITOTA RB TR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 3999999 5000mr 0:! m1 0005 PI-ANEAMIENTO INSTITUCIONAL

OOIS OO2371O EVALUACION Y MONITOREO DE PROYECTOS OE INVERSION PUEIICA

O() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3. I COMPRAO€ BIENES

2.3. I 99 CO'PRA DE OTROS BIENES

2.3. 1 99. 1 CoMPRA 0E OTROS BIENES

2.3. 1 99. I 99 oTROS BIENES

9001 39!)9999 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENTOYAPoYo

()O()1 MOOO68 ADMINISTMCION FINANCIERA Y CONTABLE

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

23 2 CONTMTACIoNoESERVICIoS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVICIOS

2.3.2 7.rr 99 SERvtCloS DIVERSoS

9001 3999909 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPoYo

qDs M0ffi37 CAPACITACION INTEGML

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3, 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVICIOS

23.2 7 11 99 SERvlCloSDIVERSOS

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENToYAPOYo

0006 OMO888 GESTION AOMINISTRATIVA

O() () RECURSOSORDNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3.2 1 VINES

2.3.2 1.2 VINES ooMESTICoS

2.3,2 1 2 I PASNESYGASTOSOETRANSPORTE

2.3. 2 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3-2 1- 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTOY REPAMCIONES

2.3.2 413 0EVEHICULoS

9002 3999999 5m0759 03 004 0004 RECTORIADESISTEMASAoMINISTMTIVOS

0012 0023404 ACCTOT,TES OE CoNTROL Y AUDITORIA

()O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERYICIOS

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3. 2 1, 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONOICIONAMIENTOY REPARACIONES

2.3.2 413 0EVEHICULOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

0

0

0

0

0

0

0

0

35,000

3s,000

35,000

35,000

3s.000

35.000

3s.000

35,0m

9.293

9.293

9,293

9,293

9.293

9.293

I,A3

9,293

633

633

633

633

633

633

633

633

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

275

275

275

275

275

275

275

275

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,684

3,681

3,684

3,684

3,681

0

0

0

3,684

3,681

3,681

o,967

40,967

10,967

40,967

10.967

r,967

r.967

r.967

39,000



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release 18.04.02

II,IODIFICACION PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000643
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIAGENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEXBRE

FECI{A 0E SOLICIIUD :0710920tt

TIPO 0E xOOFlCAClOl{ :003 CREDIIOS PRESUPUESTALES Y ANUUCIO}IES (DEI{TRO 0E U.E.)

JusrlFlcAclo[ : HAB|LiT cror{ oE REcuRsos PARA coNTRATActoil oE sERMcros oE rERcERos y xA[rEu]ilE]tro coRREcrNo oE vEHlcuLo, rEtoR iloo I. r97+20rt cc

TIPO RECURSO

,LOG

: 0 RECURSOS ORDlllAROS

Fectra : 10/10/2018

Hora: '10:54:09

Pag.: 2de2

ESIAD0 : APROBADO

..-* orAlos or€L PUEGO .....-
FECHA : t0ll020lt
OOCUtEllTO :ll0t61tttCG1SGE

PRESUPUESTO OELGASIO

PROO,PRY ACT'AIOBR FUN OIVF GRPF
ANUUCION CREOITOTA R8 IR CG TI G SG SGDESPESPO

2.3.2 7.11 0TR0S SERVTCToS

2.3.2 7.119!t SERV|C|OS o|VERSOS

39,m0

39.000

. ,:i



SIAF - Mo<tulo de Proceso Presupuestario

Release 18.(N.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000644
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENEML 10001961

tES :SETIEilBRE

Fecha: '10/'10/2018

Hora: 10:54:'13

Pag.: 1 de 1

ESTADO : APROEADO

.....* 0Ar0s oEL PUEGo*
FECHA : l0l0/ll0lt

FECH DESOLIC]IUD :07l,09l20lt OOCUilEilTO : ljl0tG20ttCGlSGE
I|PO 0E tO0lFlcAclOtl :00t CREDTTOS PRESUPUESIALES Y AllUl-AClOtlES (DEI|TRO 0E U.E.)

JusTlFlcAcotl : HABtLtTActo]r oE REcuRsos PARA REErBoLso DE cNA CHEA nEroMt{oo t|. 6t9.t0tt.coFt co]lrAB
I|PO RECURSO :0 RECURSOS ORDlllARlOS

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF
ANU|-AO0r'lTA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

CREDITO

9001 3999999 5Um03 03 006 0008 ASESORAM|ENToYAPOYo

OM4 ()()()0()6S AOMINISTMCION FINANCIERA Y CONTABI-E

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 E|ENES Y SERV|C|oS

2.3.2 CoNTRATACTON 0E SERV|C|oS

2.3.2 1 VTAJES

23 2 1.2 VTAJES ooMEST|COS

2-3 2 I-299 OTROS GASTOS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7 11 2 TMNSPORTE Y TMSTAOO OE CARGA. EIENES Y MATERIALES

2.3.2 7.11 3 SERVICIOS REI.ACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIOAOES SIMIIIRES

5 2.5 oTRoSGASToS

2.5, 4 PAGO OE IMPUESTOS, DERECHOS AOMINISTMIIVOS Y MUTTAS GUBERNAMENTALES

2.5 1 3 AL@B|ERNOLoCAI

25.1 3.2 oERECHOSAoMIN|STMT|VoS

2-5 T 3-2 I OERECHOSAOMINISTRATIVOS

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECTOR|AoES|STEMASAOM|NISTRAT|VOS

O()I2 OO234U ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 1 COMPRA OE BIENES

2.3. I 99 COMPM OE OTROS BIENES

2,3. I 99. 1 COMPM OE OTROS BIENES

2.3. r 99 l 99 0TR0SB|ENES

2.3.2 CoNTRATAC|o|'| DE SERV|C|oS

2.3.2 1 VTNES

23.2 1 2 vtAJESDOMESTTCoS

2.3.2 1,2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION OE SERVICTO

5 2,5 OTROSC,ASIOS

2.5. 4 PAGO OE IMPUESTOS. DERECHOS ADMINISTMTIVOS Y MUTTAS GUBERNAMENTALES

2.5. 4 3 AT GOBIERNO LOCAL

2,5.4 3.2 DERECHOSADMINISTRATIVOS

2,5.4 3.2 I DERECHOSAOMINISTMTIVOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8,170

8.170

8,170

7,320

0

0

0

0

7,320

73m

7.320

7,320

850

850

850

850

850

3,170

3,170

3,r70

un
nm
I,r00

1,100

1,100

t,u0

1,2n

120

r,r00

850

8s0

850

850

8s0

5.000

5,000

5,m0

5,m0

s,m0

5,m0

5,000

5,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0



slAF - rvlodulo de Proceso PrBupuestario
Rehase 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000645
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALOR!{GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

XES :SETIEIBRE

FECHA0E SOLETTUO :071091201t

T|PO 0E lt0OFlCACDll : O3 CREDIIOS PRESUPUESIATES Y AIIUIjC()IIES (DE!|TRO DE U.E.l

Fecha: 10/10/2018

Hora:10:54:17
Pag.: I de 1

ESTADO : APROEADO

*--- DAIoS oEL PL|EGo --*
FECHA : t0ll020lt
OOCUIEilTO :1il0t0.OtECG6GE

JUSTIFICACIOII : MBITACloil DE RECURSOS PARA ADOUISICOT{ OE PEARRA OE VIDRIO Y IRIIURA,DOR DE PAPEL. fEf,OMI{OO I{" I97+2OIO.CG'TOG

TIPORECURSO :0 l{ORfAL

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO,PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF ANULAOON CREOITO
TA RB IR CG IT G SG SGDESPESPD

9001 3999999 500fi101 03 ml m05 PLANEAMIENTOINSTITUCIoNAL

O()IS ()()2374() EVATUACION Y MONITOREO OE PROYECIOS OE INVERSION PUBTICA

0s0 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS

6 26 AooUISICIoN0EACTIVoSN0FINANCIERoS

2.6. 3 AooulslcloN DE vEHlCULos. MAoUINARIAS Y 0TR0s

2.6, 3 2 AOOUISICION OE MAOUINARIAS. EOUIPOY MOBITIARIO

2,6, 3 2. I PARA OFICINA

2.6.3 21 2 MOElLlARlo

9001 3999999 5000003 03 006 m08 ASESoRAMIENTOYAPOYO

OO()4 00()0()6S ADMINISTRACION FINANCIEM Y CONTABLE

09 O RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.3 AOOU|S|C|0N 0E VEHICULOS. ltilAOUlNARlASY 0TR0S

2.6.3 2 AOOU|S|C|ON DE lilAQt |NAR|AS, EOU|POY ltiOBlLlARlO

26.3 2.I PAMoFlClNA

2.6.3 2. l2 MoBlLlARlo

9001 3999n9 5000003 03 006 0m8 ASESoRAMIENTOYAPoYo

OM6 ()OOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

090 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDAOOS

6 2.6 Aoor'rsrctoN 0E AcTtvos N0 FlNANclERos

2.6. 3 AOOUISICION OE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADCUISICION OE MAOUINARIAS. EOUIPO Y MOEILIARIO

2.6.3 2. I PARA OFICINA

2,6,3 2I I MAOUINASYEOUIPOS

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENToYAPoYo

()O27 ()OOOITS APOYO DE GESTION

09 () RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUOAOOS

6 2.6 Aoouslclo.l0E AcTlvos N0 FlNANclERos

2.6. 3 AOOUISICION OE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6.3 2 AooUlSlCloN 0E MAoUINARIAS. EoU|PoY MoBltlARlO

2.6 3 2, I PARA OFICINA

2.6.3 2, I1 MAOUINASYEOUIPOS

26.3 21 2 MOElLlARlo

2,6 3 2.3 AOOUISICION DE EOUIPOS INFORMATICOS Y OE COMUNICACIONES

0

0

0

0

0

0

0

0

6,257

6.257

6,257

6,257

6,257

6.257

6,257

6,257

0

0

0

0

0

0

0

0

7,617

7,617

7,617

7.617

7,617

7,617

1.902

833

1,069

2,715

2,715

t,9g)

1,980

r,9q)

1.980

r,9g)

1.980

1.980

r.980

0

0

0

0

0

0

0

0

1 1,894

11,894

l 1,894

1 r.894

r 1,894

1 r,891

r 1,894

1 1,891

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

02.6.3 2, 3 3 EOUIPOS DE TELECOMUNICACIONES



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 18.04.02

MOOIFICACI6N PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000646
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENEML

PLIEGO: 0'19 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEIBRE

FECHA 0E SOLEflJ0 : l0l09lll0l8

T|PO oE tOolFlCAClOll : O3 CREDJTOS PRESUPUESTAI-ES Y AtlULACOllES OEIIIRO 0E U.E.l

JUSTIFICACIOI : HABLTACPII OE RECURSOS PARA REEITEOLSO OE CA,,A CHICA ilETIOM}IDO I{' 6'G2OI8.CG'FI.COI{TAB

TIPORECURSO :0 RECURSOSORDII{ARIOS

Fecha: 10r10/2018

Hora: 10:54:22

Pag.: 1 de 1

ESIADO : APROEADO

......* 0AI0s oEL PUEGo-
FECHA : lolm0lt
0OCUtEtlIO : 15l0t0.20ttCG;SGE

PRESUPUESIO OETGASIO

PROO,PRY ACI'AUOBR FUN OIVF GRPF ANuTCoN CREUTOA RB TR CG N G SG SGDESPESPO

9001 3999999 500m01 Ul 006 0008 ASESoRAM|ENToYAPoYo

M()4 ()OOO()6E AOMINISTMCION FINANCIERA Y CONTABLE

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 SIENES Y SERVICIOS

2.3. 2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVTCToS

2.3.2 7.1199 SERVTCToS DTVERSOS

9002 3999999 5{n0759 03 001 0004 RECTORTAoESTSTEMASAoMIN|STRATIVoS

()OI2 ()O23lOl ACCIOI.IES DE CONTROL Y AUDITORIA

00 0 REcuRsosoRotNARlos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3. 2 CONTRAIACION OE SERVICIOS

2,3.2 1 VINES

23.2 1.2 VTAJES ooMEST|CCS

2.3.2 1.2 2 vrAIrCoS Y ASTGNACIoNES PoR CoMlSloN 0E SERVICIO

{r

600

600

6m

600

600

6m

600

600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

600

600

600

600

600

600

600

600

!r'l: .t;



SIiAF - Modulo de P,oceso Presupuestatao

Release 18.04.02

tt,IOD IFICACIoN PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000647
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

tES :SEIIEf,BRE

FECH 0ESOLEflJ0 :lU09,il0lt

I|PO DE IODIFEACOII:O3 CREoIIOS PRESUPUESIATES Y Ai{U|ACDi{ES (0E}|IR0 0E U.E.l

JUSIIFEACI0I{ : H BILITACIOI{ OE RECURSOS PARA ONERSOS SERVICIOS, tlEttORAilDO t{' 19ES.2q'ECOLOG

IIF0RECURSO :0 RECURSOSORDII{AR|OS

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:54:26

Pag.: 1 de 1

ESIALO : APROBADO

-.* oAros DEL PUEGo 

--FECH : l0l0n0lt
OOCUtEllT0 : !tit0t62{tECOSGE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PRG PROIYPRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF

META RB IR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUITCTON CREDITO

3999999 5OMM5 $ 006 OOII PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUMANOS

m08 m$571 GESIION DE RECURSOS HUi,IANOS

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, 2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2,3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y IECNICOS

2.3.2 7.| OTROS SERVTCToS

2.3.2 7 1199 SERV|CToS oTVERSoS

3999999 5000006 03 006 0012 CoNTROLTNTERNo

MOg O()4{5O2 COT'ITROL GUBERNAMENTAL OE LOS ACTOS Y OPERACIONES O€ IT ENTIOAO

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACDil OE SERVICIOS

2,3. 2 7 SERI/ICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERvtCroS

2.3.2 7.1199 SERVTCToS DTVERSOS

9m2 3999S99 500759 03 001 m04 RECTORTAoESTSTEMASADMTNTSTMTTVOS

0012 002340r AccroNEs DE coNTRoL y AUo|ToR|A

OO (} RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3 2 CoNTRATACToN 0E SERvrCroS

2.3. 2 2 SERVTCTOS MS|CoS. COMUNTCACToNES. PUBL|C|DAo y OFuStoN

2.3.2 2.4 SERVICIO OE PUBLICIDAO. IMPRESIONES.OIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAI

2.3.2 2 41 SERVTCTODEPUEUCToAo

2.3, 2 5 ALOUILERES DE MUEELES E INMUEBTES

2-3.2 5- 1 ATOUILERES DE MUEELES E INMUEBLES

2325 1 I DEEDIFICIOSYESTRUCTURAS

23-2 5 1 3 DE MOBILIARIOYSIMII.ARES

2.3.2 5. I 4 OE MAOUINARIAS Y EOUIPOS

2.3,2 7 SERVIOOS PROFESIONAI-ES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVTCToS

2.3 2 7.1199 SERV|CIoS o|VERSOS

l-..:,'i i, r,.ii:-iri' ;ri'r

8,r48

8,r18

8,118

8,118

8,r{8

8.118

8.118

8.r18

0

0

0

0

0

0

0

0

65,779

65.rr9

65.rr9

65,779

65,rr9

0

0

0

65,779

65.779

fi.n1
l2.lt0

r5.118

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r8,000

r8,000

r8,000

r8,00()

18,000

18.000

r8,000

r8,000

55.927

55,927

55.927

55,927

55.927

4.327

1,327

1,327

0

0

0

0

0

51,600

5r,600

5r,600



SIAF - Modulo de Proceso Presupuesta,io

Release 18 (N.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTAN0 0000000648
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

f,ES :SEIIEilBRE

FECI{A 0E SOLEmJD :'10/09,2018

I|PO 0E IO0lFlCAClOrl : O3 CREDITOS PRESUPUESTALES Y Ai,lULAClOllES (DEi{TR0 DE U.E.l

JUSTIFICAC6il : PARA HAEILTTAR RECURSOS PARA PASNES Y GASTOS oE TM,ISPORTE, IIETIO [.61'2OIE.CG,TI.COI{IA8
TIPO RECURSO : 0 RECURSOS OR0INARIOS

Fecha: 10/t0/2018

696: 10:54:29

Pag.: 1 de t

ESIADO : APROB DO

-..* oAros oEL PUEGo ....--
FECHA : l0/l0l20lt
OOCUtEt{rO :15l0tGitt!.CGISGE

PRESUPUESTO DEL GASIO

PRG PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF

META RB IR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUr-ACr0r'l CREDITO

9002

3999999 5fln005 03 006 00ll PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTOoERECURSoSHUITTANoS

OOOS OO5357I GESTION OE RECURSOS HUMANOS

00 0 REcuRsosoRorNARros

5 2.3 BIEIiIES Y SERVICIOS

2,3,2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 r VTAJES

2.3.2 1.2 vtAJES ooMEST|CoS

2.3.2 t.2 3 vtATtCoS y FLETES poRCAMB|oDE CoLoCACIoN

3999999 5000759 03 004 m04 RECTORIADESISTEIItASADMINISTMTIVOS

0012 002301 AccroNEs 0E CoNTRoL y AUorToRtA

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACTON 0E SERVTC|oS

2.3.2 r VTAJES

2.3.2 1.2 VIAJES ooMEST|CoS

2-3-2 1 2 I PASAJESYGASTOSOETMNSPORTE

50,000

50,000

50.000

s0.000

50,000

s0.000

50,000

50,m0

0

0

0

0

0

0

0

0

IOIAI. iJ::'. .,..;, x;iiirr:;i00ff::.'iir H !. 00

0

0

0

0

0

0

0

0

50,m0

50,000

50,m0

50,m0

50,000

50,000

50,000

50.000



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release |8.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000649
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 00'l CONTMLORI\ GENERAL [0001961

f,ES :SEIIEIBRE

Fecha: 10/10/201E

Ho,ra: l0:54:32

Pag.: I de 1

ESTADO : APROEADO

.....-. 0AI0s DEL PLTEGO -.-*
FECHA :'1010/:10'lC

FECHADESOtEIUD :l00&ll0l0 DOCUIEIITO : tt5l0i0.20ttCGtSGE
rlPO DE f,ODlFlCAClOl{ :003 CREoFOS PRESUPUESIALES Y AIIU|ACO}|ES (0EllIRO 0E U.E.)

JUSIIFICAC6il : HABILITAC6I DE REcURsos PARA TRAIJTAR PAGo DE A}{noPo, mEToMI{oo }I" 616.2OIt.cG,r}co}IIAB
TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORDlllARlOS

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROD/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF
ANUIACION CREDITO

RB TR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 50m0m $ 006 0008 ASESoMMTENToYAPoYo

()OOS ()OOO337 CAPACITACION INTEGRAL

()() O RECURSOSOROINARIOS

5 2-3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 1 COMPRAOE BIENES

2.3 I 5 i,IAIERIALESY UTILES

2.3. I 5. I DE oFlClNA

2.3. I 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y iIATERIALES DE OFICINA

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 1 V|NES

2.3.2 1.2 VTAJES DOMESTTCoS

2.3.2 1.29 0TR0S GASToS

3999999 SOOOO()5 03006 OO1I PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUMANOS

()()()S ()O5357I GESIION DE RECURSOS HUMANOS

()(} () RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION OE SERVICIOS

23,2 1 VIAJES

2.3 2 1.2 VTAJES ooMEST|COS

2.3,2 1,2 3 VIATICOSY FLETESPORCAMBIOOE COLOCACION

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8,000

8,0(l()

8,000

8.000

8,000

Lm
8.000

8.000

8,000

8,000

8,000

8.000

5,000

5.000

s,000

5.000

3,000

3,000

3,000

3.000

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso PGsupueslario
Release 1E.04.02

MODTFIGACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000650
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

fES :SEIIEIBRE

FECHA 0E SOLEflrD :10109/201C

TIPO DE xODlFlCAClOll :003 CRE0rOS PRESUPUESIAIES Y AtlUl-ACOilES (OEllTrc 0E U.E)

JUSI|F|C Cloll : HABILIIACOI DE RECURSOS PARA IRAmTAR PAGO OE At{tlClPO, ilEXORAI{O t{'0l&AlS.COFl.COllTAB
I|PO RECURSO :0 RECURSOS ORO|I{AR|OS

Fecha: lUl0/2018
Hora: 10:54:35

Pag.: I de I

ESTADO : APROBA0O

....."-- DAToS oEL PL|EGo --.
FECHA :'l0rl020it
D0CUIEIITO : 15t0tG20ttCG6GE

PRESUPUESIO OEt GASIO

PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN UVF GRPF
ANUI.ACION CREOITORB TR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPCYo

OOO5 OOOO337 CAPACITACION INTEGML

900r

M O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPMOEEIENES

2.3,I 5 MATERIALESY UTITES

2.3. I 5. r 0E OFTCTNA

23.I 5.I I REPUESTOSYACCESORIOS

2.3 2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 l VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES DOMESTTCoS

2.3.2 1.299 oTRoS GASToS

2.3, 2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEETES

2.3.2 5. I ATOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3-2 5-1 4 DEMAOUINARIASYEOUIPOS

}999909 50000(E 03 006 ()OII PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENIODERECURSOSHUMANOS

OqN 0053571 GESTION OE RECURSOS HUMANOS

()() () RECURSOSORONARIOS

5 2.3 BTENES Y SERvrCroS

2.3.2 CoNTMTACToN 0E SERVTCToS

2.3.2 1 V|NES

2.3.2 1.2 VTAJES DOMESTTCOS

2-3- 2 1 2 3 VIATICOS Y FTETES POR CAMSIO DE COLOCACION

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11,0m

rr,000

11,000

11,000

11,000

r1,000

il,000

1t,0fi)

11,0m

I 1.000

r1,0q)

11,000

5,000

5,000

5,000

5,0q)

6,0q)

3,0(n

3,000

3,000

3.000

3,000

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesta.io

Release 18.04.02

MODIFICAC|oN PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000651

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

f,ES :SEfIEilBRE

FECHA 0E SOLEmr0 :10109/201t

I|PO 0E llODlFlCACOll :003 CREOITOS PRESUPUESTA|ES Y AtlUt-ACDilES (OE}|TRO 0E U.E.)

JUSTIFGACIoI : H AIJTACOi| DE RECURSOS PAR^ PAGO OE AilnCtPO, TEXORAITDO tt.650.20t8.CG'Ft COITA8
TIPO RECURS0 :0 RECURSOS ORO|I{ARIOS

Fecha: l0/10/2018

Hora: 10:54:38

Pag.: 1 de 1

ESTAOO : APROEAIX)

-0AT0s0Et 

PLTEGO-
FECHA : l0n020lt
OOCUIEIITO :6srgrDmtrCGrSGE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROO/PRY ACT'AUOBR FUN DIVF GRPF ANUljo0T'l CRED{IOTA R8 TR CG TT G SG SGDESPESPD

9001 3999999 500(m3 03 006 m08 ASESoRAM|ENTo Y AP0Y0

0005 00m$7 cAPActTActoN |NTEGMT

()() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BtEilES Y SER tctos

2.3. I CoMPM 0E E|ENES

2.3. I 5 IIATERI,ALESY UTILES

2.3. I 5. I DE OFICINA

5,000

5.000

5.000

5,000

5,000

5,000

5.000

5,000

0

0

0

0

5,000

5,000

5,00()

5,000

0

0

0

0

5,000

5,000

s,000

5,00

2,3,1 5,I I REPUESTOSYACCESORIOS

2.3 2 CoNTMTAC|ON DE SERV|C|oS

2.3, 2 5 ALOUILERES OE MUEELES E INMUEBTES

2.3.2 5. I ALOUILERES OE MUEELES E INMUEBLES

2.3,2 5 I 1 OEEOIFICIOSYESTRUCTURAS



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 18 04.02

MODTFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000652
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO: 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEf,BRE

FECHA 0E SOLEmJo : ltl0920l8

T|PO 0E tODlFlCAClOl{ :003 CREOITOS PRESUPUESTATES Y Al{Ul-ACl0t{ES (0EllTRO 0E U.E.)

Fecha: t0/10/2018

Hora: '10:54:42

Pag.: I de 1

ESTAOO : APR08AO0

....."-.0AIOS oEL PLIEGo-..-
FECHA :'l0l0lil0'lt
DOCUXEIIT0 :tt5l0tG201&CG15GE

JUSTIFICAC6il : PARA AOO OE ACCESORIOS OE FOIOCHEC. IAI{T D€ AIRE ACOI{D Y DE VEHICULO, SERV OE PUBTJCACIOilES, IEIO TI'i9I&2OII.CGII.OG

I|PO RECURSO :0 RECURSOS 0RO|i{ARIOS

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPI ANULAOON CREOITO
RB TR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 500qm 03 006 0008 ASESoRAMIENToYAPoYo

0006 0000888 GEsTloN AoMINISTRATIVA

()O O RECURSOSOROINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACIoN 0E SERVICIoS

2.3. 2 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3.2 4. 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACOiIOICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3 2 4.1 3 DE VEHICULOS

2.3.2 1 1 5 DEI{AOUIMRIASYEoUIPOS

2.3. 2 7 SERVTCIoS PROFESIoNALESY TECNICOS

2.3.2 7 11 0TR0S SERVICIOS

2.3.2 7.1199 SERVICIoS oIVERSOS

9O()I 399999I' 5M)OO5 03 006 O()11 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUMANOS

O()OS 0053571 GESTION OE RECURSOS HUMANOS

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPMOEBIENES

2.3. I 5 MATERIALESY UTILES

2.3. I 5. t DE OFICINA

2.3.1 5.1 I REPUESToSYACCESoRIoS

2.3. I 5. I 2 PAPELERIA EN GENEML, UTILES Y MATERIALES OE OFICINA

9001 3999909 5000m7 m 018 0039 DEFENSAoELOSoERECHoSCoNSTITUCIoMTESYLEGALES

OOIO ()OOOSTI DEFENSA JUDICIAL DEL ESTAOO

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3. 2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

232711 OTRoSSERvlCloS

23.2 7.1199 SERV|C|oS o|VERSOS

9002 3999999 5m0759 03 004 m()4 RECToRIADESISTEMASAoMINISTMIVoS

0012 0023101 ACCIONES 0E CoNTRoL Y AUoITORIA

M () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONIMTACION OE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICoS. CoMUNICACIONES. PUBLICIoADY olFUSloN

2.3.2 2.4 SERVICIO DE PUBLICIOAO. IMPRESIONES.DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL

a-- .

:'

r9,801

r9,80r

r9,$r

r9.80r

19,80r

0

0

0

0

r9.80r

19,80r

r9,801

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r1.019

11,0r9

11,0r9

11.019

r4.019

r4,0r9

r1.019

14,019

0

0

0

0

0

0

0

0

27,7{

27,7{

27,7n

27,lfi

27Jfi

27,7N

27,7fi

3.500

24,2{

0

0

0

5,670

5.670

5,670

5.670

5,670

5,670

5.670

2,660

3,010

0

0

0

0

0

0

0

0

1m

4n

120

4n

4n
420

120

ln2.3.2 2.4 r SERVICIO 0E PUELICIOAD



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestiario

Release 1E.04.02

TUIODIFICACl6N PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000653
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : ts CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

XES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOLICIIUD : lll09l20lt

TlP0 0E ltOOFlCAClOt{ :O3 CREDiTOS PRESUPUESTATES Y AllUl-AClO}lES (DEIITRO 0E U.E.l

JUSTIFICACoT{ : MBIITAC6I{ DE RECURSOS PARA PAGO OE AINOPOS, TETORAIIOO iI' 652.20!&CG'F].COMAB

nPORECURSO :0 RECURSOSOROIIIARIOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:54:45

Pag.: I de I

ESIADO : APROBAD0

..-.* 0ATO8 oEL PUEGo -...*
FECHA r l0ll0l20lt
0OCUf,E}{rO : 15l0iG20itCGlSGE

PRESUPUESIO DEL GASTO

PRG PROD'PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF

META NB TR CG TT G SG SGCESPESPO
ANU|jCIO{ CREDITO

9001 3999999 50fln01 03 ofi 0005 PIANEAMIENToINSTITUCIONAL

OOOl OI2I431 FORTALECIMIENTO DEL PITNEAMIENTO. GESTICN ESTMTEGICA Y ORGANIZACIONAT

M O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CO,ITRATACION DE SERVICIOS

2.3 2 MAJES

2.3.2 1 2 VIAJESooMESTICoS

2.3-2 \.2 I PASNES Y GASTOS DE TRANSPORTE

9001 3999999 50m0()3 03 006 0008 ASESoRAMIENTOYAPoYo

OO27 OMfi 78 APOYO DE G€STION

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPMOEBIENES

2.3. I 5IIIIATERIALESY UTILES

2.3 I 5. I 0E oFlclNA

2.3.I 5. 1 2 PAPELERIAENGENERAL.UTILESYiJIATERIALESDEOFICIM

2.3.2 CoNTRATAOON 0E SERVICIoS

2.3.2 'l VIA"'ES

2.3.2 1.2 VINES ooMESTICoS

2.3.2 I 299 oTROSGASToS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 711 0TR0s sERvlclos

2,3,2 1 1199 SERVICIOS OIVERSCS

14,000

14,000

r4.000

11,0(x)

r4.000

11,000

r1.000

11,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11,000

14,000

r4,0m

r4,000

5m

500

5q)

sq)

13.5m

1 I,500

r 1,500

r 1,500

2,000

2,000

2,000



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 18.(N.02

MOD!FICACI6N PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000654
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

ilES :SETETBRE

FECHA 0E SOLICITUD :'ll,09l20lE

I|FO 0E xO0ltlCACDll : O3 CREOITOS PRESUPUESTA|ES Y AllUl-AClOl{ES (OEI{TRO 0€ U.E.)

JUSTIFICACOil : PARA PROVISO1{ OE PASA,ES ATREOS tilTERNACtOt{LES, tExO 1.200&2t t&CGrLOc
I|PO RECURSO :0 RECURSOS ORO|I{ARIOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:54:48

Pag.: 1 de I

ESIAOO : APROBAIX)

....- 0AI0s DEI PLIEGo 

-
FECI{A : l0ti0l20l8

OOCUIEI{IO :110IG1I1&CGISGE

PRESUPUESIO OEt GASTO

PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANU|jCION CREDITOA R8 TR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 50m0m m 006 0008 ASESoRAMTENToYAPOVo

0006 0000888 GEsTroN AoMTNTSTRATTVA

O() O RECURSOS ORD'INARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATACTON 0E SERV|C|oS

2,3.2 I VIAJES

2.3-2 1.1 VINESINTERNACIONALES

2,3.2 I, I I PASNES Y GASTOS DE TMNSPORTE

9002 39999S9 5000759 03 004 0001 RECToRIAoESISTEiiASADMINISTMTIVoS

0012 0023404 AccroNEs 0E col'rTRot_ y AUolToRtA

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRAIACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERV|C|OS PRoFES|oNALES y TECNICoS

2.3.2 7.1t 0TR0S SERVIC|oS

2.3. 2 7.11 99 SERV|C|oS D|VERSoS

0

0

0

0

0

0

0

0

10,700

r0.700

10,700

r0,700

r0,700

10.700

r0,700

r0,700

10,700

r0,700

10,700

10,700

r0,700

10,700

10.700

r0,700

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso P,esupuestario

Release '18.04.02

II,IODIFICACION PRESU PU ESTAL
NOTA No 0000000655
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTFIALOR!{ GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORL\ GENEML
EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tlES : SEIIEilBRE

FECHA DE SotElrUD : l2lroolil0lt

T|PO 0E llO0lFlCACOil :003 CRE0ITOS PRESUPUESTALES Y AIIUIICK)I{ES (08}lIR0 0E U.a}

JUSTlFlCAClOil T PARA CO;{TR rA6$il OE DOCE}ITE ErrERilO, LOCADORES Y COFFEE ERE t(, f,EIO 2Ol'1.20t&COLOc

ilF0RECURSO :0 RECURSOSORDINARIOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:54:52

Pag.: I de 3

ESIADO : APROBADO

....*.-. DAToS D€L PL|EGo ..-*
FECH : t0fi0r20it

tOCUIEIIIO : lil111G2gttCG6GE

PRESUPUESTO OEIGASTO

PRG PROO,PRY ACT/AI/OBR FUN oNvF GRPF

META RB IR CG IT G SG SGOESPESPO
ANUUqON CREDIIO

9001 3999!)99 5000001 03 004 0005 PTTNEAMTENToTNSTTTUCToNAL

OOOI OI2I13I FORTALECIMIENTO DET PI.ANEAMIENTO. GESTION ESTMTEGICA Y ORGANIZACIONAL

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 23 STENESYSERVTCToS

2.3.2 CoNTMTACTON DE SERvrCroS

2.3. 2 5 ATOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 ALOUIIERES DE MUEBI-ES E INMUEETES

2.3.2 5.1 1 OE MAOUINARIAS Y EOIJIPOS

9001 3999999 50m003 fil 006 0m8 ASESoRAMTENTOYAPOYO

OO()4 OOOOO6S ADMINISTRACIO}I FINANCIERA Y CONTAELE

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTCToS

2.3. I COMPRA OE BIENES

2.3. 1 99 COMPRA OE OTROS BIENES

2.3.1 99. I COMPMOE OTROS BIENES

2.3.1 99. r 99 0TR0SBTENES

9001 3999999 500UD3 03 006 0008 ASESoRAM|ENTOYAPoYo

OO()5 flIOO337 CAPACITACION INTEGRAL

OO O , RECURSOSORONNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERI/ICIOS

2.3.2 CoNTRATACTON 0E SERVIC|oS

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEEI.ES

2.3.2 5 1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

23.2 5 I I OEEDIFICIOSYESTRUCTUMS

2.3.2 5.1 1 0E rritAoutNARtAS y EOU|POS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERVTCTOS DIVERSOS

2.3.2 7.3 SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATUMLES

9001 3999999 5000003 03 006 m08 ASESoMMTENToYAPOYO

0006 flXD888 GESTION ADMINISTMTIVA

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 1 CoMPec DE E|ENES

2,3. I 99 COIilPM OE OTROS BIENES

2.3. I 99. I COMPRA 0E oTROS S|ENES

2.3. I 99.1 99 0TR0SE|ENES

9o0r 39!xm9 sflx)(x)3 03 006 m08 ASESoMMTENTOYAPOYo

0027 00mr78 APoYo 0E G€sTroN

()O () RECURSOS OROII\IARIOS

5 2.3 BIENES Y SER/ICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEBI-ES E INMUEBLES

2,3 2 5,1 ALOUILERESOE MUEBLESE INMUEBLES

t,105

1.405

1,105

1,105

r.405

1,1(E

r,405

1,4(E

1,232

1.232

1,232

l,m
1,232

1,82

1,82

1,82

5,061

s,064

5,064

s.061

5,061

3,669

3,669

1,159

2,210

1,395

1,395

1,395

0

0

r.215

r.215

r,245

I,245

1.215

r.215

1,245

1,215

3.2€0

3,280

3,2&)

3.280

3,2€0

1,900

1.900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,4fi)

2,400

2,m

2,400

2,400

0

0

0

0

2,400

0

0

2,100

2,4N

0

0

0

0

0

0

0

0

8,768

8,768

8,768

8,768

8,768

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 18 04.02

TI,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000655
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR ; 19 CONTMLORIq GENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

ilES :SEIIEIIBRE

FECHA 0E SOLEfiJO : 121092018

TIPO 0E rODlFlCAClOll :003 CREoIIOS PRESUPUESIALES Y AtlUUClOt{ES (oEtlTR0 0E U.E.l

JUSTlFlCACl0ll :PARACOI{TRATACIQ1{ OE DOCE}ITE EXTERIO, LOCAOORES YCOFFEE BREAK, XEil,mll-2Ol&COL.G
TIP0RECURS0 :0 RECURSOSOR0|IIAR|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora:10:54:52
Pag.:2de3

ESIADO : APROBAOO

*--.-. D TOS oEL PLTEGO --*
FECHA : l0'l0l20tt
D@UllEt{TO :l10tGZttC.CG15GE

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF
ANULAOO'{ CREDITOTA RB TR CG TT G SG SGOESPESPO

2.3.2 5.1 r 0E EUFTCTOS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 7.10 SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEEMCIONES

2.3. 2 7.I() 99 OTMS ATENCIONES Y CELEBRACIONES

2.3.2 711 0TR0S SERVTCToS

2.3.2 7 1199 SERVTCToS oTVERSOS

9001 3999999 5000m4 m 006 0008 ASESOMM|ENToYAPCYo

OOOT M$649 ASESORAMIENTO LEGAL Y JURIOICO

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 Co|'TTMTACToN 0E SERVTCTOS

2.3, 2 7 SER^/ICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVTCTOS

2.3.2 7 r 99 SERVTCTOS DVERSOS

9O()1 3999999 5MOOOs 03 CI)6 ()OII PREPARACIOIiIY PERFECCIONAMIENTOOE RECURSOSHUMANOS

OOOS OO5357t GESTION DE RECURSOS HUMANOS

00 0 REcuRsosoRolNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

9002

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERVTCToS

2.3.2 5 ALOI'ILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5.I ATOUILERESOEMUEBLESEINMUEBLES

2.3.2 5.1 I OE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

39IT999 5OO(M7 03 ()I8 ()()39 OEFENSAOETOS DERECHOSCONSIITUCIOMLESYLEGALES

O()1O MOOs7I OEFENSA JUDICIAL D€I. ESTAOO

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERYICIOS

2.3.2 CoNTMTACToN 0E SERVTCTOS

2 3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVIC|OS

2.3.2 7.1199 SERV|C|OS D|VERSoS

3999999 5000759 03 004 oq)4 RECTORTAoESTSTEMASAoMTNTSTMT|VoS

OO12 ()()231()4 ACCIOI'IES DE CONTROL Y AUDITORIA

00 0 REcuRsosoRotNARros

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPRA OE EIENES

2.3. I 99 COMPM OE OTROS BIENES

2.3. I 9!I 1 COMPRA OE OTROS BIENES

23. 199. 199 0TR0SBTENES

2.3.2 CONTMIACION DE SERVICIOS

2.3. 2 2 SERVTCToS BASTCOS. CoMUNTCACTONES. PUEUCToADy oTFUSTON

2,3,2 2, 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TETECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7 .10 SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIOI.IES

2.3. 2 7.I() 9!' OTMS ATENCIONES Y CELEBRACIONES

1,90

r,3fl)

1,3fr)

r.380

0

0

1,087

1,087

1,087

1,087

r,007

1,087

r,007

t.087

3,0r5

3.015

3,015

3,015

3,0r5

3.015

3,0r5

3.0'r5

fi,973

il,9n

r r,973

r r,973

I 1,973

r r,973

11.973

r r.973

10,867

r0,867

r0,867

r0,867

1,U0

\m
4,2N

\m
6,647

3,870

3,870

3.870

2,777

2,n7

2.m

0

8,768

0

0

8,768

8,768

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28,000

28.000

28.000

28,000

0

0

0

0

28,000

0

0

0

28,000

0

0



SIAF - lrl6dulo de Proceso Presupuestiario

Release 18.04.02

MODIFICAC|oN PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000655
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORI/A GENERAL

PLIEGO: 0t9 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

TES :SEIIEXBRE

FECHA 0E SOLEflJ0 : lZll9l20lC

TPO 0E mOoFlCACOt{ :003 CRED]TOS PRESUPUESTA|ES Y AI{ULACD}|ES (OEI{IRO 0E U.E.)

JUSTIFICACOi{ :PARACOIIRAIAC6il Oe OOCeUe errER]IO,LOCAOORESYCOTFEE BREAK, ltElto20ll.20l8.CG,LOG
T|PO RECURSO :0 RECURSOS ORO|IAROS

Fecha: 10/'10/2OtE

1q6: 10:54:52

Pag.:3de3

ESIADO : APROBAOO

...*- 0AT0s oEt PLTEGO 

-
FECHA : l0t0ill)lt
DOCUf,Et{tO :tt5l0t0.20t8.CGlSGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANU| ACTo'l CREDITOTA RB TR CG TT G SG SGDESPESPO

2.3.2 7.11 oTROS SERVTCTOS

2.3.2 7.1199 SERVTCTOS oNVERSOS

a,0m

28,000

: t:iu.iJ



SIAF - M6dulo de Pro@so Presupueslario
Release 1E.04.02

IiJIODIFICACIoN PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000656
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTTTALORIAGENEML

PLIEGO : 0rg CONTRALOR!{ GENEML

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

XES :SETIEilSRE

FECHA 0E SOLICITUD : 12109120t8

F€cha: 10/10/2018

11e6: 10:5{:55

Pag.: I de 1

ESTADO : APROEAIX)

-...*D TOSoELPL|EGo.-.*
FECHA : l0lt020lt
0OCUtEtlIO :iinI0t0.20t&CGTSGE

T|PO 0E IO0lFlCAClOtl : O3 CREDIrOS PRESUPUESTALES Y AI{UUCOIIES (oEtlIRO 0E U.E.l

JUSTITICACoI{ : HABITAC6I DE RECURSOS PARA EL PAGO DE LIOUIOACIOTIES OE BEiIEFICIOS SOCIA,LES. TEXORAIiIOO }I' 2323.20I8.CG'PER

TIPORECURSO :0 RECURSOS0RD|||AR|OS

PRESUPUESIO OELGASTO

PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN OIVF GRPF ANUr-Actotl CREDITO
RB TR CG IT G SG SGDESPESPO

9()OI 3999999 5OqN()7 03 OI8 OO39 OEFENSADELOSDERECHOSCONSTITUCIONALESYLEGATES

OO1O OOMs7I OEFENSA JUOICIAT DEL ESTAOO

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.1 PERSONALYOBLIGACIONESSOCIALES

2.I. I RETRIEUCIONES Y COI'PI.EMENTOS EN EFECTIVO

2.1 I 9 C'ASTOSVARIABtES Y OCASIONALES

2.r. I 9. 3 0TR0SGqSToSVARIABLESYoCASIoNAIES

2.r.r 9.3 3 COTPENSACIONVACACIoNAL(VACACIoNESTRUNCAS)

9002 399999S 5000759 03 001 0001 RECToRIAoESISTEI{ASADMINISTRATIVoS

0012 m23404 Acclol,lEs 0E CoNTRoL Y AUOToRIA

M () RECURSOSOROINARIOS

5 2.I PERSONAIYOBLIGACIONESSCCIALES

2.,I. I RETRIEUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

2.I. I 9 GASTOSVARIABLESY OCASIONALES

2.I. 1 9. 3 OTROSGASTOSVARIABLESYOCASIONALES

2 r. r 9. 3 3 CoMPENSACIoN VACACIoNAL (VACACIoNES TRUNCASI

0

0

0

0

0

0

0

0

r2,5r5

r2.5r5

r2.515

12,515

12.5r5

r2,5r5

12,5r5

r2,515

r2.5r5

r2,5r5

12,5r5

12,5r5

r2.5r5

12,515

r2,5r5

't2.5r5

0

0

0

0

0

0

0

0

T'.;:,:.-..-. r.:,,iio i:,'l
:ort4lo ,- /



SIAF - M6dulo de Pr@eso Presupuesta.io

Release 18.04.02

MODTFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000657
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

tES :SETIEmBRE

FECHA 0E SOL]CiTUO : t2l00f20lt

TIPO 0E LOOlFlCAClOll :003 CREDITOS PRESUPUESTATES Y At{ULAClOt{ES (oE}lIRO 0E U.E.)

JUSTTFTCAOoil : HAEILIIAC|OI{ OE RECURSOS PARA PAGO OE AilTrCrPo, tEtoRAt{oo t{'65t.20r04GrFl.c0t{TAB

TIPORECURSO :0 RECURSOSOROIIAROS

Fecha: 10/10/201E

Hora: '10:54:59

Pag.: 1 de 2

ESIADO : APR0BADO

-......-0 TosDELPLIEGo-
FECHA : l0llM0l8
DOCUxEilrO :ttSlOtG20lt{GtSGE

PRESUPUESIO DELGASTO

PROO'PRY ACT'AUOBR FUN DIVF GRPF ANUI.ACION CREOITO
A RB TN CG IT G SG SGDESPESPD

9001 39999q9 5000001 03 001 0005 PIANEAMIENToINSTITUCIoNAL

0001 0121431 FORTALECIMIENTO DEt PIANEAMIENTO. GESTION ESTMTEGICA Y ORC'AN|ZAC|ONAL

()O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIoS

2.3.2 CO'ITMTACIoN DE SERVICIOS

2.3 2 1 VIAJES

23 2 1.2 VIAJESooMESTICoS

2.3.2 1.2 I PASAJESYGASTOSDETMNSPORTE

9001 3999999 5000003 fi,006 0008 ASESoRAMIENToYAPoYo

M()4 00()0()6S AOMINISTMCIO'I FINANCIERA Y CONTABLE

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3, 2 6 SERVICIOS AOMINISIRATIVCS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

2,3.2 6.2 SERVICIOS FINANCIEROS

2.3.2 6.2 I CARGoS BANCARIOS

9001 39991X19 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPOYO

(M5 ()()()0337 CAPAOTACION INTEGRAT

00 0 RECURSoSoRoINARIoS

5 2.3 BIENESYSERVICIOS

2,3 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3 2 MAJES

23 2 1.2 VIAJESooMESTICoS

2.3.2 1 2 I PASAJESYC"ASTOSDETRANSPORTE

9001 39991'99 5000001 03 006 mo8 ASESoMMIENToYAPOYO

OO()T 0083649 ASESORAMIENTO TEGAL Y JURIOICO

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACIoN DE SERVICIOS

2.3.2 MAJES

23.2 1.2 VIAJESooMESTICoS

2.3.2 1.2 t PASAJES Y GASTOS DE TMNSPORTE

gMI 3999qN sMOOOs 03 006 OO11 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUITANOS

()OO8 M5357I GESTION DE RECURSOS HUM^NOS

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 MAJES

2.3.2 1.2 VIATES ooMESTICoS

2,3.2 1.2 I PASAJES Y GASTOS OE TMNSPORTE

9001 3999999 5m0007 03018 0039 o,EFENSADELoSoERECHOSCoNSTITUCIoNALESYLEGALES

OO1() ()(}()()5TI OEFENSA JUOICIAT OEL ESTAOO

RECURSoS ORotNAR|OS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

10,000

r0,0m

r0.m0

r0,000

10,000

r0,000

r0,000

10,000

500

500

s00

500

s00

500

500

s00

5,000

5,000

5 000

5.000

5,0m

5,000

s.000

s,000

r0,000

r0,000

r0.0fi)

10,m0

10,000

't0,000

r0,000

r0.000

r0.000

10,00

10,m

10,000

r0.000

10,000

r0.000

10,000

fi.200

I 1,200

1r,a)o

1 r,200

fi.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

000



SIAF - M6dulo de Pr@eso P,esupuesta.io
Release 18.(N.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000657
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLOR]/A GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001sol

IES :SETIEXBRE

FECHA 0E SOLEITUD : t2l09201C

TIPO DE llODlFlCAClOll :003 CREDITOS PRESUPUESIALES Y At{ULAClO}lES (0EtlIRO 0E U.E.l

JusTlFlcAcoil : HAB[rAoo]l oE REcuRsos PARA pAGo DE Axrcrpo, ilEroMr{oo r{" 65&a,r&cG,Fl.coilrAB
TIPORECURSO :0 RECURSOSOROIIIARPS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:54:59

Pag.: 2de2

ESTAIP : APROBADO

..-* 0ATOS DEL PL|EGo -*-
FECHA : t0lM0'lt
DOCUllEilTO :15l0tG1t,ti.CG6GE

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROO/PRY ACI'AUOBR FUN DIVF GRPF

META R8 TR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUlAoo'l CREOITO

2.3.2 1 V|A^'ES

2.3.2 1.2 vrNES ooMESTTCoS

2.3.2 1.2 I PASAJESYGASTOSDETRANSPORTE

9002 39SSm9 5flt0759 03 00{ m04 RECToRTA 0E STSTEMAS AoMTN|STRATTVOS

0012 00234U ACCroirES 0€ CoNTRoL Y AUDTToRTA

11,200

il,200

il,2m

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

46,7q)

16,700

46,700

16.700

23,000

23,000

23,000

23,000

23,700

r5,600

r5.600

9,600

6,000

500

500

s00

7,600

7,600

7,600

00 0 REcuRsosoRotNARtos

5 2,3 EIENES Y SERVICIOS

2.3 I COMPMOEBIENES

2,3, I 1 ATIMENTOSYBEBIDAS

2.3, I 1. 1 ALIMENTOSY BEBIOAS

2.3, I I 1 I ALIMENTOSYEEBIDASPAMCONSUMOHUMANO

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEEI-ES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALOUILERES OE MUEBTES E INMUEETES

2.3.2 5. 1 1 0E EotFrctosy ESTRUCTURAS

2.3.2 5. 1 4 OE MAOUINARIAS Y EOUIPOS

2.3, 2 6 SERVICIOS AOMINISTMTIVOS. FINANCIEROS Y DE SEGUROS

2.3.2 6.2 SERV|CTOS F|NANCTERoS

23.2 6 2 r CAR@SBANCARTCS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERVTCToS DTVERSoS



SI,AF - l,l6dulo de Proceso Pregupuestiario

Release 18.(N.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000658
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM: 001 CONTMLOR!\ GENERAL 10001961

tES :SETIEIBRE

Fecha: 10/1U2018

t{616:10:55:02
Pag.: I de t

ESIADO : APROBAIX)

--- DAToS oEL PLIEGo-
FECII : 'l0l0l20t8

FECHAOESOLICITUO :l!r0920tE O0CUf,EllTO : ttSl0tG20ttCG1gGE
TlFo 0E IrOoFlCACOtl : @3 CREo]ToS PRESUPUESTALES Y ANUI-AC|oiIES (0EI{TRO 0E U.E.)

JUsTlFlcAcOt{ : HABrLnAcoil oE REcuRsos PARA REEirBoLso oE carA cHtcA ilEmoM}too t{. 65$20to.cc,Ftcor{rAB
T|PO RECURSO :0 RECURSOS ORO|I{AR|OS

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROD/PRY ACI/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANULAOON CREDNTOTA RB TR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3909999 s000006 03 006 0012 CoNTRoN_INTERNO

M(B qX$02 CONIRON- GUBERNAMENTAL OE I-OS ACTOS Y OPERACIONES DE lj ENTIOAD

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SEm/rcoS

2.3 2 CoNTMTACTOT,T 0E SERVTCTOS

2.3.2 1 VIAJES

2.3 2 1.2 VTAJES DOMESTTCOS

2.3.2 1.2 I PASAJES Y GASTOS OE IMNSPORTE

9()()I 3999999 sMOOO7 03 018 ()O39 DEFENSAOELOSO€RECHOSCONSTIIUCIONALESYLEGALES

OO1O fl}00571 DEFENSA JUUCIAL OEL ESTAOO

00 0 REcuRsosoRorNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 1 V|NES

2.3.2 1.2 VTAJES DoMEST|CoS

2.3- 2 1- 2 I PASAJES Y GASTOS OE TMNSPORTE

9002 39n999 5m0759 03 m4 m04 RECToRTAoESTSTEMASAoMTN|STMTTVoS

0012 0023401 Accroi.tEs 0E CoNTRoL Y AUo|ToR|A

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3.2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBTIODAOY DIFUSION

2.3.2 2 1 SERVICIOS OE ENERGIA ELECTRICA. AGUA Y GAS

2.3-2 2- 1 I SERVICIO OE SUMINISTRO OE ENERGIA EIfCTRICI

2.3.2 2.3 SERVICIOS OE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIOI''ES Y OTROS AFINES

2.3- 2 2.3 I CORREOS Y SERVICIOS OE MENSAJERIA

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.X 2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7 11 3 SERVICIOS REI.ACIONAOOS CON FLORERIA, JAROINERIA Y OTRAS ACTIVIDAOES SIMII.ARES

2.3.2 7.119!l SERVTCTOS DTVERSOS

TOrA!'i.- .'-,.,1X&lU0qr,Si,.;

s.000

s.000

5,000

5.000

s.m0

5,000

s,m0

5,000

5,000

s,0()0

5.000

5 000

5,000

5.000

s,000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10,000

10,000

r0,000

10,000

10,000

1,500

r,500

1,500

3,000

3.000

s.500

5,500

r,500

4,000



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesiiario

Release 1E.04.02

TilODIFICAC6N PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000659
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIAGENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

fES :SEIIEISRE

FECHA DE SOLlCruD : lSllBfil(l'lt

TPo 0E rlooFlCACloN : Ot CREDTToS PRESUPUESTATES Y AtlULACDtlES (oEilTRO DE U.E.)

Fecha: 10r10f2018

6e6: 10:55:06

Pag.' 1 de 'l

ESTAOO : APROBADO

-...* oAros DEr PL|EGo .....*
FECHA : l0lt0il0lt
OOCUilErrO :151010.201!.CGEGE

JUSTTFTCACToI :PARAOOCEilTES EXTER]IOS,IRASITDO OE BTEilES Y COilIRATAC6I OE LOCADORES,f,Elto t{"2022.2fi$a[&ccrL0c
IIPORECURSO :0 RECURSOSORDIIIARIOS

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROD/PRY ACT'AUOBR FUN UVF GRPF
ANUI.AOOO,I CREDITOTA RB TR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 39999!'9 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENToYAPoYo

0005 0000337 cAPAclrAcloN INTEGRAL

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACIoN 0E SERVICIoS

2.3. 2 7 SERI/ICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7.3 SERVICIODECAPACITACIONY PERFECCIOMMIENTO

2.3.2 7.3 2 REALIZAOO POR PERSONAS NATUMLES

9001 3999999 sflXmo 03 006 0m8 ASESoMMIENTOYAPoYo

0006 0000888 GESTlOl,l AOi,IINISTMTIVA

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, 2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVICIoS

2.3.2 7,11 2 TRANSPORTE Y TMSI.AOO DE CARGA. BIENES Y MATERIALES

2.3.2 ?.1199 SERV|CIOS oNVERSoS

g()()t 3990999 5()O()OOS 03006 OOI1 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUM^NOS

MO8 OO5357I GESTION OE RECURSOS HUMANOS

(x)0 RECURSOS ORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3.2 5 ATOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 ATOUILERES DE MUEBLES E INMUEELES

2.3. 2 5. I 99 DE oTROS BIENES Y ACTIVOS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7 11 0TR0S SERV|CIoS

2.3.2 7.1199 SERV|C|OS D|VERSoS

9002 3999909 5000759 03 00a 0m4 RECTORIADESISTEIIIASADMINISTRAIIVOS

0012 0023404 AcctoNES 0E coNTRoL Y AUo|IoR|A

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 2 CONTMTACTON DE SERVICIOS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVTCToS

2.3.2 71199 SERVTCTOS oTVERSoS

0

0

0

0

0

0

0

0

11,840

fi,840

Ir.&o

fi,810

Ir,810

11.&O

rr,&r0

0

fi,&()

33,637

33,637

iril.637

33,637

33,637

n,w
u,ffi
4.
r1,t37

I 1,t37

r 1.r37

3,il3

3.113

3,113

3,fl3

3,113

3,1 13

3,1 t3

3.113

45,050

45.050

45,050

15,050

15,050

1s.09)

15,050

45.050

3,540

3.540

3,540

3,510

3,540

3,510

3,s10

3,540

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesta,io

Release 1E.04.02

MOD!FICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000660
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tES :SEIIEXBRE

TECHA 0E SOLICJTUO :'13O9,2018

IlPo 0E toDlFlCAcroil : O3 CREDITOS PRESUPUESTATES Y Al{Ul.ACloilES (oEI{TRO 0E U.E.l

JusTltlcAclot{ : PARA Aooutstcrolt oE Eourpos DE oFlcr}rA PARA t-ABoREs ADxr{tsrRATlvAs, rEf,o il. zo2z.2ot8.ccrLoc
T|PORECURSO :0 l{0Rf,AL

Fecha. '10/10/2018

Hora: 10:55:09

Pag.: 1 de t

ESTADO : APROBADO

.-.. 0AT0s oEL PLIEGo 

-
FECHA : l0n020l8

OOCUIEITO :1510t&20t!{GtSGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF ANUljooil CREDITOTA RB IR CG IT G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5fln0$ 03 006 0008 ASESOMMTENToYAPOYo

0006 0000888 GEST|oN AOM|N|STMTTVA

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS

6 2.6 AooUrSrCrON 0E ACTTVoS N0 FrNAirCtERoS

2.6. 3 AOOUISICION DE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADOUISICIoN DE MAoUINARIAS, EoUIPO Y MOBltlARlo

2.6.3 2.3 ADOUISICION 0E EOt |POS lNFORtilATlCOS Y 0E COMUNICACIONES

2.6,3 2.3 I EOUIPOSCOMPUTACIONAI-ESYPERIFERICOS

9001 3999999 5000003 03 006 0008 AsEsoRAMrENToyAPoyo

0027 m00r78 APoYo 0E GEST|oN

09 () RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUOAOOS

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 3 AOOUISICION DE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2,6, 3 2 ADOUISICION OE TAOUINARIAS. EOUIPO Y MOBITIARIO

2,6. 3 2. 3 AOOUISICION DE EOUIPOS INFORMATICOS Y OE COMUNICACIONES

2.6.3 2.3 1 EOUIPOSCOMPUTACIONALESYPERIFERICOS

2.6.3 2,3 3 EOUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

9002 3999909 5000759 03 004 m()4 RECTORTAoESTSTEMASADMTNTSTRATTVoS

0012 0023404 ACCToNES DE CONTROT y AUorroRrA

09 () RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUOADOS

6 2.6 AooUTSTCION0EACTIVOSNoFTNANCTERoS

2,6.3 AOOUISICION OE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADOUISICION OE MAOUINARIAS. EOUIPO Y MOBII.IARIO

2.6.3 2. r PAM oFrCrNA

26.3 2.r r MAOUTNASYEOUTPOS

2.6. 3 2 3 AoOUtSlCloN DE EOUIPOS INFORIiAT|CoS Y DE CoMUNICACIoNES

2.6.3 2, 3 1 EOUIPOS COMPUTACIONALES Y

r$a,i)

9,r00

9,r00

9.r00

9.r00

9,1m

9,r00

9,lo

9,r00

r,803

1,803

r.803

r,g)3

r.803

1,803

1,803

316

't.15t

E
E
25

25

25

23

0

0

25

E

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r0,928

r0.928

r0,928

10.926

r0,928

r0,928

r0,928

r0,928

0

0

,'i-!

l'a
i.,



SIAF - Modulo de Proceso Presupueslario

Release 18.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000661

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTRALORIA GENERAL 10001961

XES :SETIEIIBRE

FECHA 0E SoLlClruO : 13lfi920lE

TPO 0E nOOFlCAC()rl : qB CREDITOS PRESUPUESTALES Y AI{UUCOi{ES (OEIITRO 0E U.E.l

JUSTIFICACDil : PAR CO3{TRATAC1$il OE LOCAOORES, IEIORA1I9O t{.202$20rt.COLOG
T|PO RECURSO :0 RECURSOS OROIi{AR|OS

F€cha: 10/10/20'18

Hora: 10:55:12

Pae.: I de t

ESIAOO : APROSADO

.---* 0Ar0s oEt PUEGo .....*..
FECHA : tUl020lt
DOCUIENTO :tt5l0t0.20t8.CG6GE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROO,PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANULAOON CREDITOTA R8 TR CG TT G SG SGDESPESPD

9001 3999999 50m007 030r8 (n39 oEFENSADEToSoERECHoSCoNST|TUOONALESYLEGALES

()()1O ()OOO571 OEFENSA JUDICIAT OET ESTAOO

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SEmUTCTOS

2 3 2 CONTRATACTOT'I 0E SERvtCtoS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 711 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERV|C|OS 0|VERSoS

9m2 3999!Xl9 5000759 03 001 0004 RECToR|ADES|STEMASADM|N|STMT|VoS

()O12 ()()231U ACCIOT.IES DE CONTROL Y AUDITORIA

00 0 REcuRsosoRotNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACToN 0E SERV|C|OS

2,3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS O|VERSoS

0

0

0

0

0

0

0

0

r27,500

127,500

r27.500

127,ffi

127,500

127.500

r27,500

127,500

r27,500

127,500

r27,500

r27,500

r27,500

r27,500

r27,5(n

r27,500

0

0

0

0

0

0

0

0

ui,\
?\
?.1's'/
:'/



SIAF - lt06dulo de Proceso Presupuestario

Release 1E.04.02

II,IODIFICACION PRESU PU ESTAL
NOTA N0 0000000662
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAT [0001961

mES :SEIIEilBRE

FECHA 0E SOLETUD : lllll9l2lllt

T|PO DE IOOIFICACO}{ : O3 CREDIIOS PRESUPUESIAIES Y ANULACI0}|ES (DE}|TRO 0E U.E.)

JUSTIFEAC6I{ : HABL'rACoil DE RECURSOS, llEtoRAlloo lil'662.20tt cGrFl-cot{TAB

TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORDINARIOS

Fecha: 10r1012018

Hora: t0:55:17

Pag.: t de t

ESIADO : APR0BA00

....._ 0AT0s oEL PUEGo 

-
FECHA : l0l0/2lll0
DOCUIEilTO :1s10'l020li.GGlSGE

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD'PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF

META RB IR CG II G SG SGDESPESPD
ANUI.ACoN CREDNTO

9o0r 3999999 500003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPoYo

0006 OO()()BSS GESTION ADMINISTMTIVA

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPRA DE BIENES

2,3. I 99 COMPRA OE OTROS BIENES

2,3 I99.I COMPMDEOTROSBIENES

2.3 1 99 1 99 oTROS BIENES

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERYICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3.2 1 11 oTROS SERvlCloS

2.3.2 7.1199 SERvlCloS oNVERSoS

9oo2 39{m99 5000759 03 0u (ml RECToRIA 0E SISTEMAS ADMINISTRATIVoS

0012 0023404 ACCIOIIES 0E CoNTRoL Y AUo|ToR|A

()() () RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3,2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3 2 1 VIAJES

2.3 2 1.2 VIAJES ooMESTICOS

2.3,2 1.2 I PASAJESYGASTOSOETMNSPORTE

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,500

4,500

1,500

1.500

1,500

4.500

1.500

1.500

1.500

1,500

4.500

4,$0

3.s00

3,500

3.s00

3.500

r.000

1,000

r,000

1,000

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestiario

Release 18.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000663
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

IES :SEIIEIBRE

FECHA 0E SOLICIIUO : tll00il0lE

IIPO 0E XODIFICACIOII:00t CREOITOS PRESUPUESTA|ES Y Al{Ul.AClOllES (OE}ITRO 0E U.E.)

JusrrEAcot{ : H BruTAcror{ oE REcuRsos PARA EL sER\flcto oE TRA,[spoRrE pERsoilAt, mEtoRAl{oo l{.2036.2olE coloc
TIPO RECURSO :0 RECURSOS 0Ro|I{AROS

Fecha: 10/10f2018

1166: l0:55:20

Pag.: I <le I

ESIADO : APR08AO0

_--* 0AI0s oEL PL|EGo .--*
FECHA : l0lor2ott
DOCUXEIITO :1itOtG20tlCG/SGE

PRESUPUESIO OELGASIO

PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OVF GRPF
ANUr.ACro'l CREOIOTA RB TR CG II G SG SGDESPESPO

9001 399(m9 5m0003 03 006 m08 ASESoMM|ENToYAPoYo

0006 qXD888 GESTION ADMINISTMTIVA

00 0 REcuRsosoRotNARros

5 2.3 BTENES Y SERVTCTOS

2.3.2 CoNTMTACToN 0E SERV|C|oS

2.3.2 r VTAJES

2.3.2 1.1 VIAJESINTERNACIONALES

2.3.2 1.1 I PASAJESYGASTOSDETRANSPORTE

2 3 2 7 SERVTOoS PROFESTOT,IATES y TECNTCoS

23.2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERvtCtoS otvERSoS

941

911

911

911

94,f

0

0

0

911

911

914

944

914

944

914

911

914

944

944

0

0

0



SIAF . Modulo de Proceso Presupuesta.io

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000664
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

IES :SEflETBRE

FECHA 0E SOL|CiTUO : l{l00l20lt

TPO 0E mODFlCAClOll:00t CREOIT0S PRESUPUESIA|ES Y AIIU|-ACOIIES (08[IR0 0E U.E.)

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:55:23

Pag.: 'l de 1

ESIADO : APROMD0

....* DAToS oEL PUEGO -_.FECHA : l0l0l2Olt
DOCUIE|ITO :1it0t620tlCGrSGE

JusrlFlcAcdt{ : HABtltrAcroit oE REcuRsos pAR t-A Aooursrcoil oE AccEsoRros PARA l.A sAtA oE poLrGR ,FrA rEroRAiloo }t. 2036.20tt€oLoc
TIPO RECURSO :0 llORtAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

PROO,PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF
ANUIJOOil CREOITOR8 TR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 3999990 sflXn()3 m 006 m08 ASESoRAM|ENToYAPoYo

Ofl}6 OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

09 () RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS

6 2.6 AooUTSTCToNDEACTTVoSNoFTNANCTERoS

2.6. 3 AOOUISICION DE VEHICULOS, MAOUINARIAS Y OTROS

2.6, 3 2 AOOUISICION OE MAOUINARIAS. EOUIPO Y MOBILIARIO

2.6.3 2 r PARAOFTCTNA

2.63212 MoSrLrARrO

2 6. 3 2. 3 AoourSrCrON 0E EourPOS TNFORiTATTCoS y 0E CoTTUNTCACIoNES

2.6.3 2.3 1 EOUIPOS COJIPUTACIONALES Y PERIFERICOS

2.6.3 2.3 3 EoU|PoS DE TELECOMUNTCACToNES

2,650

2.650

2,6s0

2,650

2,650

2,650

0

0

2,650

2,660

0

2,650

2,650

2,660

2,6s0

2,6s0

2,650

r,920

r.920

7fl)

0

730



slAF - lrlodulo de Proceso Presupuestiario

Release 18.04.02

II,IODIFICAC|oN PRESU PU ESTAL
NOTA No 0000000665
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTOM: 001 CONTMLORI/A GENERAL [0001961

tES :SETIEIIBRE

FECHA 0E SOLICITUo : t7lll9l20l0

nPO 0E rODFlCAClOx:001 CRE0IIOS PRESUPUESIA|ESY AllULAClOtlES (OEi|TRO 0EU.E.)

Fecha: 10/10/2018

Hora: '10:55:27

Pag.: 'l de 3

ESIADO : APROBADO

.**.0AI0s oEL PLTEGO...*
FECHA r t0ll0l20tl
OOCUTEilTO :ltil0t62gtt.CGrSGE

JUSTtFtCACoil : PARA VATEOS y FLETES pOR CAmB|o, REEITBOLSO CAJ CHICA Y 0rR0S SERVICIOS, tEto lrr'666 Y 6ttCG.C0llIA8 Y rEto ll'2l'3t-2lltC.CG.L0G

T|PO RECURS0 :0 RECURSOS OROII{ARIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

PROD/PRY ACT/AI'O8R FUN OIVF GRPF ANUIACoN CREOITO
TA R8 TR CG rI G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5000002 03 006 0007 DIRECCIoNYSUPERVISIONSUPERIoR

0002 0000661 DlREcCtoN, AoM|N|STMC|oN. CooRoNNAcloN, sUPERVlsloN Y coNTRot

O() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CO.ITRATACIoN DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

?.3 2 7 11 0TR0S SERVIC|oS

2.3.2 7119!l SERVICIOS DIVERSOS

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPoYo

0003 0000009 Acclot'lEs ADMlNlsTMTlvAs

m0 RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERIIOOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3.2 7.11 OTRoS SERvlCloS

2.3. 2 7.il 99 SERI/|C|oS oNVERSoS

9001 39{n999 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENTOYAPOYO

OOO4 0000()6S ADMINISTMCION FINANCIEM Y CONTABLE

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPMDEBIENES

2,3, 1 9I} COMPM DE OTROS BIENES

2.3. I 99 I CoMPM 0E OTRoS BIENES

2.3. I 99. 1 99 oTROS BIENES

2.3 2 CoNTRATAOoT'|0E SERVICIoS

23.2 MAJES

2.3.2 1.2 VINES DOMESTICOS

2.3. 2 1. 2 2 VIATICoS Y ASIGNACIoNES POR CoMlSloN 0E SERVICIo

2,3,2 1,2N OTROS GASTOS

9001 39999!'9 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPOYo

O()OS OOOO337 CAPACITACION INIEGRAL

RECURSOS OROINARIOS

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,1 COIJIPMDEBIENES

2.3. I 5 MATERIALESY UTILES

2.3 1 5. I 0E oFlClNA

2,3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENEMI-. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23 2 7.11 0TR0S SERVICIoS

2.3.2 7 1199 SERVICIoS oIVERSoS

2.3.2 7.3 SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

2.3.2 7.3 2 REALIZADOPORPERSONASNATURALES

3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMMIENToYAPOYO

0006 0000888 GEsTloN AoMINISTRATIVA

000
5

5,001

5.00r

s,00r

5,00'l

5.001

5.001

5,001

5.001

0.360

8,360

8,360

8.360

8,360

8.360

8,S0

8,360

$,000

30,0m

$,0m

30,000

0

0

0

0

30,000

$,000

30,m0

30,000

0

8.617

8,617

8,617

0,617

4,067

1,067

1.067

4,067

4.59)

4,59)

0

0

4,59)

4.550

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.2q)

5,200

5,2q)

5,200

200

200

a0

200

5,000

5,000

s,000

0

s,000

850

850

850

850

0

0

0

0

8s0

850

850

850

0

0

o,960

40.960

9001



SI/AF - Modulo de Proceso Presupueslario

Release 18.(N.02

II,IODIFICAC6N PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000665
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

ilES :SEIIEIBRE

FECHA 0E SOL|CITU0 : l7l09il0l8

TIPO DE LOolFlCAClOl{:003 CREoIIOS PRESUPUESIATESY A}lUtACl0ilES (0Et{rrc 0E U.E.)

JUSTtFtCACoil : pAR VAIICOS y FLETES FOR CAf,8tO, REETTBOLSO CA'A CH|CA Y OIROS SEFr\flCloS,IEIO tl'666 Y 66$'CG-C0ilrA8 Y IEro il'203t.2lltt CG-LoG

TIPORECURSO :0 RECURSOS0ROIIIARIOS

Fecha: 10r102018

Hora: 10:55:27

Pag.:2de3

ESIADO : APROSADO

-.--- oAros DEt PLIEGO ..--
FECHA : l0lt0l20lE

OOCUIEIITO :tlSl0lD20lC{GISGE

PRESUPUESTO OEt GASTO

PROO/PRY ACT'AI'OBR FUN OIVF GRPF ANUI.ACION CREOTO
TA RB TR CG TT G SG SGOESPESPO

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2,3. I COMPRADE BIENES

2.3.1 5 TATERIALESY UTILES

2.3, I 5. 4 ELECTRIOOAO. ILUMINACION Y ELECTRO'.IICA

2.3, I 5.1 ,I ELECTRICIDAO. ILUMINACION Y ELECTRONICA

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3. 2 7 SES'ICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERvtCloS

2.3.2 7.11 2 TMNSPORTE Y TMSUOO OE CARGA BIENES Y MATERIATES

2.3.2 7.r 99 SERvrCtoS O|VERSoS

9001 391)9999 500005 03 006 0011 PREPAMCIONY PERFECCIoNAMIENToOE RECURSOSHUiTIANoS

m08 0053571 GESTION 0E RECURSOS HUIIIIANOS

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 MA'ES

2.3 2 1.2 VTAJES ooMEST|CoS

2.1.2 1 2 3 vlATlCOSYFLETESPORCAMBIO0EC0,LOCAC|ON

2,3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23 2 7.11 0TR0S SERV|CToS

2.3 2 7.1199 SERvtCtoS o|VERSOS

9001 3999999 5000007 03018 0039 oEFENSADEToSDERECHoSCCNSnTUCIoNALESYLEC'ALES

O()1O qNO571 DEFENSA JUOICIAL OEL ESTAOO

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 ETENESYSERV|C|oS

2 3 2 CoNTRATACIoN 0E SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVTCToS

2.3.2 7.f 99 SERvrCloS DTVERSoS

9002 39lD99S 5000759 03 004 0m1 RECTORIAoESISTEIiASADMINISTRATIVoS

0012 0023401 ACCToNES 0E CoNTRoL Y AUo|ToR|A

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r3,4r9

r3.1r9

r3.119

r3,4r9

r3,1r9

0

0

0

r3,1r9

13,4r9

r3,4r9

0

0

0

0

0

0

0

0

62,613

62.613

62.613

62.613

\7m
r.920

1.920

1,920

2,800

2,800

2,800

57,893

5.&0

s,200

5.200

10,960

40.960

12,200

12,200

r2,200

r2.200

28,760

28.760

28.760

2,800

25.960

30,m0

30.m0

30,000

30,m0

30,000

30,000

30.000

30,000

0

0

0

sr,000

5r,000

5r.000

5r,000

5r.000

5r.000

5r,000

sr,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

000
5

RECURSOS ORDINARIOS

2,3 SIENES Y SERVICICS

2,3 1 COMPM OE BIENES

2,3 I 5 MATERIATESY UTILES

2.3. I 5. I DE OF|C|NA

2,3, 1 5, I 2 PAPETERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIATES OE OFICINA

2,3, I 99 COMPM DE OTROS BIENES

2.3.I99.I COMPMDEOTROSBIENES

2.3. 1 99. I 3 IIBROS. OIARIOS, REVISTAS Y OIROS BIENES IMPRESOS NO VINCUIJOOS A ENSENANZA

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3 2 1 VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES DoMESTTCoS

2-3-2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO



SIAF - Modulo de Proceso P,esupuesta.ao

Release 1E.04.02

NiODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000665
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: tg CONTMLORIAGENERAL

PIIEGO : 019 CONTMLORIAGENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

t€S :SETIEf,BRE

FECI{A 0E SOLEITUD : lTlll$il0l8

T|PO 0E llO0lFlCAClOil :00t CRE0ITOS PRESUPUESTA|ES Y ANUtAClOtlES (0Ei{IRO 0E U.E')

JUSI|F|CAC6I : PARA V6nCOS y FLETES pOR CAr8p, REEiIBOLSo CAJA CH|CA Y 0IR0S SERVICTOS, nEro ir'666 Y 66]CG-C0ilrA8 Y IEf,o l{'2031-20tt cc-toc
IIPORECURSO :0 RECURSOSOR0IIIARIOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:55:27

Pag.:3de3

ESTATX) : APROBAIX)

-.* 0AIOS oEL PUEGo ---
FECH : l0lt0l20lt

DOCUIEIITO :ttSl0tSl0lt{GISGE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROD'PRY ACT/AI/O8R FUN UVF GRPF ANU|jOON CREDIIO
META R8 IR CG TT G SG SGDESPESPO

2,7102.3. 2 2 SEruEOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIDAO Y OIFUSION

2,3.2 2.3 SERVICIOS OE MENSNERIA. TELECOI'UNICACIO''IES Y OTROS AFINES

2.3,2 2,3 1 CORREOSYSERVICIOSOEMENSAJERIA

2.3. 2 7 SEruCOS PROFESIONALESY TECNICOS

2.3 2 7.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7 1199 SERVTCToS orvERSoS

0

2.7r0

2,710

49.g8it

49.963

19,983

0

0

0

0

0

, ..-



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesta,io

Release 18.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000666
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

XES :SEIIETBRE

FECHA DE SOUCflJD : l7l00l20iE

T|PO 0E l()DlFlCAClOtl : O3 CREDITOS PRESUPUESIA|ES Y Al{UljClOtlES (DEtlIR0 DE U.E )

JUSnFIC C6ll : HAB|LiTACTOI OE RECURSOS PARA CAJA CHICA TEXOMilDO l{'662.20lt.C(ilFl-CO}lT 8
TIPORECURSO :0 RECURSOSORDINAROS

Fecha: 10/10/201E

11q6:10:55:30
Pag.: I de I

ESIAOO : APROBADO

..-.* 0AIOS oEL PUEGo -.--
FECHA : l0/l0l20lt

DOCUIEIITO :13t0tG20tC.COttGE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUrJo0r,l CREOITO

9001 3999999 5fln002 03 006 0007 DIRECCIoNYSUPERVISIoNSUPERIoR

0002 qxn66l otREcctoN. AoM|N|STRACION, COoRDINACIoN. SUPERVISIoN Y CoilTRoL

m0 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 COI,ITRAIACION DE SERVICIOS

23 2 i VINES

2.3.2 1.2 vtAJES DoMESTICoS

2.3,2 1.2 I PASAJES Y GASTOS OE TMNSPORTE

9001 39!'9qn sflXmo $ 006 (m8 ASESoMMIENToYAPoYo

0006 00ql888 GESTl0l'l AOMINISTRATIVA

00 0 REcuRsosoRolNARlos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPRADE BIENES

2.3. I 99 COJ|PRA OE OTROS BIENES

2.3.I99.I COO'PRADEOTROSBIENES

2.3. i 99. t 99 orROS BIENES

2.3.2 Co}ITRATACIoN DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23.2 7.11 0TR0S SERVICIOS

23.2 7.1199 SERVICIoS oMERSoS

1.500

1,500

1,500

4,500

1,500

1,5(x)

1.500

4,500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,500

4.500

4,500

4,500

3,500

3,500

3,5(x)

3,500

1,0m

r,0m

r,000

r,000



SIAF - Modulo de Pro@so Presupuestario

Release 18.04.02

NiOD!FICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000667
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAT

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

xES :SEIIEilBRE

FECHA 0E SOLEflJO :1710912018

IlPo 0E IOolFlCAC()tl I 003 CREDIIoS PRESUPUESTAIES Y Al{U|ICto}lES (oEllTRO 0E U.E.)

JusTlFlcAcoll : HABtLiTActo[ DE REcuRsos PARA TRAmTAR AiltTtctpo, rEf,oMiloo [. 669.20t8.ccrFt coilTAB
IIPORECURSO :0 RECURSOS0ROIIIAROS

Fecha: 10/10/201E

Hoa: 10:55:34

Pag.: 1 de2

ESIADO I APROBADO

.....* 0AT0s oEL PUEGO -..--
FECHA : lOll0l|lOlt

D0CUIEIITO :1it0t0.20!!.CG6GE

PRG PROO/PRY ACT/AYO8R FUN DIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUIAO0r.l CREDITO

9o0r 3999999 50m(x)3 Ut (n6 0008 ASESOMMTENTOYAPOYo

OOO5 OOOO337 CAPACITACION INTEGRAL

000 RECURSOS ORONNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPMDESIENES

2.3.I 5 iIATERIALESY UTILES

2.3. I5 r OEOFTCTNA

2.3 I 5 1 2 PAPELERIA EN GENEML. UTILES Y i,IATERIALES 0E OF|C|NA

2.3.2 CONTR\TACIoN DE SERVICIoS

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3-2 5- 1 ALOUILERES OE MUEBTES E INMUEBLES

2-3.2 5- 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTUMS

9001 3999999 5000m3 03 006 0008 ASESoRAMTENToYAPoYO

0027 oo00r78 APoYo DE GESrtoN

()O O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATACTON 0E SERV|C|OS

2.3.2 1 VTAJES

2.3.2 1 2 VTAJESDOMESTTCOS

2.3.2 1-2 I PASAJES Y C1ASTOS DE TMNSPORTE

9O()1 3999999 sOMO()s 03006 OO11 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUMANOS

()()()S ()O5357I GESTION DE RECURSOS HUMANOS

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 23 ETENESYSERV|C|oS

2.3.2 CO'|TRATAC|oN DE SERvtCtOS

2.3.2 1 VTAJES

2.3 2 1.2 VTAJES DOMESTTCOS

2.3.2 1-2 I PASAJESYGASTOSOETRANSPORTE

9001 3999999 5000006 03 006 0012 CoNTROL |NTERNo

OOO9 ()0445()2 CONTRO{- GUBERNAMENTAL DE LOS ACTOS Y OPEMOONES DE I.A ENTIOAO

O() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|C|OS

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERV|C|oS

2.3.2 I vtAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTICOS

2.3.2 1.2 I PASAJES Y CAASTOS OE TMNSPORTE

9002 3999999 50m759 03 001 00(X RECTORIiADESISTEMASAOMINISIR TIVOS

0012 0023404 AccroNEs 0E CoNTRoL y AUD|ToR|A

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERvtCtoS

2.3. 2 CoNTRATACTON 0E SERV|C|OS

2.3. 2 2 SERvtCtoS BAS|CoS, CoMUN|CAC|oNES. pUBLtCtoAo y OtFuStoN

2,3,2 2 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TETECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2,3 2 2.3 I CORREOS Y SERVICIOS OE MENSAJERIA

2.3.2 5 ALOUITERES DE MUEBLES E INMUEELES

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,000

3.000

3,000

3,000

3,000

3,ofl)

3,000

3,000

2.000

2.000

2,000

2.000

4000

2,000

2,000

2.000

3,000

3.000

3,000

3.000

3.000

3.000

3,000

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,000

s,000

s.000

5,000

1,000

1,000

1,m0

1,m0

4,m0

4,000

4,m0

4,m0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,000

3,000

3.000

3,000

3,000

1,500

1,500

r.500

r,500



SIAF - Modulo de Proc€so Presupuestiario

Release 1E.04.02

MODIFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000667
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

IES :SEfIEilBRE

TECHA 0E SOLEITUD :'l7l80l20tt

T|PO 0E f,OOlFEACOtl : O3 CRE0IT0S PRESUPUESTATES Y AllUljClOt{ES (DEI{IRO 0E U.E.)

JUSnFICAC6N : H B|LITACOI| OE RECURSOS pAR rMrrAR AilrTtCtPO, XETORAT{OO r{.669.20rCCG'Fl.COt{TA8

TIPORECURSO :0 RECURSOSORDIilARIOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:55:34

Pag.: 2de2

ESIATD : APROBAOO

...* oAros oEL PUEGo .-*
FECHA : l0ll020l!
DOCUf,EITO : ril0to20ttCGISGE

PRESUPUESIO OEt GASIO

PROO,PRY ACT/AI/O8R FUN OVF GRPF
ANULAOON CREDNTOTA RB TR CG IT G SG SGDESPESPO

2.3.2 5 1 ALOUILERES DE MUESTES E INMUESTES

23,2 5 I 1 OEMAOUINARIASYEOUIPOS

r,500

1.500

t.a.:,:,

..J
,i



SIAF - M6dulo de Ptoceso Presupuestarao

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000668
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

f,ES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOLICITUD : lTt09lillltt

I|PO 0E f,OOFICACOI{ :O3 CREoIIOS PRESUPUESI LES Y AI{UUCP}IES (OE}IIRO 0E U'8.)

JUSIIFICAC6il : PARA ONERSOS REOUERMEilIOS, TETO N'20'3 Y 2O5O.2OT8'CG'TOG

TIPO RECURSO :0 RECURSOS OROIIARIOS

Fecha: i0/r0/2018

Hora: 10:55:37

Pag. l de 2

ESIAOO : AFROBAIX)

*.- oAros oEL PUEGo ...-_
FECH : l0l020tt
OOCUtlEilTO :tt5l0t0.20lt€GISGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PRG PROO/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF ANUIjOOI'I CREDITO
A RB TR CG TT G SG SGOESPESPO

gfl)r 3999999 5000003 03 006 m08 ASESoRAMIENToYAPOYo

0006 ()OOO888 GESTION ADMINISTMTIVA

O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

23, I COMPRAOE BIENES

2,3 1 5 MATERIALESY UTITES

23151 oEoF|C|NA

2.3.r 5 1 I REPUESTOSYACCESoRToS

2.3. I 99 COMPM DE OTROS EIENES

2.3. 1 99. I CoMPM 0E oTROS EIENES

2.3. I 99. I 99 0TR0SB|ENES

2.3.2 CoNTRATACIoI'I 0E SERVICIoS

2,3, 2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUELICIOAOY DIFUSION

2.3-2 2.3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. IELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2,3,2 2,3 I CORREOS Y SERVICIOS OE MENSNERIA

2,3. 2 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3, 2 I, 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO, ACONOICIONAMIENTOY REPARACIONES

232113 oEVEHICULoS

9m 39991199 5000003 03 m6 0000 ASESoRAMIENToYAPoYo

0027 0000178 AP0Y0 DE GEST|oN

O() O RECURSOSORONNARIOS

5 2.3 BIENES Y SER/ICIOS

2.3.I COMPMOEBIENES

2.3. I 5 MATERIALESY UTII.ES

2.3 I 5I o€oFtCtNA

2,3. I 5, 1 2 PAPETERIA EN GENEML. UTILES Y IIiATERIALES OE OFICINA

2.3, 2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2 3, 2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIDAD Y UFUSION

2.3 2 2,3 SERVICIOS OE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSNERIA

2.3. 2 5 ATOUITERES OE MUEELES E INMUEBLES

2.3.2 5. I ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5 t 3 0EMoBTL|ARIOYS|MI-ARES

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvrCroS

2.3.2 7 1199 SERr/rCroS DTVERSoS

9001 3999999 sm0007 03 0r8 0039 oEFEI,TSAoELOSOERECHOSCONSTTTUCIONALESYLEGALES

O()IO OOOOSTI OEFENSA JUDICIAL OET ESTAOO

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERvtCloS

2.3.2 CoNTRATAC|oN DE SERV|C|oS

2,3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvrCroS

2.3.2 7 .1199 SER^/|C|oS oTVERSOS

9002 3909999 5m0759 03 004 0001 RECTORIiA DE SISTEIIIAS ADMINISTMTIVOS

7,319

7,319

7,349

7.319

5,761

0

0

0

5,764

5,761

5,761

1.505

0

0

0

r,585

1,585

1.585

260,566

260.566

260,s66

260.566

0

0

0

0

260,566

260.s66

260.566

260,566

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

57,265

57,265

57,265

57,m5

865

865

865

865

0

0

0

56.400

56,400

56,100

56,400

0

0

0

15,794

45,791

15.794

15,794

575

575

575

575

15,219

0

0

0

6.774

6,774

6,nl
38,415

38.115

38,145

73,500

73,500

73,500

73,500

73,500

73,500

73,500

73,500

9r,356



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release 18.04.02

IIJIODIFICACION PRESU PU ESTAL
NOTA No 0000000668
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIq GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

xES :SEIIEIERE

FECHA 0E SOLICIUO : l7l09l20lt

T|PO 0E llODlFEACrOil : Ol CRE0ITOS PRESUPUESIAIES Y Atlut ClOtlES (DEIITRO 0E U.E.l

JUSIIFICACdI : PARA SUERSOS REOUERIilIE]ITOS, IIE11O tl" 20{3 Y 2g5S2O1!CGTLOG

I|PO RECURSO :0 RECURSOS OROII{ARIOS

Fecha: '10/1012018

Hora: '10:55:37

Pag.: 2de2

ESTADO : APROBATX)

*- 0AT0s DEL PLTEGO ....--
FECHA : l0l0l2Olt
OOCUIEI{TO : 15l0t0.20it CG6GE

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROO,PRYACT/AI'OBRFUN DIVF GRPF

META R8 IR CG TI G SG SGDESPESPO
ANULAOON CREUTO

0012 002340{ AccroNES DE co}lTRor y AUo|ToR|A

OO O RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPRA OE BIENES

2.3 r 2 VESTUARToSYTEXTI.ES

23- 1 2.1 VESTUARIO. ZAPATERIA Y ACCESORIOS. TAIIBARTERIA Y MATERIALES TEXTILES

2-3 1 2 I 2 TEXTITESYACABAOOSTEXTITES

23 2 CONTMTACIONOESERVICICS

2.3 2 7 SERVICIOSPROFESICNALESY TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|OS

2.3 2 7.1199 SERVTCToS D|VERSoS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

91,3s6

91.356

9r,356

12.130

r2.41)

12,430

12,430

78,926

78.926

78,926

78.926



SIAF - Modulo de Proceso P,esupuestario

Release 1E.04.02

i,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000669
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

tES :SEIIEXBRE

FECHA 0E SOLICIIU0 : l7l09l'2018

TIPO DE xODlFlCAClOtl:003 CREOIT0S PRESUPUESTALESY At{UtACl0t{ES (0EilTRO 0E U.E.)

JUSTlFlCAClOil : HASIrT COt{ 0E RECURSOS PARA PAGO OE Al{TlClPOS, tEtORAt{OO }1" 673.201E€Gr;1-COIIIAB

I|PO RECURSO :0 RECURSOS OROlllARlOS

Fecha: l0/t0/2018
Hora: 10:55:40

Pag.: I tle't

ESIAOO : APROBADO

.*-.. 0ATOS oEL PLTEGO ..."..*
FECH : t0l0l2lltS

OOCUXET{IO :1il0tG1tt&CGISGE

PRESUPUESIO DEL GASTO

G PROO,PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF

TA R8 IR CG TI G SG SGOESPESPO
ANUI.AC6N CREOITO

9001 3999999 5000003 03 006 om8 ASESoRAM|ENToYAPoYo

MO5 O()O()337 CAPACITACION INTEGRAL

()O O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 EtEr,tES Y SER/|C|oS

2.3.2 CONTMTACTON 0E SERVTCTOS

2,3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBI.ES

2.3.2 5.1 ATOJILERES OE MUEBTES E INMUEBLES

2.3.2 5. r 4 0ETilAoUTNARTASYEoUTPOS

9001 3999099 5fl[003 03 006 (m8 ASESoRAM|ENTOYAPoYO

0027 00mr78 APoYo 0E GESTToN

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 1 VTAJES

2.3 2 1.2 VTAJES DoMESTCoS

2.3.2 1-2 I PASAJES Y GASTOS DE TMNSPORTE

9002 3999990 5000759 03 004 (ml RECToRTA DE STSTEMAS ADMTNTSTRATTVoS

0012 0023101 ACCToNES 0E Col.rTROr Y AUo|ToR|A

00 0 REcuRsosoRtxNARros

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACTON 0E SERVTCToS

2.3, 2 5 ALOUITERES OE MUEBLES E INMUEBTES

2,3, 2 5, I ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2,3,2 5.I 1 DEEDIFICIOSYESTRUCTUMS

0

0

0

0

0

0

0

0

2.500

2.500

2.500

2.500

2,500

2,500

2,500

2.500

0

0

0

0

0

0

0

0

r,500

r.500

1.500

r.5m

1,500

r,glo

1.500

r,500

0

0

0

0

0

0

0

0

r,000

r.000

1,000

1,00()

1.000

1,000

1.000

r,000

roTAt . . ..,:



SIAF - M6dulo de Pro@so P.esupuestario
Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000670
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEfIEIBRE

FECHA 0E SOL|CIIUO : iEl09t20lE

rPO DE tODlFlCAClO[ :003 CREOITOS PRESUPUESIATES Y At{ULAClOtlES (oE}|TK) 0E U.E.)

Fecha: 10/10/2018

Hora: l0:55:43

Pag.: I de I

ESIADO : APROBADO

."-.* DAToS oEL PLTEGO --.-
FECHA ; l0ll0l20tt
DOCUTEilTO :ttlt0tG2tlt.CGt5GE

JusrlFlcAcoil : pAttir H/ABtLtrAR REcuRsos PARA vtAncos poR coxFtot{ oE sERvtctos, oE AcuERoo At- sAtoo llotcAtp El{ E[ ltEf,o il. 2trs2ot&ccrpER
I|PO RECURSO :0 RECURSOS OROlllARlOS

PRESUPUESTO OELGASTO

PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN DIVF GRPF
ANULACION CREDTOTA RB IR CG TT G SG SGOESPESPD

9001 3999999 500m03 B 006 0008 ASESoRAMTENToYAPoYo

M()l ()()()0()6S ADMINISIRACION FINANCIERA Y CONTABLE

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTCTOS

2.3.2 CoNTMTAC|oN 0E SERV|CIoS

2.3. 2 7 SERV|C|OS PROFES|oiTALES y TECN|CoS

2.3.2 7.5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMII.ARES

2-3 2 7.5 2 PROPINAS PAM PMCTICANTES

gmr 3999999 5000m1 03 006 0008 ASESORAMTENToYAPoYo

0007 0083&19 ASESoMM|ENTo LEC,AL y JURrorCo

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACToN 0E SERvlCtoS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.5 PRACTICANTES. SECIGRISTAS Y SIMII.ARES

2.3.2 1.5 2 PROPINASPARAPRACTICANTES

3999999 SOOOOO5 03 006 OO1I PREPARACIOI'IYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUMANOS

0006 005357r GESTToN 0€ RECURSoS HUMANoS

O(} () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoI,ITMTAC|oN DE SERV|CIoS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3 2 7-5 PMCTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMII.ARES

2.3-2 7.5 2 PROPINASPARAPRACTICANTES

9OO1 39qM9 sflNo()7 03018 ()O39 OEFENSAOELOSDERECHOSCONSTITUCIONATESYTEGALES

()OI() OOO()571 OEFENSA JUDIOAL DET ESTAOO

OO () RECURSOS OROIMRIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2-3-2 7.5 PMCTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMIIJRES

2-3-2 7 5 2 PROPINASPARAPRACTICANTES

9002 3999999 50m759 03 001 0004 RECToRTADESTSTEMASADMINTSTMTTVOS

0012 0023104 ACCIONES 0E CO|,,TROL Y AUDITOR|A

O() O RECURSOSOROINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACToN DE SERV|CIOS

2.3.2 I VTAJES

2.3.2 1.2 V|A^,ES DOMESTTCOS

2.3.2 t.2 2 VTATTCOS y ASTGNACTONES pOR COM|S|ON DE SERV|C|O

2,3, 2 7 SERYICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7-5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMIIJRES

2.3.2 7.5 2 PROPINAS PAM PMCTICANTES

r0.000

r0,000

10,000

10.flt0

t0,000

r0.m0

r0.000

r0.000

4.000

4.000

4,000

1,000

4,000

1.m0

4.000

1,000

r6.000

r6.000

16,000

r6,000

16,000

16,000

r6.000

r6.000

o,000

10,000

$.m0

10.000

10,000

o,000

10,000

(),000

60,506

60.506

60,506

60,s06

60,506

0

0

0

60,s06

60,506

60,506

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r30,506

r30.506

r30,506

r30.506

130,506

r30,506

130,506

130,506

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestiario

Release 1E.04.02

MODIFICAC|oN PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000671

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : l9 CONTRALOR]AGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORI/A GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORI{ GENEML [0001961

f,ES :SEIIEf,BRE

FECHA 0E SOLICIIUO : tU09l20lE

T|PO DE f,OOFICACOI{ :003 CREOIIOS PRESUPUESI TES Y A}lUltClOilES (OEIIIRO 0E U.E.l

JusrltlcAcot{ : PARA owERsos REeuERtillE}rros soLrcn Dos poR LAs uxroADEs oRGAI{EAS, mEf,o }lc 206&at&ccnoc
TIPORECURSO :0 RECURSOSORDIiIARIOS

Fecha: 1O10r201E

Hora: l0:55:47

Pag.: I de 1

ESIADO : APROBAD0

*** 0AIOS oEL PL|EGo --.-
FECH : t0/'l0il0ll
DOCUIEi{I0 :1it0tG21t0.CG6GE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF

RB TR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUI.AOON CREDITO

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAM|ENTOYAPOYO

0006 M()O888 G€STION AOMINISTRATIVA

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVTCToS

2.3. I COMPRA DE EIENES

2.3. I 5 MATERIALESY UTITES

2.3. l 5. r 0E oFrcrNA

2.3.1 5t 1 REPUESToSYACCESoRTOS

2,3. 1 5, I 2 PAPETERIA EN GENERAL. UTILES Y IIiATERIAIES DE OFICINA

2.3. I 6 REPUESTOSYACCESORIOS

2.3l 6 1 REPUESToSYACCESORToS

23.16l1 oESEGUR|oAD

2.3.2 CONTMTACION DE SERUICIOS

2.3. 2 6 SERVICIOS ADMINISIRATIVOS. FINANCIEROS Y DE SEGUROS

2.3.2 6.3 SEGUROS

2,3. 2 6. 3 2 SEGURO OE VEHICULOS

2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS OE EIENES MUEBLES E INMUEELES

9001 39999!n sflnom m 006 mo8 ASESoRAMTENTOYAPOYO

0027 0000178AP0Y0 0E GESTTON

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTAC|oN 0E SERV|C|oS

2.3.2 2 SERvrCroS BASTCoS. CoMUNICAC|oNES. puELlCtoADy D|FUS|oN

2-3.2 2.3 SERVICIOS OE MENSNERIA. TETECOIiUNICAOONES Y OTROS AFINES

2.3-2 2.3 I CORREOS Y SERVICIOS OE MENSAJERh

39qm9 5000759 03 004 0004 RECToRTA 0E STSTEi/|AS Aoi,INISTRAT|VoS

()OI2 ()O231U ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA

9002

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRAIACION OE SERVICIOS

2,3. 2 4 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTC Y REPAMCIONES

2.3,2 4- 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

232413 oEVEHTCULoS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

19,723

19,723

19.723

19,723

19.723

49.723

19.723

19.723

0

0

0

0

0

0

0

0

48,r36

18,r36

48,r36

18,136

33,r97

32,9n

32,9n

28.400

4,527

2m

270

270

14,939

14,939

r1,939

11,086

8s3

0

0

0

0

0

0

0

0

r,587

1,587

r,587

r,587

r.587

1.587

1,587

1.587



SIAF - M6dulo de Proceso Presupueslailo
Release 1E.04.02

TI,IODIFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000672
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : t9 CONTMLORIAGENERAL
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [000196]

llES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOUCTUD : l9l00lil0it

TIPO 0E tODlFlGAClOll :003 CRE0ITOS PRESUPUESTATES Y AtlUl-AClOl{ES (OE}|TRO 0E U.E.)

JUSTlFlCAClOll : HAB;LITAC;O;{ OE RECURSOS pARA otvEERSOS SERIC1OS, I|ErORAIOO t{.2056.20tt{c,LOG
I|PO RECURSO :0 RECURSOS ORDlllARlOS

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:55:51

Pag.: 1de2

ESIADO : APROBAIX)

.....* 0Ar0s DEL PUEGO .....*
FECHA : lOlM0lE
DOCUIEIIIO r lilgt6t1ttCG6GE

PRESUPUESIO DEL GASTO

PRG PROO'PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF
ANUUOON CREOITORB IR CG TT G SG SGOESPESPO

g(x)r 3999909 5m0002 03 006 0007 otREcctoNysupERvtstoNsupERtoR

0002 0000661 orREccroN, AoMtNtsTMctoN. cooRUNActoN. supERvtstor{ y co{TRoL

000 RECURSOS ORDINARIOS

6 2.6 AooUTS|OoNoEACT|VoSN0F|NANCIERoS

2.6. 3 AOOUISICION OE VEHICULOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 AOOUISICION OE MAOUINARIAS, EOUIPO Y MOBII.IARIO

26,3 2. I PARAOFICINA

2.6 3 2.r I tvtAoutNAsYEoutPos

9001 399tn90 5000(m m 006 0008 AsESoRAMtENTOyApoyo

(M3 O(}OOOO9 ACOONES ADMINISTRATIVAS

00 0 REcURsosoRotNARtos

6 2.6 ADOI'ISIOOI{ DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 6 ADoUtStCtoN 0E 0TR0S ACT]VoS F|JoS

2.6.6 I ADoU|S|C|ON DE OTROSACTTVOS FIJOS

2.6.6 1.99 0TR0S

2.6.6 r9999 0TR0S

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMM|ENTOYAPOYO

0005 0000337 cAPAcrTActo{ TNTEGRAL

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2 3 2 CoNTMTACTON 0E SERVIC|oS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS O|VERSoS

6 2.6 AooutstctoN0EAcTtvosNoF|NANC|EROS

2.6 6 AooUtStCtoN DE OTRoSACT|VoS F|JoS

2.6 6 I AooUtStCtoN 0E OTRoS ACTTVOS FTJOS

2.6,6 1.3 ACTIVOS INTANGIBTES

2.6.6 1.3 2 SoFTWARES

9001 3999999 5000m3 m 006 0008 AsEsoMMtENToyApOyO

0006 0000888 GEsTto,t AoMtNtsTMTtvA

00 0 RECURSoSoRIXNARIOS

5 23 ETENESYSERV|C|OS

2.3.2 Coi,'TRATAC|oN 0E SERvtCtOS

2.3. 2 1 SERVICIO DE ]IIANTENIMIENTO, ACONONCIONAMIENTO Y REPAMCIOiIES

2.3.2 I- 1 SERYICIO OE MANTENIMIENTO. ACONUCIONAMIENTOY REPARACIONES

2.3-2 1 1 I DEEOIFICACIONES.OFICINASYESTRUCTUMS

2,3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3.2 7.11 OTROS SERvtCtOS

2-3- 2 7 11 2 TRANSPORTE Y I RASI.AOO OE CARGA. BIENES Y MATERIALES

q)01 3999999 5000003 03 006 0008 AsEsoRAMtENTOyApoyo

OO27 OqDITSAPOYO DE GESTIOiI

00 0 RECURSoSoRo|NARIOS

5 2.3 STENES Y SERV|C|OS

2.3. 2 CoNTMTAC|oN 0E SERvtCtOS

3()

3()

310

3()

310

310

3t0

310

r61

r61

t61

r61

161

r61

164

161

1Z)

1U

1n

0

0

0

0

0

ln
122

w
ln
1n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7r,000

71,000

71,000

7r,0()(,

7t.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

35,000

35,000

3s,000

35,000

35.000

35,000

3s.000

35,000

0

0

0

0

0

36,000

36,000

36,000

36,000

36.000

32,m0

32,000

32,000

4,000

4,000

4,000

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuesliario

Release 18.04.02

]I,IODIFICAC!6N PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000672
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

f,ES :SEfIEXBRE

FECHA 0E SOLE,[U0 : l9!09/ll0l0

I|PO 0E llODlFlCACl0l{ :003 CRED]rOS PRESUPUESIA|ES Y AtlUl-ACl0}lES (0Elllrc 0E U.E.)

JUSIIFICACIOil : HABILIIACOII OE RECURSOS PAR OIVEERSOS SERVICOS, rEtORAt{OO l{'2056.20I8.CG,10G
I|PO RECURSO :0 RECURSOS ORO|IARIOS

Fecha: 10/10/2018

tlora: 10:55:5'l

Pag.:2de?

ESTADO : APROBAIIO

-* 
0AIOS oEL PUEGo ....*

FECHA : l0lt0t20lt

tOCUtEllTO : 1trgtG2gtC.COliGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACI'AI/OBR FUN DIVF GRPF
ANUITCIO}I CREDITOTA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

2.3. 2 2 SERVTCToS BASTCoS. CoMUNTCACTONES. PUEUCTDAD y DTFUSToN

2.3-2 2.3 SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONESY OTROSAFINES

2.3.2 2-3 I CORREOS Y SERVICIOS OE MENSAJERIA

9002 3999999 50m759 03 001 (m4 RECT0RIADESISTEIIiIASADMINISTMTIVOS

0012 0023101 AccroNES 0E coNTRoL Y AUo|ToR|A

000 RECURSOS ORDINARIOS

6 2.6 AooUrSrCroN 0E ACTTVOS N0 FTNANCTEROS

2.6. 3 AOOUISICION OE VEHICUTOS. MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 AOOU|S|C|ON DE ltilAOUlNARlAS. EOU|PO Y MOBlLlARlO

2.6, 3 2, 1 PARA OFICINA

2.6.32. I I IV|AOU|NASYEOU|POS

7r,000

71,000

7r,ofl)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

626

626

626

626

626

626

626

626



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release 1E.04.02

MODIFICAC|6N PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000673
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTOM: 001 CONTMLOR]/A GENERAL [0001961

f,ES :SEIIEXBRE

FECHA DE SOLE|TUD : i9l09il0lE

TIPO 0E tODlFlCAClOll :00t CREoIIOS PRESUPUESTA|ES Y AtlUl-AClOtlES (DEI{TRO OE U.E.)

JUSTIFICACDil :HAg[frACOtlOERECURSOSPAR ONERSOS

TIPO RECURSO :0 RECURSOS OROII{AR|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora:10:55:54
Pag.: 1 de I

ESIAOO : APROBAOO

--* oAros DEt PL|EGo ......-
FECHA : l0tlM0lt
DOCUilEIIIO :110tO20tECGEGE

}t. 20&.atE cotoc, Et{ EL rARco DE t-A tEY t{' 307{2

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROD/PRY ACT'AUOBR FUN DIVF GRPF
ANUljo0r,l CREDIIOA R8 IR CG TT G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMM|ENTCYAPoYo

0006 OOOO888 GESTION AOMINISTRATIVA

M () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTCToS

2.3. 1 COMPRA DE BIENES

2.3. 1 6 REPUESToSYACCESoRToS

2.3 r 6 r REPUESToSYACCESoRIoS

23.r611 oEVEHTCULoS

2,3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERVICIO 0E IIIANTENIMIENTO, ACONOIC|ONAM|ENTO Y REPARACIONES

2.3.2 1.1 SERVICIO DE [tANTENll,llENT0. ACONDIOONAMIENTO Y REPAMCIONES

23.2 113 DEVEH|CUToS

2.3.2 1 1 5 DEMAOUINARIASYEOUIPOS

2.3.2 5 ALOIJILERES OE MUESLES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALOI'ILERES OE MUEBLES E INMUEBI€S

2.3.2 5.1 1 OE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMMTENTOYAPoYo

0027 mmr78 APoYo 0E GESTTO{

000 RECURSOS ORDIMRIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2 3 2 2 SEF/|C|OS MSTCOS. COMUNTCACTONES. PUBUCTDAoY D|FUS|oN

2.3.2 2-3 SERVICIOS OE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONESY OTROSAFINES

2.3.2 2 X I CORREOSYSERVICIOSDE MENSAJERIA

399$99 5(m759 03 004 o0o1 RECToRTAOESTSTEMASADMT'ISTMT|VoS

0012 002310f AccroNEs 0E coNrRor y AUDTToR|A

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERVTCTOS

2.3.2 1.1199 SERVTCToS otvERSoS

27,56r

27,56r

27,561

27.56r

0

0

0

0

27,56r

27.561

27,561

0

27.56r

0

0

0

36,719

36,719

36,749

36.719

36.719

36 719

36,749

36.719

0

0

0

0

0

0

0

0

9,310

9,310

9.310

9,310

5,r92

5,r92

5.192

5,192

'l,l 
18

3,s28

3.528

3,528

0

s90

s90

590

0

0

0

0

0

0

0

0

55,000

55,000

55,000

55,000

ss,000

ss,000

55,000

ss,000



SIAF - M6dulo de P.oceso Presupuestario

Release 1E.04.02

MOD!FICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000674
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

trES :SETIEf,BRE

FECHA 0E SOLEfirO : t9l09l20lt

TIFO 0E tOolFlCAClOll :00! CREOITOS PRESUPUESTA|ES Y Al{UtAClOilES (08[TK) 0E U.E.)

JUSIIFICAC6il : HASITJTACIOT{ DE RECURSOS PARA II ADOUISE6il DE Ut{ OISPOSMVO DE ESIADO SOLIDO, RAOOS PORIATILES Y KlT OE AI'RICUI.A,RES, TEIO II'208I.

20rt.cc.toc
TIPO RECURSO :0 TORXAL

Fecha: 10/102018

Hora: t0:55:57

Pag.: I de 1

ESIADO : APROBAIX)

-- 
0ATOS oEL PUEGo --.-

TECHA : t0l0l2Olt

DOCUtEllTO :ll5l0tOttlC4OSGE

PRESUPUESTO OEt GASIO

PR@,PRY ACT/AI'O8R FUN OIVF GRPF ANUUOON CREDITO
TA RB TR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 399n99 5000003 03 006 0008 ASESoRAMIENToYAPoYo

0006 ()OOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

OlI () RECURSOS OIRECIAMENTE RECAUDADOS

6 2.6 ADOU|S|C|ON 0E ACTIVOS NC FINANCIERoS

9001

2.6. 3 AOOUISICION DE VEHICULOS. MAOUINARhS Y OTROS

2.6, 3 2 ADOUISICION OE MAOUINARIAS. EOUIPO Y MOEITIARIO

2.6. 3 2, 3 ADOUISTCION OE EOUIPOS INFORTIATICOS Y DE COMUNICACIONES

2.6.3 2.3 I EOUIPOSCOftTPUTACIONALESYPERIFERICOS

2.6.3 2.3 3 EOUIPOS DE TELECOMUNICAOONES

2.6. 6 ADotJtStCtON 0E 0TR0S ACT|VoS FIJoS

2.6. 6 r AooUtStCtoN 0E OTRoS ACT|VOS FIJoS

2.6.6 l 3 ACTIVoSINIANGIBLES

2.6.6 1 3 2 SoFTWARES

399,9999 500qm 03 006 0008 ASESoMMIENTOYAPOYO

0027 0000178 AP0Y0 DE GESTTON

09 O RECURSOS ONRECTAMENTE RECAUDAOOS

6 2.6 ADOTTSTCTON 0E ACTTVOS NO FTNANCTEROS

2.6. 3 Aoourstcroil DE VEH|CULOS, MAoU|NARIAS Y OTROS

2.6.3 2 ADOUISIOON OE MAOUIMRIAS. EOIJIPOY MOBILIARIO

2.6. 3 2. 3 AoorJrSrCroN 0E EoUTPOS TNFORMATTCOS Y DE CoMUNICACIONES

2.6.3 2.3 3 EOUIPOS DE TETECO'UNICACIONES

6,r06

6,r06

6.106

6.106

0

0

0

0

0

6,1(r

6.r06

6.r06

6,r06

3.213

3,2r3

3.2r3

3,213

3,2r3

3.213

3.213

3,213

9,3r9

9,319

9.319

9,319

9,3t9

9,3r9

9,319

r.761

7,555

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7( i:l:'i\ia
.1io

la



SIAF - Modulo de P,oceso Presupuestarao

Release 18.04.02

tt,IODtFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000675
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 10 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTMLORI{ GENEML 10001061

XES :SETIEIBRE

FECIIA 0E SOLG]IUO :20l09ll0lt

T|PO DE llO0lFlCACOll :Ot CREOiTOS PRESUPUESIA|ES Y AllULACl0t{ES (OE!|TRO 0E U.E.)

JusrlFlcAcot{ : HABrLtTAcroit oE REcuRsos PARA pAco DE Aflncpos, rEmoRAfloo r{.68r.20t8coFr.co}rTA8
TIPO RECURSO : O RECURSOS OROIIIARIOS

Fecha: 10/10/2018

Horra: 10:56:00

Pag.: 1 de 1

ESIADO I APROBADO

-* 0AI0s oEt PL|EGo ....*-
FECHA : l0ll0ll0lt
OOCUIEI{I0 rlil0tGZtt&CGISGE

PROD'PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPf
ANUITOON CREOITOA R8 IR CG TI G SG SGOESPESPD

9001 399999t) 5000001 03 004 0005 PTINEAMTENToTNSTTTUC|oNAL

()()()1 ()I2I13I FORTALECIMIENTO OEL PI,ANEAMIENTO. GESTIOII ESTMTEGICA Y ORG^NIZACIONAT

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATAC|ON 0E SERV|C|oS

23 2 1 vrNES

2.3.2 1.2 vtNES ooMEST|CoS

2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS OE TMNSPORTE

9001 3999999 5000005 03006 00il PREPARAC|oNYPERFECC|oNAM|ENToo,ERECURSoSHUMANoS

OO()S M$57I GESTION DE RECURSOS HUMANOS

00 0 REcuRsosoRDrNARros

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 I VTNES

2.3.2 1.2 vtAJES ooMEST|CoS

2.3.2 1-2 I PASNES Y GASTOS DE TMNSPORTE

9001 3999999 5000006 03 006 0012 CoNTROL|NTERNo

OOO9 M44502 CONTROL GUBERNAMENTAT OE LOS ACTOS Y OPERACIOI.IES DE I.A ENTIOAO

00 0 REcuRsosoRorNARros

5 2.3 BIENES Y SERYICIOS

2,3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 MAJES

2.3.2 1.2 VTNES DOMESTTCoS

2-3.2 1.2 1 PASAJESYGASTOSDETMNSPORTE

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECT0RIA 0E SlSTElrilAS ADMII'I|STRAT|VOS

OOI2 OO231O4 ACCIONES DE CONTROT Y AUDITORIA

000 RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|CTOS

2.3. I COMPM OE BIENES

2.3. I 1 ALIMENTOSYEEBIDAS

2.3. 1I. I ATIMENTOSYBEBIDAS

2.3. I l.l I ALIMENTOSYBEBIDASPARACONSUMOHUIVIANO

2 3. 2 CoNTMTAC|oT'I DE SERlytCtoS

2.3. 2 5 ATOUITERES DE MUEEIES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALOUILERES OE MUEBTES E INMUEBTES

2.3,2 5.1 1 DEEOIFICIOSYESIRUCTUMS

2.3.2 5,1 4 OE MAOUINARIAS Y EOUIPOS

1,000

4,000

4.000

1,000

4.000

1,000

4.000

1,m0

5,000

5.000

s,000

5,000

5,m0

5.000

5,000

5.000

3,500

3,500

3,500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r2,500

r2,5q)

12,500

12,500

4,500

4,500

4,500

1.500

8,000

8.000

8,000

5.000

3,000



SIAF - rvl6dulo de P,oceso Presupuestario

Release 1E.04.02

]T,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000676
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENEML 1000196t

mES :SflEilBRE
FECHA DE SOLICTUD :2lll09l20tt

TIPO 0E llOOlFlCAClOll :003 CREDITOS PRESUPUESTA|ESYAl{ULAClOllES (0E}{TRO 0E U.E.)

JUSTltEAClOt{ | HABtLtTACtOtt OE RECURSOS , tEilOR t{OO 1.2083.20tt.CGrLOG
TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORDlilARl0S

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:56:03

Pag.: 'l de t

ESIADO : APR0BADO

--- 
DATOS oEL PL|EGo 

---FECHA :'l0l0nfiE
o0CUIEI{TO :15t0t0.20r!.CG6GE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUI.AOO',I CREDITOTA RB TR CG TT G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5flx)003 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPoYo

0006 0000888 GEsTro{ AoMrNrsrRATtvA

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERVICIO OE TANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3.2 4- 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTC. ACONOICIONAMIEI,ITO Y REPAMCIONES

2-3.2 1- 1 5 OE MAOUINARIAS Y EOUIPOS

2,3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERV|CToS o|VERSOS

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECToRIADES|STEMASADM|N|STRAT|VoS

ml2 0023101ACC|ONES 0E Cor{IRoL y AUD|ToR|A

O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERvtCtOS

2.3.2 CoNTMTACTON 0E SERvtCtoS

2.3. 2 4 SERVICIO DE II|ANTEN|M|ENTO. ACOND|C|ONAM|ENTO Y REPAMCIONES

2.3- 2 4. 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2324.13 0EVEH|CULoS

9.116

9,446

9,116

9,116

9,116

9,146

9,116

9,146

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

0

0

0

9.000

9.000

9,000

445

{46

445

146

446

146

146

446



SI,AF - M6dulo de Proceso Presupuesl,ario

Release 1E.04.02

IIJIODIFICAC6N PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000677
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR , 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

XES :SETIEilBRE

FECHA 0E SO["EiTU0 :2lllll9lltlllt

TIPO 0E ilODlFlCACOtl :003 CREOFOS PRESUPUESTATES Y AllUtAClOllES (OE[[RO DE U.E.)

JusrlFlcAco[ : HABruTAcroil oE REcuRsos PARA Aooutsrcoil DE ToilER, Eoutpos BtonErRtcos, sERvlco oE o8uJo, rEotcrot{ AUTocARo, oTRos, f ExoRAt{oo il. 2

08920it.cG,LoG
T|PORECURSO :0 RECURSOSORo|il R|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:56:06

Pag.: I de I

ESIADO : APROBAD0

......* 0AI0s DEt PL|EGo .......-
FECHA : l0ll0l20lt

00CUIEa{IO : 1il0t0.t0tECGtSGE

PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OVF GRPF
ANU|.AC|0N CREOITOA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

9001

3999999 s000m m 006 0008 AsEsoRAMtENToyApoyo

0005 m0m37 cAPAcrrAcror'r TNTEGRAL

OO (l RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTC|oS

2.3. 
.I 

COMPM OE BIENES

2.3.1 5 MATERIALESY UTILES

2.3 l 5. r DE OFTCTNA

2,3.1 5,I 1 REPUESTOSYACCESORIOS

3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAMTENTOYAPOYO

0006 ()OOO888 GESTION AOMINISTRATIVA

()O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERVICIO OE I/IANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 1.1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACOt'lO,lClOMrrENTO Y REPAMCIOI'IES

2.3.2 4.1 5 0E MAoUTNARTAS y EOUPOS

2.3. 2 6 SERVICIOS AOMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

2.3.2 6.3 SEGURoS

2,3.2 6, 3 4 OTROS SEGUROS PERSONAI.ES

2.3. 2 6, 3 99 OIROS SEGUROS OE EIENES MUEBLES E INMUEEI-ES

6 2.6 AOOUISICIONOEACTIVOSNOFINANCIEROS

2.6. 3 ADOUISICION DE VEHICULOS, i'AOIJIN^RIAS Y OTROS

2.6.3 2 AooUrSrCtoN 0E MAoU|NAR|AS. EotJtpoy MoB|UAR|O

2.6. 3 2. 3 AOOUISICION DE EOUIPOS INFORTAITOS Y DE COMUNICACIONES

2.6.3 2.3 3 EourpOS 0E TELECOMUN|CAC|O,|ES

2.6.6 Aooursrcror'r DE oTROSACT|VoS FTJOS

2.6. 6 r AooutslctoN DE 0TR0s AcTtvos FtJos

2.6,6 I.3 ACTIVOSINTANGIBLES

2.6.6 1.3 2 SoFTWARES

39991X19 5m0759 03 004 mU RECToRTAoESTSTEMASAoM|N|STMT|VoS

0012 0023101 AccloNEs 0E coNTRoL y AUD|ToR|A

000 RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3 2 CoNTMTACTON 0E SERvtCtoS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERV|C|OS

2.3.2 7.1199 SERvtCtOS WERSoS

2.6 ADoUSTCToN DE ACTTVoS N0 FTNANCTERoS

2.6.3 AOOUISICION OE VEHICULOS, MAOUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADOUISICION DE lrlAQUlNARlAS. EOUIPO Y MOBILIARIO

2.6, 3 2. 9 ADOII$CION DE MAOUINARIA Y EOUIPO DIVERSOS

2.6.3 2 9 2 ASEO. LTMP|EZAYCoC|NA

0

0

0

0

0

0

0

0

97.033

97,033

97,033

97.033

97,033

26,212

26,212

26,212

70,821

70,82r

50.000

20.821

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2r,626

2r,626

2r,626

2r,626

2'r.626

2r,626

2r,626

21,626

60,908

60.908

60,9S

0

0

0

0

0

0

0

0

0

60,90

32,908

32,9$

32,908

32,908

28,000

28,00

28,000

28,000

14,499

14,499

11,499

12,900

r2,900

12,9q)

12,900

12,900

1,599

r.599

1,599

r.599

r.5E)



SIAF - Modulo de Proceso Presupueslario
Release .l8.04 02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000678
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tES :SETIEf,BRE

FECHA DE SOLlCltUD :2ll09il0lE

I|PO DE IO0|F|CACOI{ :@3 CREDIIOS PRESUPUESTALES Y A}|U|-ACPI{ES (0EtlIRO 0E U.E.)

JusrlFlcAcoil : HAB[,rAc6]r oE REcuRsos pAR pAGo oE Aflflcrpos, trExoRAiloo il.682.20tt.ccrFl.coilTA8
TIPORECURSO :0 RECURSOSORDINARIOS

Fecha: 10/10/2018

fl63: '10:56:10

Pag.: 'l de I

ESIADO : APROBADO

."".* DAIoS oEt PLTEGO .......-
FECHA : t0ll0l20lt
DOCUf,EllTO : 15l0iG20ttCGlSGE

PRESUPUESIO DEL GASTO

PROD,PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUl.AOON CREOITOA R8 TR CG IT G SG SGOESPESPO

900t 3999999 5ffD003 03 006 m()B ASESoMMTENTOYAPoYo

OO27 OO()()ITS APOYO DE GESTION

(}() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERYICIOS

2.3.1 COMPRADEBIENES

2.3. I I ALIMENTOSYBEEIOAS

2,3.I I,I ATIMENTOSYEEEIDAS

2.3. 1 I 1 I ALIMENTOSYEEBIOASPAMCONSUMOHUiJIANO

2,3.2 COI'ITRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 5 ATOUITERES OE MUEBLES E INMUEELES

2.3.2 5.1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 1 DE EorFrCroS y ESTRUCTUMS

2.3.2 5. I 1 DEMAOUINARIASYEOUIPOS

9002 39$999 5000759 03 004 0004 RECToRTA 0E STSTEMAS ADMTNTSTMTTVoS

0012 0023101AccroNEs DE cor.rTRor y AUo|ToR|A

OO O RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.I COMPMDEBIENES

2.3. 1 1 ALIMENTOSYBEBIDAS

2.3.I I.I ATIMENTOSYBEBIDAS

2.3. I I. 1 1 ALIMENTOSYEEBIOASPAMCONSUMOHUIilANO

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3, 2 5 ATOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALOUITERES DE MUEBLES E INMUEBI-ES

2.3, 2 5. I .I OE EOIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3.2 5. I 4 OEMAOUINARIASYEOUIPOS

"c r.,r I

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

t2.500

r2,500

12,500

r2,500

4.000

1,000

1,m0

4,000

8,500

8,500

8,500

5,500

3.000

r2.500

r2.s00

r2,500

r2,5m

4,500

4,500

1.500

4,500

8,000

8.000

8.000

5,000

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF. M6dulo de Pr@e3o Presupuesta,io

Release 1E.04.02

MODIFICAC|oN PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000679
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

Fecha : l0/'10/20'18

Hora: 10:56:15

Pag.: 1 de 1

ESTADO : APROMDO

-. 

oATos oEL PLIEGO-
tES :SETIEf,BRE FECHA : lOiM0lE

FECHADESOIICITU0 :20o9t201E DOCUf,EIITO : tlSl0lG2lll3'CGEGE

T|PO DE llOOlFlCACOll : O3 CREDITOS PRESUPUESIALES Y AtluUClOllES (OEIITRO 0E U.E.l

JUSTIFTCAC6I{ : HABtLtrAClOl{ OE RECURSOS PARA REETBOLSO DE CN CH|CA IEXOM}IOO il'6E$AIE COFI.COilTAE

TIPORECURSO :0 RECURSOS0RDIIIARIOS

PRESUPUESTO OELGASIO

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUljOON CREOITO

9001 3999999 5000m1 m 004 0005 PTINEAMIENToINSTITUCIoNAL

OO15 00237'IO EVALUAOON Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSION PUBTICA

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 SIENES Y SERvlCloS

2.3.2 CONTRATACIO'I0ESERvlClOS

2 3.2 t VIAJES

2.3.2 1.2 VIAJES DoMESTICOS

2.3.2 1 2 2 V|AT|COS Y ASIGNACIONES PoR CoMlslot{ 0E SERI/!C|o

9001 3999999 50qm4 m 006 0008 ASESoMM|ENTo Y AP0Y0

()()OT 0083619 ASESOMT'ENTO LEGAT Y JURIDICO

000 RECURSOS ORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3,2 1 VIAJES

23.2 1.2 VTAJES ooMESTICOS

2.3. 2 1. 2 2 VIATICoS Y ASlGl,lACloNES PoR CoMlSloN DE SERVICIo

9O()I 399gOgI sflN()()s 03006 O()1I PREPARACIONYPERFECCIONAMIENTODERECURSOSHUMANOS

OOOS $5357I G€STION DE RECURSOS HUMANOS

()() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTMTACIoN 0E SERVICIoS

23.2 1 VIAJES

2.3.2 1 2 vtNESooMESTICoS

2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIoNES POR CoMlSloN DE SERVICIo

9002 3991)999 5000759 03 004 0004 RECToRIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVoS

0012 0023404 ACCIoNES 0E CoNTRoL Y AUo|ToR|A

OO O RECURSOSORDINARIOS

s 2.3 BTENES Y SERVICIoS

2.3,I COMPRAOEBIENES

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8.000

8,000

8.000

7.000

7,m0

7,000

7,000

7,m

7,000

7.000

7,000

3,000

3,000

3,m0

3.000

3,m

3,000

3,000

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

18,000

r8,000

r8.000

r8,000

r3.500

6,ofl)

6,000

3,s00

2,s00

7,500

7,500

3.s00

4,000

4.500

4,500

4,500

4,500

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES. CARBUMNTES, TUBRICANTES Y AFINES

2.3. 1 3. I COMBUSTIBLES, CAREUMNTES. LUBRICANTES Y AFINES

2.3.1 3,I I COMEUSTIBLESYCARBURANTES

2,3.I 3 1 3 TUBRICANTES.GMSASYAFINES

2.3, 1 99 COMPRA OE OTROS BIENES

2,3, I 99 I COMPRA DE OTROS BIENES

2.3, I 99, I 3 LIBROS. OIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCUI.ADOS A ENSENANZA

2.3. r 99 l 99 oTRoSB|ENES

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIOMLES Y TECNICOS

2.3.2 711 0TR0S SERvrCtoS

2.3.2 7.1199 SERVTCTOS DTVERSoS

TOru .':i. "ii.:-r,t{JQg${,.,1!l&1."i1



SIAF - M6dulo de P,oc€so Presupuestarao

Release 18.04.02

]I'IODIFICACI6N PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000680
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML
EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

XES :SETIEilSRE

FECHA 0E SOLICIIUD :201,09120tE

TIPO 0E llOOlFlCAClOt{ :003 CREO|TOS PRESUPUESTATES Y AilUI-ACIONES (OEI{TRO DE U.E.)

JUSIIFICACIOT{ : HABIL]TACOI{ OE RECURSOS PARA u COtIIRATAcoil DE TocAooREs PARA APoYo EI{ EL TARco DEL PI.Ail DE Acc|ot{ o€ Rcc, xEIoMIIoo ,{. 2OOI.2I,I&CG

,t0c
IIPORECURS0 :0 CAtlOl{

Fecha : 10/1020'18

Hora: 10:56:18

Pag.: I de I

ESIATO : APROBADO

- 

0AIOS oEL PUEGo .....*
FECHA : l0n0l20lt

o(rcUrctlTO : 1il0i0.t0tCCG6GE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PRG PROO/PRY ACT'AI/O8R FUN OIVF GRPF

META R8 TR CG T"T G SG SGOESPESPD
ANUUO0T'r CREOITO

9m2 3999999 5000759 03 m4 0m4 RECTORTAoES|STEMASADM|N|STMT|VoS

OO9O 0231699 SERVICIOS OE CONTROL CONCURRENTE DURANTE EL PROCESO DE RECONSTRUCCION

180 CANON Y SOBRECANOI'I REGALI^S. RENIA OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 23 STENESYSERVTCTOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 5 ATOUILERES OE MUEELES E INMUEBLES

2.3, 2 5, 1 ALOUITERES OE MUEBI-ES E INMUEBTES

2-3.2 5.1 I OE EOIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3, 2 7 SERVIOOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0IR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERVIC|oS oIVERSoS

10,200

40,200

o,200

10,200

{0,200

10,200

{0,200

40,200

0

0

0

10.200

10.20

40.200

40,200

40,200

0

0

0

().200

40.200

o.200



SIAF - lttOdulo de P,oceso Pr*upuestiado

Release 1E.04 02

MODIFICACoN PRESUPUESTAL
NoTA No 000000068.|
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

IES :SETIEilBRE

TECHA 0E SOLICTUD :2ll00l:!0tE

TIPO OE IOOlFlCAClOtl :003 CREDITOS PRESUPUESTAIES Y AIIUI-ACIOIES (OEilIRO 0E U.E.l

JuSItFtCACoil : HAB|LTTAC|OI{ OE RECURSOS pAR SERVTCO DE tAt{IE}ilmEt{TO ACOllDlClOt{AtlEllTO Y REPARACIONES Y COilIRAIACIoiI 0E IoCADoRES, rEXo }l'2llG20i

TIPO RECURSO

E€G'LOG

:0 RECURSOS OR0I,{AROS

Fecha: l0/102018
Hora: 10:56:22

Pag.: 1 de I

ESTADO : APROBADO

.."--- DATOS oEt PUEGO ---
FECHA : l0lt0l20lC

oOCUIEI|IO :it5l0t&20t04GlSGE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF ANUljOON CREDITO
TA R8 IR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 399999!' 5000m3 03 006 m()B ASESoMMIENTOYAPoYo

MO6 fiXXM8 GESTION AOMINISTRATIVA

OO O RECURSOSORUNARIOS

5 2,3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERvlCloS

2,3, 2 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3 2 I 1 SERVICIO DE IviANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTOY REPAMCIONES

2.3.2 4 I 1 DEEOIFIC^CIONES.OFICINASYESTRUCTURAS

2,3 2 6 SERVICIOS ADMINISTMTIVOS. FINANCIEROS Y DE SEGUROS

23.2 6 3 SEGUROS

2.3, 2 6. 3 2 SEGURO OE VEHICULOS

2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONATES

9OOI 3990999 sflx)O()7 03018 ()()39 DEFENSADELOSDERECHOSCONSTITUCIONATESYTEGALES

()OIO fiI(l()57I OEFENSA JUUCIAL DEt ESTADO

OO () RECURSOSORONNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7 11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERVTC|oS oIVERSOS

9002 3S,9999 5000759 03 004 m04 RECTORIA DE SISTEIi{AS ADMINISTRATIVOS

0012 0023{01 AccroNEs 0€ CoNTRoL Y AUUToR|A

(l() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACTON 0E SERVTCTOS

2,3, 2 1 SERYICIO OE MANTENIMIENTO. ACONDICIOMTIIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 1. 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO, ACO.IDICIOI'IAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3.2 113 DEVEHTCULoS

2.3 2 7 SERVICIOS PROFESIONATESY TECNICOS

23 2 7 tl oTROS SERVTCToS

23 2 7 1199 SERVTCTOS DTVERSOS

T0TA[,. ; :.,j..:. :.,,: .1t1[P.O)i;i+'::,.];ir'l

r75.690

r75,690

u5,690

r75.690

175.690

0

0

0

r75.690

r75,690

2,737

172,9s3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31.105

3r,r(E

3r,r05

3r,r05

31.r05

3r,105

31,r05

3r.105

0

0

0

0

97,500

97.500

97,500

97,500

97,500

97,500

97.500

97,500

47,0E5

17,085

47.085

17.085

47,085

585

585

585

46,500

46,500

46.500



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario
Release 18.04.02

IUIODIFICAC|oN PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000682
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTMLORIAGENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENEML 10001961

f,ES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOL|C,IUO :2tlll9,il0lt

TIPO DE llODlFlCACOil :003 CRE0ITOS PRESUPUESIA|ES Y AilUl-AC0ilES (OEI|TRO 0E U.E.)

JUsrlFlcAcOt{ : HABtLtTAco}r oE REcuRsos PARA REErBot so oE carA cHtcA, ltExoRAiloo il. 690.20tt ccrFt.co}trA8
TIPORECURSO :O RECURSOSORDIIIARPS

Fecha: 10/102018

Hora: 10:56:26

Pag.: I <le I

ESIADO : APROBADO

.-.- 0AI0s oEL PL|EGo--
FECIIA : l0ll0lillllt
OOCUilEllIO :1510r&20tt{GtSGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUljoON CREDITOTA RB IR CG IT G SG SGOESPESPO

9o0r 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPoYo

()O27 M()fiTEAPOYO DE GESTION

O(} (} RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|C|oS

2.3. I COMPRADESIENES

23,1 5 MATERIALESY UTILES

2.3.r 5 r oEoFtCtN

2.3. I 5 I 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTtt_ES Y I,|ATER|ALES 0E OF|C|NA

2.3. I 99 COMPRA DE OTROS EIENES

2.3,I99,I COMPRAOEOTROSBIENES

2.3.1 99. I 99 0TR0SB|ENES

3999999 5000004 03 006 0008 ASESoMMtENToyApoyo

O()OT 0083649 ASESORAMIENTO LEGAL Y JURIDICO

O() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 2 CoNTMTAC|oN OE SERVIC|oS

2.3.2 MAJES

2.3.2 1,2 VIAJES DOMESTICOS

2.3.2 I-2 I PASNES Y GASTOS DE TMNSPORTE

3999999 5OOOOOT 03 ()I8 ()O39 OEFENSADETOSDERECHOSCONSTITUCIONALESYLEGAIES

()OIO OMO571 OEFENSA JUOCIAL OEL ESTAOO

00 0 REcuRsosoRotNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 2 CoNTMTAC|oN 0E SERV|C|oS

2.3 2 I VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES DoMEST|CoS

2,3.2 1-2 1 PASAJES Y GASTOS DE TMNSPORTE

2,3.2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7 11 oTROS SERV|C|OS

2.3.2 7.1199 SERV|C|OS o|VERSOS

9002 3999999 5000759 03 004 0004 RECToR|ADES|STEMASAoM|N|STMT|VOS

()()I2 ()O234U ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3 2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3,2 1 VIAJES

2.3.2 1 2 VIAJESOOMESTICOS

23.2 t 299 oTROSGASTOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,000

1.000

r,000

4.000

4.000

4.0q)

1.000

1,000

1.000

1.000

1.000

1.000

4,000

4,oqt

1,000

1,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

s.300

5,300

5,300

5.300

5.300

2,000

2.000

2.000

3,300

3,300

3.300

0

0

0

0

0

0

0

0

2m

200

200

m0

200

0

0

0

m0

200

200

2,500

2,500

2,500

2,500

2.s00

2,s00

2,5{X)

2,500

. , .it;-.,



SIAF - Modulo de Proceso Presupuesla.io
Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000683
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 0'19 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

mES :SETIEilERE

TECHA 0E SOLEITUD :2lllMl0lE

TIX) DE IODIFICACOil :G{3 CREOITOS PRESUPUESTALES Y AI{UI-ACIO}|ES (DEtlTR0 DE U.E.)

JUSTIFICACO}{ : PAx1 AIEiIOER GNIOS OE COI{IROL GUBERI{Af,ElrTAt

TIPORECURSO :0 l{ORtAt

Fecha: 10/10/2018

Hora: '10:56:30

Pae.: 1 de 1

ESIADO : APROBADO

-- 0AT0s oEt PL|EGo .......-
FECHA : l0n0n0tt
oOCUilEt{TO : 1jl0tG20rtCG/SGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PRG PROOPRY ACI/AUOBR FUN DIVF GRPF

META RB IR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUIIOON CREONTO

9002 3999999 5000759 03 0()4 0001 RECToRTAoESTSTEMASAoM|N|STRAT|VoS

OOI2 O()231O4 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

3,629.679

3.68.679

3.6E,679

3.629,679

3.629,679

0

0

0

3.629.679

3,620.679

3.629.679

3,64.679

3,629,679

3,629.679

3.6A.679

3,6n.679

3,629,679

3,629,679

3.6A,679

0

0

0

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERV|C|oS

2.3.2 r VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTTCoS

2.3.2 1.2 2 VTATTCOSyASTGNAC|o|,TES PoRCoMtStO{ 0E SERvtCto

2,3.2 8 CONTRATOADMINISTMTIVO OE SER/ICIOS

2,3, 2 8. I COITRATO AOMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2 8. r 1 CoNTMTo ADM|N|SIRAT|Vo oE SER tCtOS

+.':. .':

,,i.''t U''ii':.'-.) ./. \.: ./ t-l

W*'''/



SIAF - Modulo de P.oceso Presupuesta.io

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000684
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTTIALORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

tES ;SEfIEf,BRE

FECI{A0E SOL|CITUO :2ll09l20lE

T|PO 0E fOOlFlCACOl{ :003 CREOITOS PRESUPUESIATES Y AI{UI-ACIONES (OEI{TRO 0E U.E.l

JUSnFTAC6I{ : HABTLTTACTOT{ OE RECURSOS PARA ONERSOS SER1flCOS, TEmOMilOO fl. 21ra.20r0{G'LOG
TIFORECURSO :0 RECURS0SOROIIIARIOS

Fecha: '10/10/201E

Hora: 10:56:33

Pag.: I de I

ESTADO : APROBADO

...-* 0AT0s oEL PUEGO -.*FECHA : l0l0zolt
tOCUf,EtlTO : 15l0t629ttCG6GE

PROD,PRY ACT/AIOBR FUN OIVF GRPI
ANUllO0.,l CREOITO

RB TR CG TT G SG SGOESPESPD

9o0r 3999999 5000003 03 006 m08 ASESoMMTENToYAPoYo

MO6 OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 23 ETENESYSERV|C|oS

2,3, 1 COMPRA DE BIENES

2,3, 1 II SUMINISTROS PAM TIANTENIMIENTO Y REPARACION

2.3. I I I. I SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION

2.3, I I1, 1 1 PARAEUFICIOSYESTRUCTUMS

2.3. I 1I. I 5 OTROSMATERIALESDEI'ANTENIMIENIO

2.3. r 6 REPUESIOSYACCESoRToS

2,3.I 6,I REPUESTOSYACCESORIOS

2.3 1 6,I99 OTROSACCESORIOSYREPUESTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3,2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTOY REPAMCIONES

2.3-2 1 1 SERVICIC DE MANTENIMIENTO, ACONOICIOI'IAMIENTO Y REPARACIO,IES

2.3.2 1. 1 I 0E Eo|F|CACIoNES. oF|C|NAS y ESTRUCTUMS

2.3. 2 6 SERVICIOS AOl,llNlSIMTlvOS. FINANCIEROS Y 0E SEGUROS

2.3.2 6.3 SEGURoS

2.3.2 6,399 OTROSSEGUROSDE BIENESMUESI-ESEINMUEBLES

9002 39999119 5000759 03 004 000{ RECIoRTAoESTSTEMASADMTNTSTRAT|VoS

0012 0023404 AccroNEs DE CoNTRoL y AUo|ToR|A

()O () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERV|C|OS

2,3. 2 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2-3.2 1. 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 4.13 0EVEHTCULOS

2,3.2 5 AI.OIJILERES OE MUEETES E INMUEBLES

2.3.2 5. I ALOUITERES OE MUEBTES E INMUESTES

2-3,2 5- 1 1 OE EDIFICIOS Y ESTRUCTUMS

2.3 2 7 SERVTCTOS PRoFESToNALESY TECN|CoS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|OS

2.3.2 7.1199 SERvrCroS DTVERSoS

64,700

64.700

64,700

6{,700

0

0

0

0

0

0

0

0

61,700

0

0

0

61.700

6{,700

64,700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

47,126

47,126

t7Jzt

47J26

32,r26

10,20{

r0,204

3.600

6,601

21,W2

21,922

21,9t2

r5.m0

15,m0

r5,m0

r5,000

0

0

0

17,574

17,574

17,574

17,574

17,574

1,240

1.240

1,240

3.331

3,331

3.334

r3.000

r3,000

r3,000



SIAF - M6<lulo de Proceso Pr$upuesta,io
Release 18.04.02

i,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000685
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENERAL
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

IES :SETIEIBRE

FECH 0E SOUCflJ0 :2ll09lil0l!

T|PO DE IO0IFICACDI{ : O3 CREDIIOS PRESUPUESTATES Y AIUIIC|OIES (DEIIRO 0E U.E.]

JusrlFlcAcdl{ : HABTL]IActot{ DE REcuRSos pARA ADeutsrctor oE pArTAt-t-A EcRAl, tEf,oR l{oo l.2l&20t}cG.LoG
TIPO RECURSO :0 l,lORf,AL

Fecha: '10/10/20'18

Hora: 10:56:38

Pag.: 't de 'l

ESTADO : APROEADO

---- DATOS oEL PL|EGo .-"
FECHA : t0ll020tC

DOCUIEilTO :15101G2018€GISGE

PROO,PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUI.ACION CREDITOA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 39(m99 5m0003 03 006 0008 AsEsoMMtENToyApOyO

0006 0000888 GEsTro{ ADMTN|STRAT|VA

09 () RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS

6 2.6 ADOUISICIONOEACTIVOSNOFINANCIEROS

2.6. 6 AooUtStCtON DE 0TR0S ACTTVOS F|JoS

2.6 6 I AooutstctoN 0E oTRos AcTtvos FtJos

2,6,6 I.3 ACTIVOS INTANGIBLES

2,6,6 1 3 2 SOFTWARES

9002 39SS999 5000759 03 004 m04 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STMT|VoS

0012 0023104 ACCIONES 0E CONTROL Y AUOIORIiA

09 () RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS

6 2.6 AooutstctoN 0E AcTtvos N0 FtNANctERos

2.6. 3 ADOUISICION DE VEHICULOS, MAOUINARI,AS Y OTROS

2.6. 3 2 ADoUtStCtOl.t 0E MAoutNARtAs, Eoutpo y MoB[_tARlo

2.6.3 2.1 PARAOFTCTNA

2.6.3 2.1 1 MAoUINAS Y EOUTPOS

0

0

0

0

0

0

0

0

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

780

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario
Release 1E.04.02

MODIFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000686
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: ts CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

llES :SETIEIERE

FECHA 0E S0LEIUD : 2ll00l20ll

I|PO DE tODlFlCAClOt{ :003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y Al{UtACl0t{ES (DEi{TR0 0E U.E.)

JusrlFlcAoot{ : HABrLrrAcrol{ oE REcuRsos PARA DrvERsos sERvrcros, rEnoRAiloo r{.2fi9.20r8.ccrLoc
T|PO RECURSO :0 RECURSOS OROlt'lARlOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:56:41

Pag.: 1 de3

ESIAID : APR0BADO

-..-* oAros Dr€L PUE6O .....*
TECHA : l0loz0lt
oOCUilEl{IO :lti,0t620tECO5GE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PRG PROO'PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF

META R8 TR CG TI G SG SGOESPESPO
ANULAO0r'l CREDITO

9001 399999' 5UXt003 03 006 mo8 ASESOMMTENToYAPoYo

OOOI OOOOO6S AOMINISTMCION FINANCIERA Y CONTAELE

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPRADE BIENES

2.3. l5 i,IATERIALESY UTILES

2.3. r 5. r DE oFrCrNA

9001

2,3. 1 5. 1 2 PAPETERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIATES DE OFICINA

2.3.2 CONTMTACION DE SERVIOOS

2.3. 2 7 SERV|C|oS pRoFEStol,lALES y TECNTCOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERytCtoS

2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASI.ADO OE CARGA BIENES Y IilATERIALES

3999999 5000003 G' 006 (m8 ASESoRAM|ENTOYAPOYO

m05 m0m37 cAPAcrTAcroN TNTEGM|_

OO () RECURSOS ORO,INARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACTON 0E SERV|C|OS

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUESLES E I}.IMUEBLES

2.3.2 5. I ATOUILERES OE MUEELES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 1 DE EOIFICIOS Y ESTRUCTURAS

399E99 5m0(n3 03 006 (m8 ASESoRAM|ENTOYAPOYo

OM6 ()OOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. 1 COMPRA OE BIENES

2.3.1 5 MATERIALESY UTILES

2.3. 1 5. r DE oFrClNA

2.3 1 5.1 I REPUESToSYACCESoRToS

2.3.2 CoNTMTAC|oN 0E SERvtCtoS

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEETES

2.3.2 5- 1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. I I OEEOIFICIOSYESTRUCTURAS

2.3. 2 6 SERVICIOS AOMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y OE SEGUROS

2.3.2 6 3 SEGUROS

2,3,2 6,3 1 OTROS SEGUROS PERSONALES

2.3.2 6,3 99 OTROS SEGUROS DE EIENES MUEBTES E INMUEBLES

2.3 2 7 SERVICIOSPROFESIONATESY TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERV|C|oS

2.3.2 7.1199 SERvtCtOS o|VERSOS

3999999 500m$ 03 006 0008 ASESoRAM|ENTOYAPoYo

0027 00mr78 APoYo 0E GEST|oN

9001

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPRADEBIENES

2.3.1 5 MATERIATESY UTILES

1,8il

1,811

1.811

r,8r1

1,769

1,769

1,769

1,76!l

12

12

12

12

r.825

1.825

1,825

1,825

t.825

1.825

1,825

1.825

57,601

57,601

57,601

57.604

1,087

1,087

1,087

r,087

56.517

590

590

590

54,82r

51,821

r5,267

39.551

't.106

r.t06

1,r06

7,m4

7.ml

7,m4

7,m4

5,186

1,918

000



SIAF - M6dulo de Proce3o Presupuestario

Release 1E.0.1.02

TT,IOOIFICACION PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000686
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTMLORIA GENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

xES : SEIIEIISRE

FECHA 0E SOLICITUD :2ll,09fil0lt

TlF0 tlE lODlFlCACrOil : O3 CREDIIOS PRESUPUESIATES Y At{Ul.AClOl{ES (OEI{TRO DE U.E.l

JUSIlFlCAClOll : l{ABlLtIAClOtl DE RECURSOS PARA OIVERSOS SER;VICOS, rErcR ilOO tl'21t9.20tC{c,t.,i
IIPORECURSO :0 RECURSOSOROII{ARIOS

Fecha: l0/10/2018

Hora: 10:56:41

Pag.:2de3

ESIADO : APROBAD0

- 

oAros oEL PUEGo-
FECHA : lOll020lE

DOCUIEilIO :t15t0t0.t0tt.CGlSGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROO/PRY ACT'AI'OBR FUN DIVF GRPF
ANUI.ACION CREDITOR8 TR CG TT G SG SGOESPESPO

9001

2.3. 15I oEoF|C|NA

2,3 1 5, I 2 P^PELERIAENGENERAL.UTITESYMATERIALESOEOFICINA

2,3. I 99 COMPM OE OTROS BIENES

2.3. r 99. 'r CoMPM 0E OTROS BTENES

2.3.1 99 l 99 0TR0SBTENES

2.3.2 CoNTMTACToN 0E SERVTCTOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7 .11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7 1199 SERV|C|OS o|VERSoS

3999999 5000001 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPoYo

()()OT 0083649 ASESOMMIENTO LEGAL Y JURIOICO

00 0 REcuRsosoRorNARros

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATACToT'r OE SERvtCtoS

2.3.2 7 SERVIOOS PROFESIOI,IALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 orROS SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS D|VERSOS

3999999 5()OOOO5 03 006 ()OII PREPARACIOI{YPERFECCIONAMIENIOOERECURSOSHUMANOS

0008 m$571 GESTIoN 0E RECURSoS HUI,!ANoS

00 0 REcuRsosoRorNARros

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3 2 COI'ITRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 OTROS SERV|C|oS

2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TMSI.ADO DE CARCI\ BIENES Y i{ATER|AI_ES

3g)99!n 5000759 m 004 m0{ RECTORlir DE SISTEMAS ADMINISTMTIV0S

m12 0023101ACOO.IES 0E CoNTRoL y AUD|TOR|A

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3, I COMPM DE BIENES

23. 1 5ITIAIERIALESY UTItES

23. r 5. r 0E oFrctNA

2.3, I 5. I 2 PAPELERIA EN GENERAT. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. I 99 COJiPM DE OTROS BIENES

2.3. r 99. r CoMPRA 0E oTROS BTENES

9m1

9(x)2

2 3. I 99. I 3 U8R0S. OAR|oS. REVTSTAS Y oTROS BTENES TMPRESoS N0 VTNCUUooS A ENSETiANZA

2.3. l 99. l 99 oTROS BTENES

2.3.2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 5 ATOUII.ERES OE MUEELES E INMUEBTES

2,3.2 5,1 ALOIJITERES DE MUEBTES E INMUEETES

23 2 5. I I OEEDIFICIOSYESTRUCTURAS

2 3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y IECNICOS

2.3 2 7.11 0TR0S SERV|C|CS

2-3- 2 7 -II 2 TRANSPORTE Y TRASUOO DE CARGA, EIENES Y I'IATERIALES

2.3,2 7,11 3 SERVICIOS REIJCIONADOS CON FLORERIA. JARONERIA Y OTRAS ACTIVIDAOES SIMII.ARES

lff'

1,918

r,948

3.238

3.238

3,238

2,0r8

2,0r8

2,0r8

2.0r8

1.813

r,813

r.813

1.8'13

r.813

r.813

r.8r3

r.8r3

885

885

885

885

885

885

88s

885

8,ts4

8,231

8.231

8.234

6.028

1,28r

1,28r

r,28r

1,717

1,717

r,589

3,158

2,206

152

162

462

1.744

t.7u

839

905

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

79,376

79,376

79.376

79.376

0

0

0

0

0

0

0

0

79,376

0

0

0

79,376

16,2r8

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestiarao

Release 18.(N.02

MODIFICAC16N PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000686
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML
EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

l[ES :SEfIEIBRE

FECHA 0E SOLEfirD :2{109/201t

TIPO 0E tODlFlCAClOll :003 CREOIIOS PRESUPUESIATES Y AllUl-AClOt{ES (DEI{IRO DE U.E.)

JUSTIFICAC6il : HABILIIACIOT{ DE RECURSOS PARA DNERSOS SERVICDS,IETTOM'IOO II'21I9.20I8.CG'LOG
IlP0 RECURSO :0 RECURSOS 0ROlt{ARlOS

Fecha: 10/1012018

Hora: '10:56:4'l

Pag.: 3de3

ESTADO : APROSADO

- 

orAlos DEL PLIEGO.."-*
FECH : l0ll0lll0l8

OOCUIEIITO :151010.20t8{Gl5GE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROO/PRY ACT'AI/O8R FUN DIVF GRPF
ANUUCON CREOITOTA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

2.3.2 7.1199 SERVTCToS oTVERSOS

23,2 7 1 SERVICIOS DE CONSULTORIAS. ASESORIAS Y SIMII.ARES OESARROLIJDOS POR PERSONAS JURIOICAS

2.3.2 7.1 5 ESTUDTOS E TNVESTTGACTONES

0

0

0

46.2r8

33,r58

33.r58



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestiatio

Release 1E.04.02

Ii,IODIFICAC6N PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000687
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

XES :SEIIEXBRE

FECHA 0E SOL|CITU0 :209xl0lE

TIPO 0E IODlFlCAClOt{ :@3 CREOiTOS PRESUPUESIA|ES Y AI{UI-ACIO}IES (lrEtllrc 0E U.E.)

JUSItFtCACtoil : HAB|UIACOI{ OE RECURSOS PARA REEIEOLSo CruA CHICA ilEIoR ilDO t{.693.20'ltCG'fl.C0ilTAB
TlF0 RECURSO : 0 RECURSOS OROIMRIOS

Fecha: t0/10/201E

Hora: 10:56:44

Pao.: I de 'l

EST OO : APR0EADO

....* oAros oEr PLIEGo 

-
FECH : lolol2Ott

OOCUTEIIO :ttil0tG20it{GAGE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PRG PROD'PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF

META R8 TR CGTI G SG SGOESPESPO
ANUrtcr0r'l CREOITO

9001 3999999 5m0003 03 006 0008 ASESOMMIENToYAPOYo

M()1 ()00006S ADMINISTRACION FINANCIER,q Y CONTABLE

OO () RECURSOSORDNNARIOS

5 2.3 BIENES Y SES/|C|oS

2.3 r CoMPRAoEEIENES

2.3. I 5 MATERIALESY UTITES

2.3.1 5. r oEoFtctNA

2.3. 1 5. I 2 PAPETERIAENGENERAL.UIITESYIIAIERIATESDEOFICINA

2.3. I 99 CO}'PRA DE OTROS BIENES

2.3, 1 99. I COMPRA OE OTROS BIENES

23.199 190 oTROSBTENES

2.3.2 CONTMTACToN 0E SERvtCtOS

2,3,2 I VIAJES

2.3.2 1.2 vtNES 0oMEST|COS

2.3.2 1 299 oTROSGASToS

2.3.2 2 SERVTCTOS 8AS|CoS, CoMUNTCACIoNES, PUBUCIoAoY oIFUSION

2.3.2 2.3 SERYICIOS OE MENSNERIA. IELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2,3,2 2,3 I CORREOS Y SERVIOOS OE MENSNERIA

2,3. 2 7 SER'ICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERVTCToS

2.3 2 7 .1199 SERVTCTOS o|VERSOS

9OO1 3999999 5qD()(}5 03 006 OO11 PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENIODERECURSOSHUIANOS

()00B 0053571 GESTION 0E RECURSOS HUTIIIANOS

000 RECURSOS OROINARIOS

9001

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 Co}TTRATACToN 0E SERVTCToS

2.3.2 r VrtuES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMEST|COS

2.3. 2 1. 2 2 VTATTCoS y ASTGNACToNES PoR CoMlStoN O€ SERV|C|O

3999900 5()OOO7 03 OI8 ()(}39 DEFENSADE TOS DERECHOSCONSTITUOONALESY TEGALES

()O1() OOOO571 OEFENSA JUOICIAT OEL ESTAOO

00 0 REcuRsosoRotNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2,3,2 I VIAJES

2,3.2 1.2 VINES DOMESTICOS

2.3.2 1.29!) OTROSGASTOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,200

6,an

6,200

6,200

6.200

6.200

6.200

6,200

0

0

0

0

0

0

0

0

s,900

5.900

5,9m

5.900

6m

rm

tm

to
500

5m

500

s,300

2,500

2.500

2,s00

2(x)

2(l(}

200

2.600

2,600

2,600

0

0

0

0

0

0

0

0

300

300

300

300

300

300

300

300

i;;'. ;- :I i .;r:."';,"qp,i::;ji!-.:../4;



SIAF - M6rlulo de Proceso Pregupuesta,io

Release 1E.04.02

II,IODIFICAC6N PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000688
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR :'19 CONTMLORIAGENERAL
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL 10001961

tES :SEIIEIBRE

FECHA DE SoLIC]TUD :21,09,:l0tt

IlP0 0E llo0lFlCACOt{ : O3 CRED]TOS PRESUPUESTATES Y AIIULACIOilES (DEilIRO 0E U.E.)

JUSIIFICACOI : HA8111AC6[ DE RECURSOS PARA PAGO OE VIAIICOS

IIPORECURSO :0 RECURSOSORO|}|AR|OS

Fecha: 10r10/2018

Hora: 10:56:47

Pag.: 1 de 'l

ESIADO : APROBA0O

.""- 0Ar0s oEL PUEGo .-*
FECHA : t0ll0l2llit
DOCUIEI{TO r riit0t620ttCG6GE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PRG PROO/PRY ACT'AYOBR FUN DIVF GRPF

META R8 IR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUITC6N CREOTO

9002 39999S9 5000759 03 001 0001 RECToRTADESTSIEMASADM|N|STRAT|VoS

OOI2 O(}234O1 ACCIONES DE CONIROL Y AUOITORIA

2,000.000

2,000.000

2.000,000

2.000,000

4000,000

a0m.m0

2,0m.000

2,000.000

0

0

0

0

0

2.000,000

2,000.m0

2,000.000

0

0

0

0

0

2,000,m0

2,000.000

2,000.000

2,000.000

2.000.000

00 0 REcuRsosoRorNARtos

5 2.1 PERSONALYOBLIGACIONESSOCIALES

2.I. I RETRIBUCIONES Y COMPI-EMENTOS EN EFECTIVO

2.I. I I PERSONAI- AOMINISTRATIVO

2.I.I 1.I PERSONALADMINISTRATMO

2.1.1 1. l4 PERSoNALCO.TCONTRAToAPT-AZoTNoETERMTNAoo(REGTMENtABoRALPRTVADo)

5 2.3 ETENES Y SERVTCToS

2.3.2 CoNTMTACTON 0E SERVTC|oS

2,3,2 I VIAJES

23.2 1.2 VTAJES ooMEST|CoS

2.3.2 1.2 2 vrATrCoS y AS|GNAC|oNES poR CoMS|oN DE SERV|C|o

i[&;x

ME
n,"*nrdt...y'



SIiAF . Modulo de Pro@so Presupuestario

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000689
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENEML

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENEML 10001961

xES :SEIIEIIBRE

FECHA 0E SOLICITUD :2at00lil0lt

I|PO DE llODlFlCAClOll:003 CREOITOS PRESUPUESIALES Y AtlUt-AClOllES (DEIITRO 0E U.E.)

JUSTlFlCACloll : HABTLTTACTOI{ OE RECURSOS PARA REETBOLSO OE CNA C}[CA XETOMilOO l{. 69$20r&CdFt{O[rAB
T|F0RECURSO :0 RECURSOSORO|i| R|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:56:52

Pag.: 1 de 1

ESIADO : APROBADO

-....- 0AIOS DEL PUEGo .......-
FECI{A : t0tM0'lt
OOCU]|EI{TO :iti/0tG20t&CGISGE

PRESUPUESIO OEt GASIO

PROO/PRY ACT/AI/O8R FUN OIVF GRPF
ANUUOON CREDITOA RB TR CG IT G SG SGOESPESPD

gflll

3Et9999 5q[003 03 006 m08 ASESoMMTENToYAPoYo

()OO4 OOOM68 ADMINISTRACION FINANCIERA Y CONTAETE

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.1 COMPMDEBIENES

2.3. I 1 AI-IMENTOSYBEBIDAS

2.3.I 1.1 ALIMENTOSYBEBIOAS

2,3.I I. 1 I ATIMENTOSYBEBIDASPARACONSUMOHUMANO

2.3.2 CONTRATACION 0,E SERvlClOS

2.3. 2 7 SERVTCToS PRoFESIONATES y TECN|CoS

2.3.2 7.11 oIROS SERV|CIoS

2.3.2 t.11$ SERV|C|OS otvERSoS

3999909 sOM()Os 03 006 OOII PREPARACIONYPERFECCIO''IAMIENTOOERECURSOSHUMANOS

OOOS M$57I GESTION OE RECURSOS HUMANOS

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNT&{rAC|ON DE SERVTCTOS

2.3.2 1 VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTTCoS

2.3. 2 1. 2 2 VTATTCOS y ASTGNACTOITES pOR CoMtStoN 0E SERvtCtO

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.r00

4,r00

4.100

1.100

4.100

1.100

1,r00

4,r00

4.100

4,100

4,r00

tl,l00

1,500

1,500

r,500

1,$0

2,600

2,600

2.600

2,600

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF . Modulo de Pro@so Presupueslario

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000690
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 0rg CONTRALORIA GENEML
EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

SES :SETIEilBRE

TECHA 0E SOLICITUD :2ll0tllll0tE

TlPo 0E toolFlCAClOll :00! CREoTTOS PRESUPUESTALES Y AI{UIjC|OI{ES (08}tTR0 DE U.E.)

JUSIIFICAC6I{ :PARAAIE11DERGASIOSoEpRACITAilIES

TIPO RECURSO :0 RECURSOS OR0|IARIOS

Fecha: '10/10/20'18

Hora: 10:56:58

Pag.: 'l de'l

ESIADO : APR0EADO

-..- 0Ar0s oEL PLTEGO-
FECHA : l0lt0/ll0l8

0OCUIE}|TO : 15l0t0.20ttCG1SGE

PRESUPUESTO DEL GASTO

PROO/PRY ACT/AI/O8R FUN ONVF GRPF
ANUUOON CREOITOR8 TR CG TT G SG SGOESPESPD

9002 3999999 5000759 03 004 m(N RECToR|AoES|STEMASAoM|N|SIMT|VoS

OO12 ()()23401 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

$,n1

$,nl
33,221

33,221

33.U1

0

0

0

33,21

33,221

$,n1

2.3.2 CoNTRATACToN 0E SERvtCtoS

2.3 2 r VTAJES

2.3.2 1.2 vtNES ooMEST|COS

2.3. 2 t. 2 2 vtATtcos y AstGNActoNEs poR coMtstoN DE SERV|C|O

2.3.2 7 SERVIC|oS PROFES|oilATES y TEcNtcos

2-3.2 7.5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIiiIUfiES

2.3.2 7,5 2 PROPINASPARAPRACTICANTES

33,22r

33,22r

$,nl
n,nl
33.221

33.?2r

33,221

33,22r

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso PGsupuestiario

Release 18.(N.02

NNODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000691

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTRALORIA GENERAL 10001961

llES :SEIIEIERE

FECHADE SOLICITUD :25r09120tt

IlPo 0E IOolFlCACOll : O3 CREolTotl PRESUPUESTATES Y At{Ul-ACl0l{ES (DE}|TRo 0E U.E.l

JUSTIFICACoI : HAEILiTACIoTI DE REcURsos. PARA coilrRATAcIotI DE II{GEIIIERo cML PARA SERI,EIo IoPoGRAFEo Y nEEIEotso oE CAJA cHIcA IETo 2ilr2or&Loc

, rEf,o 697.C0ilTA

TIPORECURSO :0 RECURSOSORDII{AR|OS

Fecha: 10r10/2018

Hora: 10:57:01

Pag.: I del

ESIADO : APR0M00

-...*0 T08oELPLTEGO-...-
FECHA : l0,l020l0
DOCUIE|iTO :l5t0tgitt3.CGlSGE

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF
ANUI.ACION CREDITOMETA RB IR CG TT G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5000002 03 006 0007 orRECcroNysuPERvrsroNsuPERroR

0002 m0066r DlREcooN. AoMrNrsTMcr0.'r, cooRuNAcroN, suPER tsroN y coNTRot

()O () RECURSOSORONNARIOS

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPM DE BIENES

2.3. 1 99 COMPM OE OTROS BIENES

2,3. 1 99, 1 COMPRAOE OTROS BIENES

2.3. 1 99 r 99 0TR0S BrEr'rES

9001 39n999 5000m3 03 006 0008 AsEsoMMtENToyApoyo

Mu} flXxx)og ACCIONES AOMINISTMTIVAS

()O () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTC|oS

2.3. I COMPRA DE BIENES

4m

400

400

400

100

1fl)

100

400

537

537

537

537

537

61

64

61

r61

r61

r6{

95

95

95

214

211

2lt
237

t37

237

237

2X7

u0
u0

m
17

17

17

1,060

1,060

1,060

r,060

1{0

4t0

110

110

2.3. I 2 VESTUARToSYTEXflTES

2-3.1 2- 1 VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TAUBARTERIA Y MATERIALES TEXTITES

2.3,1 2-I 2 TEXTILESYACABADOSTEXTITES

2.3. I 3 COMBUSTIBTES. CARBUMNTES. LUBRICANTES Y AFINES

2,3, I 3. I COMBUSTIEIES, CAREUMNTES. TUBRICANTES Y AFINES

2,3.I 3 I I COMBUSTIBLESYCARBURANTES

2,3, I 5 MATERIALESY UTILES

2.3.r 5 3 ASEO.LTMPTEZAYCOCTNA

2,3, I 5,3 I ASEO. LIMPIEZAY TOCADOR

2.3. I 99 COMPM OE OTROS BIENES

2.3,I99, 1 COMPRADEOTROSEIENES

2 3. r 99 l 99 0TR0S BTENES

9001 399S9$ 5qm03 m 006 m08 AsEsoMMrENToyApoyo

()OO4 OOOOO6S AOMINISTR^CIOII FINANCIERA Y CONTABLE

00 0 RECURSOSoRIXNAR|oS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.1 COMPMOEBIENES

2.3. I 3 COMBUSTIBTES. CARBUMNTES, TUBRICANIES Y AFINES

2.3. I 3. I COMBUSIIBTES.CAREUMNTES,TUBRICANTESYAFINES

2.3.1 3.I 1 COMBUSTIBLESYCARBUMNTES

2.3.1 5 MATERIALESY UTILES

2.3. l5I oEOFTCTNA

2.3. I 5. I 2 PAPETERIAENGENEML.UTILESYMAIERIATESOEOFICINA

9001 3999n9 5000003 03 006 0008 AsEsoRAMtENToyApOyO

OOO5 OOM$7 C^PAOTACION INTEGML

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPRA DE EIENES

2.3, I 5 MATERIALESY UTILES

2.3 l5I DEOF|C|NA

2.3. I 5. I 2 PAPETERIA EN GENERAL. UTILES Y ITATERIATES OE OFICINA

0

0

0

0

0

0



SIAF . M6dulo de P.oceso Presupuestario

Release'18 04.02

MODIFICACI6N PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000691

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTOM : fi)l CONTMLORIA GENEML [0001961

tES :SEIIEXBRE

FECHA 0E SOLEfiJO :25l00li20l8

T|PO 0E llOOFlCAClOtl :003 CREDIIOS PRESUPUESIAIES Y AtlUl-ACOt{ES (DEXIRO OE U.E.)

JUSNFEACIOII : HABIL]TACIOI{ DE RECURSOS, PARA COI{TRAIACIo}I oE IilGEIIIERo c[v|t PARA SERVICD IoPoGRAFEo Y REETEoTso oE GAJA cHIcA xEIo 2I1I.2(}IE.LoG

, ilEro 697COilrA
I|PO RECURSO :0 RECURSOS OROIi{ARIOS

Fecha: l0t0/2018
Hora: l0:57:01

Pag.:2de4

ESIADO : APROBAIX)

.-.* 0ATOS oEt PL|EGo ....--
FECHA : t0,t0n0i8

DOCUIEi{IO : lil0iG20itCGlSGE

PRESUPUESTO OEI- GASIO

PRG PROO/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF

META R8 TR CG TT G SG SGOESPESPD
ANUUO0r,r CREOITO

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERV|C|oS

2,3.2 5 ALOUILERES OE MUEBLES E INMUEBTES

2.3.2 5. 1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEELES

2.3.2 5. 14 OEMAOUINARIASYEOUIPOS

9001 3999999 5000003 03 006 m08 ASESoMM|ENToYAPOYo

qN6 ()OO()888 GESTION ADMINISTMTIVA

()() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3, I COMPRAOE SIENES

2.3, I 3 COMBUSTIETES. CAREURANTES. LUERICANTES Y AFINES

2.3. I 3. 1 COMBUSTIBTES, CARBUMNTES. TUBRICANTESYAFINES

2.3, I 3.I I COMBUSTIETESYCARBURANTES

2.3. 1 5 MATERIAI-ESY UTILES

2.3. l 5. r 0E oFtCtNA

2.3 I 5.1 2 PAPETERIAENGENEML.UTILESY]ilATERIAI-ESOEOFICINA

2,3. I 5.3 ASEO. LIMPIEZAY COCINA

2.3.I 5.3 I ASEO.LIMPIEZAYTOCADOR

2.3 1 5.1 ELECIR|C|oAo.tLUMtNACtONyEtfCTRO,ltCA

2.3.1 5,1 I ELECTRICIOAO.ILUMNACIONYETECTRONIC^

2.3, 1 99 COMPRA OE OTROS BIEI'IES

2,3 I 99 I COMPM OE OTROS BIENES

2,3, I99 I1 HERMMIENIAS

2 3. I 99 I 4 S|MBoLoS. 0|ST|NIVOS y CoNoECoRAC|oNES

2,3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 5 ALOUILERES OE MUEBI-ES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALOUILERES OE MUEELES E INMUEBLES

2.3.2 5, I 3 DE MOBILIARIOY SIMII.ARES

3999999 500fl103 03 006 0m8 ASESoRAM|ENToYAPOYO

m27 0000178 AP0Y0 0E GESTlOl,l

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 ETENES Y SERvtCtOS

2.3 2 COI'ITMTAC|ON 0E SERV|C|OS

2.3.2 5 ALOUITERES DE MUEBLES E INMUEBI-ES

2.3.2 5. 1 ALOUITERES OE MUEELES E INMUEBTES

2.3.2 5.1 1 0E lrlAOUll,lARlAS Y EOUIPOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONAI-ES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERV|C|OS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS DMERSoS

3999999 5OO()O()S 03006 OOII PREPARACIONYPERFECCIONAMIENTOOERECURSOSHUMANOS

m08 005357r GESTToN 0E RECURSoS HUM NoS

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRADEEIENES

2,3, 1 5 IIIATERIALESY UTILES

2.3. I5I oEoF|C|NA

620

620

620

520

4,t41

4,t4t

4,141

4,t41

3.721

2.330

2,330

2,3&

968

n5

n5

127

127

66

66

123

18

a0

a3

4m

4n
ln
120

332

332

332

332

332

332

332

332

0

0

0

8,445

8,115

8,145

8,115

395

99

99

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r0,230

10,230

10,230

r0,230

r0.230

0

0

0

r0,230

10,21)

r0,230

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupuesta,io

Release 1E.04.02

TUIODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000691
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : ,I9 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

tES :SEIIEXBRE

FECHA DE SOL|C|TU0 :2510912018

TlPo 0E mOolFlCAClOtl :003 CREo,roS PRESUPUESIALES Y AI{ULACpi{ES (oEi{IRo 0E U.E.}

JUsTlFlcAcDil : HAg[r ool{ oE REcuRsos, p RA cot{TRArAclo}t DE lt{GEilrERo cML pARA sEnucto rcpocRAFEo y REExBotso oE cAr crlcA rEf,o 2lt&2ott.Loc
. rEIo 697{0t{TA

TIPORECURSO :0 RECURSOSOROIIIAROS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:57:0't

Pag.:3de4

ESTADO : APR0EAIIO

.....- 0AIOS oEL PLTEGO."""--

FECI{A : l0ll0il0lE
DOCUtEllIO :it5l0tG20t!{GtSGE

PRESUPUESTO OELGASTO

PROO'PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF
ANUIJC6NTA RB TR CG TT G SG SGOESPESPO CREDITO

2.3.1 5, I 2 PAPETERIAENGENEML.UTILESYIilATERIAI-ESDEOFICINA

2.3. I 7 ENSERES

2.3.17.1 ENSERES

2.3.1 7 I I ENSERES

2.3.2 CoNTRATACTON 0E SERV|C|oS

2.3.2 MAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMEST|CoS

2.3.2 1.2 2 V|AT|CoS y AS|GNAC|oNES poRCoM|S|ON 0E SEm/rclo

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 AI-OUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5 1 1 0ElvtAOUtNARtASyEOU|POS

9002 3999999 5000759 Gl 001 0004 RECTOR|ADES|STE]TI|ASADM|N|STMT|VOS

OOI2 ()()234()4 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I CoMPM0ES|ENES

2.3. 1 3 COMBUSTIEI-ES. CARBURANTES, TUBRICANTES Y AFINES

2.3. 1 3, I COMSUSTIETES, CARBUMNTES. TUBRICANTES Y AFINES

2.3.1 3.I 1 COMBUSTIBLESYCARBUMNTES

2.3. I 5IilATERIALESY UTILES

2.3. r 5. 1 DE oFtCtNA

2,3, I 5.I 2 PAPELERIAENGENERAL.UTITESYMATERIALESOEOFICINA

2.3.1 7 ENSERES

23.1 7 r ENSERES

2,3.I 7,I 1 ENSERES

2.3. 1 9!I COIIPRA DE CTROS BIENES

2,3. 1 99. 1 COMPRAOE OTROS BIENES

2.3, I 99. 1 3 TIBROS. OIARIOS. REVISTAS Y OTROS EIENES IMPRESOS NO VINCUI.cDOS A ENSENANZA

2.3. I 99. I 99 0TR0SB|ENES

2.3.2 CoI,ITRATAC|oN DE SERV|C|oS

2.3.2 2 SERV|C|OS 8AS|CoS. COMUN|CAC|oNES. PUBLTC|DADy D|FUS|ON

2.3.2 2- 3 SERVICIOS OE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 I CoRREOS Y SERVIC|oS DE MENSAJERTA

2.3 2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBTES

2,3. 2 5. I ALOUITERES DE MUEELES E INMUEBTES

2.3.2 5 I 4 DEMAOUINARIASYEOUIPOS

2,3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERytCtoSotvERsos

9002 3999999 5000759 03 001 m04 RECToR|AoES|STEmASADM|N|STMT|VOS

0033 00m1 78 APoYO 0E GEST|oN

O() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 E|ENES Y SERU|C|OS

2.3.2 CoilTMTAC|ON DE SERV|C|OS

2.3, 2 3 SERVICIOS OE LIMPIEZA. SEGURIOAD Y VIGII.ANCIA

99

a6
286

2€6

8.050

7.500

7,500

7,500

550

550

5s0

1,912

r,942

1,912

1,912

r,6t1

1.513

1,5t3

1,543

0

0

0

71

l1

71

0

0

0

0

tfr
2t3

213

213

85

85

85

0

0

0

636

636

636

636

636

636

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7,500

7,500

7,500

7,500

1,000

0

0

0

1,000

r.000

r.000

0

0

0

3,000

3.000

1,000

2,000

3,500

0

0

0

0

0

0

3,s00

3,s00

3,500

0

0

0

0

0

0



SIAF - ill6dulo de P,o@so Presupueslario

Release 1E.04.02

MODIFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000691

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

ilES :SETIEilBRE

FECHA 0E SOLlClruO :251001201E

T|PO DE llODlFlCACOt{ :003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y Ai{UL CIOIIES (oEt{TRO 0E U.E.)

JusrlFlcAcb[ : HABtLiTAclo]t oE REcuRsos, pARA cotrR TActo]i oE tt{cEt{tEno crvtl pAR sER,llco TopoGRAFtco y REErBoLso oE CAJA cxtcA rEro aa&ai&Loc
, sExo 697.C0flTA

TIPORECURSO :0 RECURSOSORO|I|AR|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora: '10:57:01

Pag.''lde4

ESIADO : APROBAOO

."...* 0AI0s oEL PLTEGO --.-
FECHA : lUl0n0lt
0OCUIEI{TO :ir5l01G21tt€G1gGE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUI.AC6N CREDITOTA RB IR CG TT G SG SGOESPESPD

2.3.2 3. 1 SERVICIOS DE IIMPIEZA. SEGURIDAD Y VIGII.ANCIA

2,3, 2 3. I 2 SERVICIOS DE SEGURIDAO Y VIGIUNCIA

636

636

1..:

l
.;..-',

.71

t,.'

i..",i



SIAF - M6dulo de Proc$o Presupuestario

Release 18.04.02

MODIFICACTON PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000692
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR , 19 CONTRALORIA GENEML

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML
EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

XES :SETIEilBRE

FECHA 0E SoLEITUo :25,0912010

IIPO DE f,ODIFEACOII :003 CRE0lt0S PRESUPUESIATES Y Atlut AC|O]|ES (DEi{TRO 0E U.E.)

JusrlFlcAcdt{ : nARA ATEilDER GAsros oE r-A cor{FEREt{ctA AlrtcoR1upctol tr{rERNActoML cAl
TIPORECURSO :0 RECURSOSORDINARKIS

Fecha : 1011020'18

Hora: 10:57:05

Pag.: 1 de I

ESTADO : APR08A0O

..."."* 0AI0s oEL PLTEGO-.
FECHA : l0l0zolt
IDCUIEIIIO :ttjl0t0.20t&CG6GE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
ANUI.ACIONA R8 TR CG IT G SG SGOESPESPD

CREDITO

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECTORIAoESTSTEMASADMTNTSTMTTVOS

0012 0023404 AccroNEs DE coNTRor y AUo|ToR|A

00 0 REcURsosoRotNARtos

5 2.3 EIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 r VTNES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMEST|COS

2.J.2 1.2 2 vtATtCOS y AS|GNAC|oNES poR CoMtstol,t 0E sERvtclo

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBI-ES

2.3.2 5 1 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2-3.2 5,1 I OE EOIFICIOS Y ESTRUCTURAS

r00,00

r00.m

r00,000

r00,000

t00,0m

r00.m

r00.0m

r00.000

0

0

0

r00,000

r00.000

r00.000

r00,000

100,000

0

0

0

100,000

r00,000

r00.000



SIAF - M6dulo de P.oceso Presupuestiario

Release 18.04.02

II,IODIFICACI6N PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000693
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORI/A GENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORI{ GENERAL

EJECUTOM: 001 CONTRALORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEIIBRE

FECHA 0E SOtEmJ0 :26109fi1018

T|PO 0E XOOlFlCACDtl : O3 CREOJTOS PRESUPUESTA|ES Y Ai{ULACIOIES (DE!|TRO DE U.E.l

JUsTlFlcAcDil : HABlLITActOil oE REcuRsos pARA p Go oE pRAcncAlrEs, f,EtoRAloo lt.25r6.ar8.copER
I|PO RECURSO :0 RECURSOS OR0lllARlOS

Fecha: tO1Or201E

l{96: 10:57:10

Pag.: 'l de 2

ESIADO : APROBADO

.....* 0Ar0s oEt PUEGo ....*-
FECHA : l0li0l20'lt

DOCUIEilTO : t15l0rGt0ttCgEGE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF

MEIA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUI.ACION CREOITO

9001 3999999 5000003 03 006 0008 AsESoMMtENToyApoyo

OOO4 OOflN68 AOMINISTRACION FINANCIERA Y CONTABLE

O() O RECURSOS ORDIMRIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3,2 CONTMTACION DE SER'/ICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMIIJRES

2-3-2 7 5 2 PROPINASPARAPRACTICAiITES

9001 39!19999 soiln([l 03 006 0008 ASESoRAM|ENTOYAPOYO

O()OS ()OOO337 CAPACITACION INTEGRAL

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|C|oS

2.3 2 CONTRATACTON 0E SERV|C|OS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2,3.2 7.5 PRACTICANTES. SECIGRISTAS Y SIMIURES

2.3.2 7.5 2 PROPINASPARAPMCNOqNTES

9001 3999999 5000003 03 006 0(x)8 AsEsoMMtENToyApOyo

0m6 0000888 GESTroir AoMtNtsTRATtvA

OO () RECURSOSORDNARIOS

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVIOOS PROFESIONAI.ESY TECNICOS

2.3.2 7.5 PMCT|oqNTES, SECTGRTSTAS y S|M|T.ARES

2.3.2 1,5 2 PROPINASPARAPRACTICANTES

9o0l 3999999 5000005 03 006 00il PREPAMC|oNYPERFECC|Oa{AMTENTODERECURSOSHUMANOS

()O()S M$57I GESTION OE RECURSOS HUMANOS

O() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

900r

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERvtCtOS pRoFEStoitAtEs y TEcNtcos

2.3.2 7-5 PMCIICANTES.SECIGRISTASYSIMII.ARES

2.3-2 7-5 2 PROPINASPAMPRACIICANTES

3999999 50m007 03 0r8 0039 DEFENSAoE tos oERECHoS CoNSTTTUCTONALES y LEC*LES

()()IO flN()s7I OEFENSA JUOICIAL OEL ESTADO

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERytCtoS

2.3, 2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.J-2 7 5 PMCTICANTES,SECIGRISTASYSIMII.ARES

2,3.2 7 5 2 PROPINASPARAPMCTICANTES

3999999 5000759 03 004 m04 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STMT|VoS

0012 m234&r AccroNEs 0E coNTRot y AUo|IoRIA

()O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERvtCtoS

2.3.2 CoNTMTAC|oI'I0ESERVIC|OS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3r.393

3r,393

31,393

31.393

3r.393

7m

7n

7n

7n

7n

7N

7m

7n

28,r53

28.153

28,153

28 153

28.r53

28,r53

28,153

28,r53

r.080

r,080

r.m0

1,000

1.080

1,080

1,080

1,080

7m

7m

7m

7n

7N

7m

7m

7m

7m

7m

7m

7m

7N

7m

7m

7m

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release lE 04.02

IIIIODIFICAC|oN PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000693
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tES :SEIIEf,BRE

FECH OESOLEfTUD :26109201t

T|PO 0E llOOlFlCAClOtl :003 CREDIIOS PRESUPUESTATES Y AI{U|ACOi{ES (OEI|IRO 0E U.E.)

JUSIIFICACOI{ : HABIIrAC$il OE RECURSOS PARA PAGO OE PRACTpAilIES, TEIOM;1OO t{.257G2O'8CO,ER
IlpO RECURSO :0 RECURSOS 0R0lllARlOS

Fecha: 10/102018

6e6: 10:57:10

Pag.: 2de2

ESIADO : APROBA0O

.".""-.- 0Ar0s oEL PUEGo -*FECHA r r0l'l0l20ll

DOCUIEi{TO :riilOt6.itl.CG13GE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN OIVF GRPF
ANUI.AOONA R8 TR CG TI G SG SGDESPESPD

CREOITO

2.3 2 7 SERVTCToS PRoFESTONALES y TECN|CoS

2.3-2 7 5 PRACTICANTES.SECIGRISTASYSIMII.ARES

2.3.2 7.5 2 PROPINAS PAM PMCTICANTES

3r.393

3r,393

3r.393

0

0

0



SIAF - Modulo de Proceso Presupueslario

Release 18 04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000694
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAT

EJECUTORA : 0Ol CONTRALORTA GENERAL 1000i961

xES :SEIIEIBRE

FECI{A 0E SOLEIUD :26109l20rt

TIPO DE ilODIFICACIOI{ :003 CREoTOS PRESUPUESTAIES Y AtIUt C|ONES (DEi{TRO DE U.E.)

JUSflFrcACDil : PARAATE1TOER SERVETO OE ACOilOtCtOlt fltE[TO
TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORDlllARlOS

Fecha : 10/10/20'18

Hora: 10:57:14

Pag.: 1 de I

ESIATP I APKIBALO

*.- 0AI0s oEL PLTEGO 

-"
FECHA : t0t0l2OlC

OOCUIIE||TO :15t0tS20ttCGlSGE

9001

PRESUPUESTO OEt GASIO

PROO/PRY ACT/AI/O8R FUN OIVF GRPF
ANUUSONTA RB TR CG TI G SG SGOESPESPD CREDIIO

39911999 500qm m 006 0008 AsEsoRAMtENTOyApoyo

0006 fiN888 GESTION ADMINISTRATIVA

(l() O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3 2 1 SERvlClo DE IiANTEN|M|ENIO. ACoND|C|oNAM|ENTO y REPARACTONES

2.3.2 4.1 SERVICI0 DE lvlANTENlMlENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3.2 4- 1 I OE EDIFICACIONES. OFICINAS Y ESTRUCTUMS

2.3.2 4. 1 4 DE MOBtLtARtO y S|MI-ARES

3999999 5000759 03 004 0004 RECToRIAoES|STEMASAo0ilN|STMT|VoS

OO12 00234& ACCIONES OE CONTROL Y AUOITORIA

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3,2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 r vrNEs

2.3.2 1 2 V|A"JESooMEST|CoS

2.3.2 1.2 2 V|AT|CoSyAS|GNAC|ONESpoRCoMtstor,toE sERvtcto

i'::sl"i'

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r9.650

19,650

r9.650

r9,6fl)

19,660

19,660

r9,650

r9.650

19,69)

19,650

19.650

r9,650

r9,650

r9,650

19,650

r2,950

6.700

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestarao

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000695
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

TES :SETIEIBRE

FECHA0E SoLEmJo 12610912018

T|PO tlE I0OlFlCAClOt{ :003 CREDJT0S PRESUPUESTAIES Y At{Ul-AClOt{ES (oEllIRO 0E U.E.l

JUSnFTAC6il : HABLJTACoI OE RECURSOS pAR O]VERSOS SERU|CIOS. TEXORA,IIOO il.2t7t20r0.CGrLOG
TIPO RECURSO :0 RECURSOS ORDlilARlOS

Fecha : '10/102018

Hora: 10:57:18

Pag.: I de 1

ESTADO : APROBADO

-"-.- DATOS OEL PUEGO 

--FECI{A : l0ll0l20lt
DOCUIET{T0 :1il0t0.tO6.CG6GE

PRESUPUESIO OEL GASIO

PRG PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN DIVF GRPF

META RB IR CG IT G SG SGDESPESPO
ANUTACION CREOITO

9001 3999999 5000001 03 001 0005 P|-ANEAMTENTo |NST|TUCToNAL

OOOI 0121431 FORTATECIMIENTO OEL PITNEAMIENTO, GESTION ESTMTEGICA Y ORGANIZACIONAT

00 0 REcuRsosoRotNARlos

5 2.3 BTENES Y SERV|CToS

2.3.2 CoNTMTACToN DE SERvtCtoS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 1.11 0TR0S SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERV|CIoS DTVERSOS

9001 3999999 500fi102 03 006 0007 URECCToNYSUPERVTSToNSUPERToR

0002 0000661 uREccloN. AoMrNrsTMcroN, cooRorNAooN, sUPERVrsroN y coNTRot

()O () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERI/|C|OS

2.3.2 CoNTRATACToN 0E SERVTCIOS

2.3. 2 7 SERvtCtOS PROFES|oNALES y TECNTCOS

2.3.2 7.11 OTRoS SER'/|C|OS

2.3.2 7.1199 SER/|C|OS oTVERSOS

9001 3999909 s00mm m 006 mo8 AsEsoMMtENro y Apoyo

OOffi OOM88E GESTION AOMINISTMTIVA

OO () RECURSOSORO{NARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3 1 COMPRAOEBIENES

2,3 I 5 MATERIAI-ESY UTILES

2.3. r 5. 1 DE oFtCtNA

2.3.1 5.1 I REPUESToSYACCESORTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERI/ICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONATESY TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERvtCtoS

2.3.2 7 1199 SERV|C|OS otvERSoS

9001 3999999 5{n0003 03 006 0008 AsESoMMtENToyApOyo

O()27 OOOOITS APOYO DE GESTION

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTCTOS

2.3.2 CoNTRATAOON 0E SERV|C|oS

2.3.2 2 SERvtCtOS 8AS|CoS, CoMUNICAC|oNES, PUBUC|DADy o|FUS|ON

2.3.2 2.3 SERVICIOS OE MENSNERIA, TELECOIilUNICACIO.IES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 I CORREOS Y SERVICIOS OE MENSAIERIA

9002 3999S09 5000759 03 004 fl104 RECTORIiADESISTEmASADMINISTRATIVOS

0012 0023104 AccroNEs DE coNTRot_ y AUoIToR|A

00 0 REcURsosoRolNARtos

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoI'TTRATACToN 0E SERV|CToS

2,3 2 7 SERVICIOS PROFESIONALESY TECNICOS

23.2 7.11 0TR0S SERV|C|OS

23 2 7.1199 SERVTC|OS o|VERSOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

t.76,2m

176,270

r76.270

176.270

r76,270

176,270

176,270

176,2t0

0

0

0

0

0

0

0

0

27.000

27.000

27,000

27,000

27,000

27,000

27,000

27,m0

r8.(x)0

r8,000

18,000

r8,000

r8,000

18.000

r8.000

18.000

1,070

4,070

1,070

4.070

112

112

112

112

3,958

3,9s8

3,958

3,958

0

0

0

0

0

0

0

0

127,2fi

127,zfr

121,zfi

127,zfr

127,zfi

127,m

1n,m

127.zfi



SIAF - M6dulo de Proc68o P,esupuesta,io
Release 18.04.02

MODIFICAC|oN PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000696
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : t0 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

IES :SETIEilBRE

FECHA DE SOLETIUD :2710912018

TIPO DE llODlFlCAClOtl :003 CREOIrOS PRESUPUESTA|ES Y AI{UI-ACIONES (DE}lTrc 0E U.E.)

JusTlFlcAcoil : HABLTAC6)I oE REcuRsos PARA REErsoLso CAJA cHrcA tEtoRAt{oo t{.,02-20rt{c,Ft co}lrAB
TIPO RECURSO :0 RECURSOS OROlt,lARlOS

Fecha: 10/10/2018

Hora: 10:57:35

Pag.: I de 1

EST DO : APROBADO

.....* 0AT0s DEL PUEGO .--
FECI{ : l0l!0lil0lt
OOCUTE}{IO :15t0rG20tE4G6GE

PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
ANUUCION CREOITOA R8 IR CG TT G SG SGDESPESPD

9002 3999999 5000759 03 004 0001 RECToRIA DE Sl$EilAS ADMINISTMTIVoS

ml2 (}()23l0l ACCIONES DE CONTROT Y AUDITORIA

00 0 REcuRsosoRDrNARros

5 2.3 BTENES Y SERV|C|oS

2.3. I COMPM0EE|ENES

2.3. I 3 COMBUSTIBLES. CAREUMNTES, TUBRICANTES Y AFINES

2.3. I 3, I COMBUSTIETES.CARBURANTES,LUBRICANTESYAFINES

2.3, 1 3.I I COMEUSTIBLESYCAREURANTES

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2,3,2 I VIAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMEST|CoS

2.3. 2 1. 2 2 V|AT|CoS y AS|GNAC|oNES poR CoMtStoN 0E SERV|C|O

2 3 2 2 SERV|C|oS SAS|COS, CoMUN|CAC|oNES. pUBuCtoAD y D|FUS|oN

2-3,2 2- 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 I CORREOS Y SERYICIOS DE MENSAJERIA

5.000

5,000

5.000

5,000

0

0

0

0

5,000

5,000

5,000

5,000

0

0

0

5.000

5.000

5,000

5,000

2,500

2,sfl)

2.500

2,s00

2,500

0

0

0

2,500

2,s00

2,500



SIAF - M6dulo de P,o@so PGsupuestario
Release 18.04.02

II'IODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTA No 0000000697
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

XES :SEIIEf,BRE

FECHA 0E SOLEflJD :2rr09n0lt

TIPO 0E ilO0IFGACOI{ : Ol CREoTTOS PRESUPUESTATES Y Al{ULAClO}lES (oEtlTRO 0E U.E.)

JUSTIFICACDil : PARA l{ABtLtTAR RECURSOS PARA Al{TtCtPOS, tEtO l{. t0}XtiE{G,FtCOt{TAB.
I|PO RECURSO :0 RECURSOS 0R0ltlARlOS

Fecha: l0/1012018

Hora: 10:57:41

Pag.: I de 1

ESTADO : APR08A00

....* 0AT0s o€L PUEGO ..."""*
TECHA : l0lt0/il0tt
DOCUXEI|TO :ly0tOiOilCGlSGE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROD,PRY ACT/AI/@R FUN oNvF GRPF
ANUr-ACroi,l CREDITOTA R8 TR CG TI G SG SGOESPESPD

9001 3999999 5fln003 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPoYC

OO()5 ()OOO337 CAPACIIACION INTEGRAL

O() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3. I COMPRAOE BIENES

2.3. I I ATIMENTOSYBEBIOAS

2.3.I 1.1 ALIMENTOSYBEBIDAS

2.3.I I..I I ATIMENTOSYBEBIOASPARACONSUMOHUMANO

2.3, I 5 MATERIALESY UTILES

2.3.r 5I DEOF|C|NA

2.3. 1 5, I 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y i'ATERIALES OE OFIONA

2.3.2 CONIMTACION OE SERVICIOS

2,3.2 5 ALOUILERES OE MUEBTES E INMUEBLES

2-3.2 5.1 ALOUILERES O,E MUEBI-ES E INMUEBLES

2.3.2 5,I I DEEDIFICIOSYESTRUCTUMS

2.3.2 5.1 4 0EITIAOU|NAR|ASYEOU|POS

3999999 500(m3 m 006 (m8 ASESoRAM|EI,ITo y Apoyo

0027 (m0r78 APoYO DE GESTtor,l

(lO () RECURSOS OROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3. I COMPM OE BIENES

2.3. I I ALIMENTOSYBEBIOAS

2.3 I r.I AUMENTOSYEEBToAS

2,3 I I.I I ATIMENTOSYBEEIDASPARACONSUMOHUIIANO

2.3.2 CONTRATACToN 0E SERV|C|OS

2.3. 2 5 ATOUILERES OE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5, I ALOUITERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. I I DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3.2 5.1 4 0E MAOUTNARTAS y EoUrpOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONAI.ES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 OTRoS SERytCtOS

2.3 2 7.1199 SERvtCtOS otvERSoS

3999999 5000759 03 004 0004 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STRAT|VoS

OO12 OO234O4 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

O() () RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2 3 2 COI|TRATAC|ON 0E SERV|C|oS

2.3.2 I vruES

2.3.2 1.2 VTAJES DoMEST|CoS

2.3.2 1.2 2 vtATtCOSyAStGNACtor'lES poRCoiilStol,t DE sERvtcto

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r20,000

r20.800

r20,800

to,8m

r20.8m

120,800

r&.800

r20,800

37.800

37.800

37,800

37,800

72,W

20,000

20,000

20.m0

2,m0

2,000

2,000

rs.800

15,800

15,000

15,000

800

83.000

83.000

20.000

20,000

63,000

48,000

48,000

30,000

r8.000

r5.000

r5,000

r5.0fl)

0

0

0

0

0

0

0

0

83.000

83,000

20,000

20,000

\



SIAF - M6dulo de P,oceso Presupuestario

Release 1E.04.02

II,IODIFICACION PRESU PU ESTAL
NOTANo 0000000698
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

XES :SEIIEilBRE

FECHA 0E SOLICITUD :27l09l20lt

TIPO 0E IOOltlCAClO}l:003 CREOITOS PRESUPUESIATES YAt{ULAClOtlES (DEIITRO DE U.E.l

JusrlFlcAcloil : pAR coilrRAT ctoN oE LocAIDREs E[ cRc pur{o y GRc pAsco, xEroRAiloo t{.2tE+2ottcc,Loc
TIPORECURSO :0 RECURSOSOR0IIIAROS

Fecha: l0/102018
Hora: 10:57:44

Pag.: 1 de 1

ESIAO0 : APROBADO

** 0AIOS DEL PUEGO .....*
FECHA : l0lOl20it
IOCUIEIITO : iiil0tGOtE€G6GE

PRESUPUESTO OEL GASIO

PROD'PRY ACT/AI/OBR FUN UVF GRPF
ANUUO0T'r CREOIIOTA R8 TR CG TI G SG SGOESPESPD

9001 3999999 50m003 03 0(b 0008 ASESoMM|ENToYAPoYo

0027 0m0178 AP0Y0 DE GESTTON

M O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVIOOS

2.3.2 COI'ITRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 2 SER/|C|OS BAS|CoS, CoMUN|CAC|OT'|ES, pUEt-tClDAD y DtFuStoN

2.3. 2 2- 3 SERVICIOS OE MENSAJERIA. TETECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 I CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

9002 3999!'99 50m759 03 004 0m4 RECTOR|ADES|STEMASAoM|N|STMT|VOS

()()I2 002341 ACCIONES OE CONTROL Y AUOITORIA

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERV|C|oS PROFES|oT,|ALES y TECN|CoS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.tl99 SERvtCtoS DtvERSos

r53.600

rs3.600

1s3,600

r53,600

153,600

r53,600

153,600

r53.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r53,600

r53,600

153,600

r53,600

r53,600

r53,600

r53.600

153.600



SIAF - M6dulo de Pro@so Presupuestarao

Release 18.04.02

MOD!FICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000699
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALOR]A GENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTOM : 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

ilES :SEIIEIBRE

FECHA DE SOLETTUo :27,09201t

IIPO 0E IO0lFlCACDll : O3 CREDITOS PRESUPUESTALES Y AIIUUC|O]IES (DEilTRO DE U.E.l

JUSIIFICACI0I : PAR l{ E;LIIAR RECURSOS pARA OTVERSOS REOUER11E}ITOS,IEf,O r.2t52 y arg CG,LOG
TlPo RECURSO :0 RECURSoS 0RolllARlOS

Fecha: t0/10/20'18

Hora: 10:57:53

Pag.: I de I

ESIALO : APR0BAIX)

-'..- 0AIOS O€t PLIEGo ....*
FECHA : t0n02018

DOCUilEI{I0 :1il0rG20t!.CGISGE

PRESUPUESIO OETGASIO

PRG PROO/PRY ACT/AIOBR FUN DIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGDESPESPD
ANUIJC6N CREDITO

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoMM|ENToYAPOYo

0005 0000337cAP crTAcroN |NTEGML

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|C|oS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERr/tCtO DE MANTEN|MIENTO, ACON0|C|OI,IAM|ENTO y REPAMC|OI{ES

2.3.2 1. 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACOI'IDNCIONAMIENTO Y REPARACIO,IES

2,3-2 4.1 I DEEOIFICACIONES,OFICINASYESTRUCTUMS

9001 399999t1 5qn0G 03 006 0008 ASESoRAM|ENToYAPOYo

qx!6 0000888 GEsTror't AoMtNtsTRATtvA

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|C|oS

2,3. I COMPRA DE EIENES

2.3. I I I SUMINISTROS PAM ITANTENIMIENTO Y REPARACION

2.3, I II. I SUMINISTROS PARA iTANTENIMIENTOY REPAMCIO,I

2.3. I 11. I 5 0TR0S titATERtAt_ES DE i{ANTEN|MIENTO

9()()I 399ID99 s()OMOs 03006 OO1I PREPARACIONYPERFECCIONAMIENTODERECT'RSOSHUMANOS

0m8 0053571 GEST|OT'| OE RECURSoS HUMANoS

00 0 RECURSOSoRo|NAR|oS

5 2.3 BIENES Y SERYICIOS

2.3.2 CO'ITRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 4 SERV|C|o DE ]TiANTEN|M|ENTO, ACoilDNC|ONAM|ENTO y REPARAOONES

2.3 2 4,1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACOIIDICIONAMIENTOY REPAMCIOI,IES

2-3-2 1 1 1 OEEDIFICACIONES.OFICINASYESTRUCTUMS

9002 3999999 50m759 03 004 m04 RECToR|ADES|STEiTASAOMIN|STRATIVOS

0012 0023104 ACCIOI,IES DE CoNTRoI y AUoIToR|A

00 0 RECURSOS ORDtr,lARtoS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERvtCtoS

2.3.2 1 VTAJES

2.3 2 1.2 VTAJES ooMEST|CoS

2.3.2 1.2 2 vtATtCoS y AS|GNAC|oNES pOR COM|S|ON DE SERV|C|O

2.3. 2 1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO. ACONOICTONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3- 2 4. 1 SERVICIO OE IIIANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPAMCIONES

2.3.2 4.13 0EVEH|CULoS

a

, r.t,iirgi
i'tr"1.) ,

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,915

6,9r5

6,9r5

6.915

6.915

6,9r5

6.915

6,915

0

0

0

1,400

1.400

1,400

r,400

1,400

1,400

1,4m

1,400

1.484

1,484

1,18t1

1,184

1,484

t.{81

1,481

1,484

2,135

2,r35

2,135

2.r35

2,r35

2,r35

2.r35

2,r35

1,896

1.896

r,896

r,896

1,896

0

0

0

1,896

1,896

r,896

-ilffi;'
) e,;.,.,rrfrett:,-,*,i



SIAF - i 6dulo de Proceso Presupuesh.io
Release 18.04.02

TUIODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000701
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIAGENERAL

PLIEGO: 019 CONTRALORIA GENEML
EJECUTORA : 00'l CONTMLORIA GENEML [0001961

tES :SEIIEIIBRE

FECHA 0E SOL|C|TUO :27lll9:1018

TIPO DE xOOlFlCAClOll :003 CREDiTOS PRESUPUESTA|ES Y Al{Ul-ACOilES (08}lTR0 0E U.E.)

JUSTIFICAC6I{ : PARA H B1L1TAR RECURSOS PARA LTBROS PARA S1BL;OIECA OE t-A Et{C

IIPO RECURSO :0 RECURSOS ORD|I{ARIOS

Fecha: 10/10/2018

11q6: t0:58:06

Pag.: 1 de 1

ESTADO : APROEADO

......* 0AIOS oEL PL|EGo-.*
FECI{A : lOll0il0lt
0OCUilEllIO : 15l0t0.20ttCGlSGE

PRESUPUESTO DEL GASTO

PROO/PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF
ANUUOON CREOTOTA RB IR CG TT G SG SGDESPESPO

9001 39S9999 5000003 03 006 0008 AsEsoMMtENToyApoyo

O()OS OMM37 CAPACITACION INTEGRAL

O O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, I COMPM OE BIENES

2,3 I 99 COMPM DE CIROS BIENES

2,3 I 99 I COMPRA DE OTROS BIENES

2.3, 1 9!,, I 3 LIBROS. DIARIOS. REVISIAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCUI.ADOS A ENSEflANZA

2.3 I 99. I 99 0TR0S BTENES

9002 399999!) 5{t00759 03 001 m04 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STMT|VoS

OOI2 023104 ACCIONES D€ CONTROL Y AUOITORIA

O() () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION OE SERVICIOS

2.3 2 r vrNES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMEST|COS

2.3.2 1.2 2 V|AT|COSyAS|GNAC|ONES pORCoM|S|ON0E SERV|C|o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.000

4.000

1,000

1.000

1,000

1,000

4.0m

4,000

4,000

1,000

4,000

1.0m

4.000

4.000

4,m0

2,000

2.000

0

0

0

0

0

0

0

0

- -,.|:



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario

Release 1E.04.02

MODTFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000702
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALOR!{ GENEML
PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SETIEIIBRE

TECHA DE SOLEfl,O ;27/09fi101E

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:58:15

Pag.: 1 de 1

ESIADO : APROEAIX)

-....* 0AT0s oEL PLIEGo 

---..FECHA : l0ll0lil0l8

DOCUilEIIIO :1Sl0t0.20tt.CGlSGE

T|PO DE fOoFlCAClOll : O3 CREDiTOS PRESUPUESIALES Y At{ULAClOt{ES (o€ilIRO 0E U.E.)

JusrlFlcAcoil : HABrtiTAco[ oE nEcuRsos PARA u CoNTRATACOI oE LocAooREs Eil EL atARco oEL pt-Ail oE Accdil oE REcoilsrRucc6]l coil c^rBtos, tEto il.2192.

CG.LOG

T|PO RECURSO :0 CAI{Oll

PRESUPUESIO OEL GASIO

PROO/PRY ACT/AIOBR FUN DIVF GRPF
ANULAO0r'r CREOITOTA RB TR CG TI G SG SGOESPESPD

9002 3999999 5000759 03 001 0001 RECTORIADE SISTEII|ASADM|N|STRATIV0S

MgO 0231699 SERVIOOS OE CONTROL CONCURRENTE DURANTE EI- PROCESO DE RECONSTRUCCION

180 CANON Y SOBRECANON, REGATIAS. RENTA DE AOUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATACToN 0E SERVTCToS

2,3 2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5, I ATOUILERES OE MUEELES E INMUEBLES

2.3.2 5. 1 I DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 ?.11 0TR0S SERV|CIoS

2.3.2 7.tl 99 SERVIC|OS DVERSoS

affi
4,ffi
22.500

u,ffi
u,ffi
Lffi
22,N

D,ffi
0

0

0

22,ffi

22,s00

22,500

22.s00

n,ffi
0

0

0

22,ffi

22,ffi

22.500

i)*.



SIAF . M6dulo de Proceso P,esupuestario
Release 1E.04.02

]I,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000703
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML
EJECUTOM: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIIEf,BRE

FECIIA 0E SOLEflJO :27109201t

T|PO 0E ltOOlFlCAClOil : O3 CREDITOS PRESUPUESTA|ES Y AllULAClOt{ES (DEI{IRO 0E U.E.)

Fecha: 10/10/2018

flq6s: l0:58:10

Pag.: 'l de t

ESTADO : APROBADO

- 

0AT0s oEL PLTEGO-._.
FECHA : l0ll0l20tl
OOCUilEI{TO :1Sl0t0.2Ott€GAIGE

JUsTlFlcAclO[ : PARA cot{rR TAct0r oe tocmones y ADoursE6il oE nATERtALEs pAnl sERllcto oE rABnuERtA oE DRvlvALL, tEro l{.2rgt2ortccnoc
I|PO RECURS0 :0 RECURSOS OROII{ARIOS

PRESUPUESIO OEL GASIO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF

META R8 TR CG TI G SG SGOESPESPD
ANUI}C6N CREOITO

9001 3999999 5m0003 03 006 m()8 ASESoRAM|ENToYAPOYo

0006 ()OOO888 GESTION AOMINISTMTIVA

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SER TCTOS

2.3, I COMPRA OE BIENES

2.3. 1 5 TATERIALESY UTILES

2.3 1 5,1 ELECTRICIDAO. ILUMINACION Y ETECTRONICA

231 5 4 I ELECTRICIOAO. ILUMINACIONYEI.ECTRONICA

9001 3999!'99 5m0003 03 006 m08 ASESoRAM|ENTOYAPoYo

0027 0000178 APoYO 0E GEST|oN

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTMTACION DE SERVICIOS

2.3. 2 2 SERV|C|OS BAS|COS, COMUNTCACTONES, pUBLtCtoAo y o|FUS|ON

2.3.2 2.3 SERVICIOS OE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 I CORREOSYSERVICIOSOEMENSAJERIA

9002 399!'9tD 5000759 03 001 m04 RECToR|AoES|STEMASADM|N|STMT|VoS

OO12 OO231O4 ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 ETENES Y SERVTCTOS

2.3.2 CoNTMTACTON 0E SERV|C|OS

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3 2 7ll OTROS SERvtCtOS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS olvERSoS

0

0

0

0

0

0

0

0

6.90

6.910

6,940

6.910

6.9()

6.94()

6.910

6.940

0

0

0

0

0

0

0

0

910

910

910

910

940

9r0

910

910

0

0

0

0

0

0

0

0

6.m0

6.000

6,000

6,000

6,000

6,000

6.000

6.000



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario
Release 18.(N.02

NiOOIFICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000704
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENERAL

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

tES :SfilEmBRE

FECHA 0E SOLlClTU0 :2710912018

T|PO DE llOOlFlCACOil :003 CREDITOS PRESUPUESIATES Y At{Ut-ACl0t{ES (oEilTRO 0E U.E.)

Fecha : '10/'lor20t8

1-1e6: 10:58:22

Pag.: 'l de 'l

EST DO : APROBAD0

.-- 0AI0s DEL PUEGo --*
FECHA : tOlOIZOtE

OOCUTEITO :1510tG20t&CGtSGE

JusrlFlcAcoil : HABtLrAcroir oE REcunsos oE AcuERoo AL ttEtoMiloo t{ oztor.2orE.cGnoc oE FECH 27 oE SETTEilBRE oE 20rE
TlF0 RECURSO :0 RECURSOS ORDlilARlOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AUOBR FUN OIVF GRPF

META RB IR CG TT G SG SGDESPESPO
ANUUCT0T'l CREDITO

9001

900r

9001

9002

3999!n9 500m02 03 006 0007 DTRECCToNYSUPERVTSToNSUPERToR

0002 m00661 DrREcooN. Ao0tirNrsTMcroN. cooRDtNActoN, sUpERVtstoN y coNIRot

OO () RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTC|OS

2.3, 2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESION^LES Y TECNICOS

2.3.2 7 11 0TR0S SERV|C|CS

2.3.2 7.11 99 SERV|C|oS D|VERSoS

399SS9 5000003 03 006 0008 AsEsoRAMrENToyApoyO

M(lo MM$7 CAPACITACION INTEGMT

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoNTRATAC|oN 0E SERVIC|oS

2.3 2 7 SERvtCtOSPROFES|ONATESyTECN|CoS

2.3.2 7.11 oTROS SERV|C|OS

2.3.2 7.1199 SERV|C|oS D|VERSOS

3999999 5000003 03 0(r 0008 ASESOMM|ENTOYAPOYO

MO6 MOO888 GESTION ADMINISTMTIVA

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 23 BTENESYSERV|C|oS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1511,100

453.400

15ii 100

4$.(n
453.400

153.400

153,100

153,400

0

0

0

$,al()

$,m0

33,200

33,200

$,2m

33,200

33,200

$,m0

159.300

rs9.300

159,300

r59,300

rs9,300

rs9,300

r59.300

r59.300

73,200

73,200

73,2fi

73,200

73,200

73,200

73.200

73,200

3r,800

31,800

31.800

31,800

31,800

31.800

31,800

31,800

155.9fi)

r55,900

155,900

r55.900

r55,900

0

0

0

r55.900

r55.900

155,900

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERV|C|oS PRoFESIoNA|_ES y TECN|CoS

2.3.2 7.11 oTROS SERvtCtoS

2.3.2 7.1199 SERvtCtOS otvERSoS

399t)909 50(mm 03 006 0m8 AsEsoMMtENTo y Ap0y0

0027 fi100178 APOYo 0E GESTtOr.t

O() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 ETENES Y SERV|C|oS

2.3 2 CoNTRATAC|oN 0E SERvtCtoS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|C|oS

2.3.2 7.f 99 SERvtCtoS D|VERSoS

39099!'9 5(m759 m m1 0001 RECToR|AoES|STEMASAoM|N|STRAT|VoS

()()I2 ()()23104 ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA

00 0 REcURsosoRotNARtos

5 2.3 ETENES Y SERV|C|OS

2.3.2 CoNTMTACTON OE SERt/tCtoS

2.3 2 r VTAJES

2.3,2 1.2 VIAJES DOMESTICOS

2.3.2 1.2 2 V|ATICoS y AS|GNAC|oNES pOR CoMlStoN 0E SERV|C|o

2.3, 2 7 SERVICIOS PROFESIONAI-ES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERV|C|oS

2.3 2 7.f 99 SERV|C|oS D|VERSOS



SIAF . Modulo de Proceso Presupuestado

Release 18.04.02

II,IODIFICAC ION PRESU PU ESTAL
NoTANo 0000000705
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTMLOR!{ GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTOM : 001 CONTMLORIA GENERAL 10001961

tES :SEIIEilBRE

FECHA 0E SOLICITUD :2U09lil0lt

IlPo 0E ilOoltlcAclotl :003 CREoJToS PRESUPUESTALES Y AilUtACto]lES (oEilTRo 0E U.E.l

JUSTlFlCAClOll : PARA SERVETO DE TELEFOI1[ f6VtL. tEmOMilOO [.21!0t 201!.CG,LOG
I|P0RECURSO :0 RECURSOSORD|}I R|OS

Fecha: 10/10/2018

Hora: '10:58:25

Pag.: 'l de 1

ESIADO : APROBADO

- 

0AT0s oEt PUEGo 

-
FECHA : l0ltllZ0l!
DOCUilEI{IO : t15t0tG20ttCGlltGE

PRESUPUESTO DEL GASIO

PROO/PRY ACT/AID8R FUN OIVF GRPF
ANUIIOON CREOTOA RB TR CG IT G SG S@ESPESPD

9m2 3999999 5(m759 03 004 fl101 RECTORIA 0E SISTEIvIAS ADMINISTMTIVOS

0033 m0fi78APOY0 DE GESTIoN

OO () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERYICIOS

2.3.2 CoNTRATAC|oN DE SERvtCtoS

2.3. 2 2 SERvtCtoS BASICoS. CoMUN|CAC|oI,rES, puBLtCtDAo y uFUStoN

2-3.2 2,2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3.2 2.2 I SERVICIO DE TELEFOI,IIA MOVIL

2.3.2 2- 2 3 SERVICIO DE INTERNET

21p12

21p12

21,912

21p12

21,912

21p12

21,912

0

21,942

21p12

21p42

21,912

21,912

21,9t2

21.942

21,942

21p42

0



SIAF - MOdulo de P,oceso Presupuestario

Release 18.04.02

IIJIODIFICACIoN PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000706
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENERAL

EJECUTORA: 001 CONTRALORIA GENEML [0001961

tES :SETEIIBRE

FECHA 0E SOLEflJO :28lNl20lt

IIPO 0E TOoFICACDI{ r O3 CREDIToS PRESUPUESIALES Y AllULAClot{ES (oEtlTK) 0E U.E.)

JUSTIFICACoI :PARAHABILiTAR REcURsos PARACoNIRAIAC6I{ oETERCERoS, xETo iI.zIO6.2orE.cG,LoG
I|PO RECURS0 :0 RECURSOS ORDIIIARPS

Fecha: 10/10/201E

Hora: 10:58:29

Pag.: l de l

ESTADO : APROBAOO

....."..- DAros oEL PL|EGo --.-
FECIIA : t0l0rmit
O0CUIEilfO :ri5r6tg.20t&Ccr3cE

PRESUPUESTO OEI. GASTO

PRG PROO/PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGOESPESPO
ANUrrCror.r CREOITO

900r

9002

3999999 5m0003 03 006 0008 ASESoRAMTENToYAPoYo

0006 0flN888 GESTION ADMINISTRATIVA

()(} O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 ETENES Y SESyrCtoS

2.3.2 CO}ITRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7 .11 0TR0S SERV|C|OS

2.3 2 7.1199 SERvtCtoS otvERSoS

3999999 5m0759 03 0U m04 RECTORTA DE STSTEMAS AoM|N|STMT|VoS

0012 0023404 AccroNES DE CoNrRor y AUo|IoR|A

O() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERV|C|OS

0

0

0

0

0

0

0

0

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

0

0

0

0

0

0

0

0

2.3,2 CONTRATACION DE SERVICIOS

23.2 r vrNES

2.3.2 t.2 VTAJES ooMEST|CoS

2.3.2 1.2 2 V|ATICoS y AS|GNAC|oNES poR CoMtStoN 0E sERlytcto



SUqF - Modulo de Proceso Presupuestario

Release 1E.04.02

II,IODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTANo 0000000707
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENEML
PLIEGO : 019 CONTRALORIA GENEML

EJECUTORA: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tlES :SEIIEf,BRE

FECHA 0E SOLICITUD :2t 100l201E

T|PO DE llOOlFlCAClOt{ :003 CREoIT0S PRESUPUESTAIES Y AtlULACOtlES (OEI{TRO 0E U.E.)

Fedra: 10/10/2018

Hora: t0:58:32

Pag.: I de I

ESTAIP : APR0BAIIO

."*... DAros DEL PUEGo ...*-
FECHA : lOlOt2Olt

OOCUf,EI{IO : 1ll0t6itiECG1SGE

JUSIIFICACIOil :HABIL]IACIOiI OE RECURSOS PARACOT{TRAIACIO}I OE LOCADORESY TATERIAI-ES PARAREPARACI6}I, TETORAJ{OO I{'ZIIO.2OIS.CG'LOG

I|PO RECURSO :0 RECURSOS OR0lt{ARlOS

PRESUPUESTO OEL GASTO

PROD,PRY ACT/AI/OtsR FUN OIVF GRPF
ANUI.ACTON CREOITOTA R8 TR CG TT G SG SGOESPESPO

9001 3999999 5qn0G 03 006 fltG ASESoMTilENToYAPOYO

()OOS OMM37 CAPAOTACION INTEGRAL

(l() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERytCtoS

2.3. I COMPRAOE EIENES

2.3, 1 99 COMPM DE OTROS BIENES

2.3. I 99. 1 CoMPM 0E oTROS BTENES

2.3. r 99 r 99 0TR0S E|ENES

2.3,2 CONTMIACION DE SERVICIOS

2.3 2 5 ALOUILERES DE MUEELES E INMUEBLES

2,3.2 5. I ALOUILERES OE MUEETES E INMUEBI.ES

2.3 2 5 | 4 DEITiAQUINARIASYEOUIPOS

9001 3999999 5{D0003 03 006 0008 AsEsoRAMtENToyApOyo

0006 qXXE88 GESTION ADMINISTRATIVA

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 ETENES Y SERvtCtoS

2.3. I COMPMOEBIENES

2,3. 1 99 COMPRA OE OTROS EIENES

2,3, I 99. 1 COMPRA DE OTROS BIENES

23. I 99. I 99 0TR0SB|ENES

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAM|ENToYAPoYo

0027 m00r 78 APoYo DE GESnor'l

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CO'ITRATAC|oN 0E SERV|OoS

2.3.2 5 AI-Ot'ILERES OE MUEBTES E INMUEBI-ES

2.3.2 5.1 ALOIJITERES DE MUEBTES E INMUEETES

2.3.2 5.1 1 0E MAoU|NAR|AS y EoUtpoS

9002 3999999 5000759 03 004 0004 RECToR|AoES|STEMASADM|N|STMT|VoS

OOI2 00231& ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA

OO O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 ETENES Y SERvrCroS

2.3. 2 CoNIRATACTON 0E SERVTC|oS

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5. I ALOUILERES DE MUEELES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 l 0EEoNFTCTOSyESTRUCTUMS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 oTROS SERV|C|OS

2.3.2 7.t199 SERVIC|oS o|VERSoS

,IOTA,. ..:.i .: :ii.:.,'G(B..ii$r-{::} I

2.003

4(B3

2,093

2,003

1.893

r.893

1.893

r,893

200

m0

200

a0

0

0

0

0

0

0

0

0

t6.000

16,000

r6,000

r6,000

r6.m0

r6,000

16,000

r6.000

r8,m0

r8,000

r8,000

18,000

r8,000

r8,000

r8,000

18,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,893

1,893

r,893

1,893

1,893

1,893

1,093

r,893

0

0

0

0

0

0

0

0

31,200

34.200

31.200

34,200

34,200

0

0

0

34,z)0

34.200

34,200



SIAF - ltiodulo de Proceso Presupueslia,io

Release 18.04.02

MOD!FICAC!6N PRESUPUESTAL
NOTA No 0000000708
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIA GENERAL

PLIEGO: 019 CONTMLORIA GENEML
EJECUTOM: 001 CONTMLORIA GENERAL [0001961

tES :SEIEXBRE

FECHA 0E SOLICITUo :2t09,r2018

I|FO DE IlOOlFlCACrOll r O3 CREDIT0S PRESUPUESTA|ES Y At{ULAClOt{ES (OEI|TRO 0E U.E.)

JUSTIFICACOi{ : SERVICIO COTFEE BREAI( Y TALLER CORpORAINO OE ACTIyACON, rEtO t{" 22'9.20,E.CG,LOG
I|PO RECURS0 :0 RECURSOS OROlilARlOS

Fedla: ,0/to/2018
Hora: t0:58:39

Pag.: I de I

ESIATD : APROBAOO

.....* 0Ar0s oEL PLTEGO -._.
FECHA r t0t0lil0lt
OOCUf,EI{TO :i15l0t0.20tt.CG15GE

PRESUPUESIO OEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF

META RB TR CG TT G SG SGOESPESPO
Ar,tuuo0r{ CREOITO

9OOI 3EN999 SO()OO()5 03006 OOII PREPAMCIONYPERFECCIONAMIENIOOERECURSOSHUMANOS

M()8 O()5357I GESTIO.I OE RECURSOS HUMANOS

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERV|CIOS

2.3, 2 CONTMTACION DE SER'ICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONATES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 0TR0S SERV|CIoS

23.2 7.11 99 SERvtCtoS otvERSoS

9002 3999999 5000759 03 001 m04 RECToRTADE S|STEMASAoMIN|STRAT|VOS

00r2 0023401 AccroNEs DE CONTRo| y AUo|ToR|A

O() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CoI'|TRATACToN DE SERV|CIoS

2.3.2 5 ALOUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3,2 5. I ATOUILERES DE MUEBLES E INMUEBI.ES

2.3.2 5. t r 0E EuFtctos y ESTRUCTURAS

0

0

0

0

0

0

0

0

5,300

5,300

5,300

s.300

5,3q)

5.300

5.300

5,300

5,300

5,300

s,300

5,300

5,300

s.300

5,300

s,300

0

0

0

0

0

0

0

0



SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestiario

Release 1E.04.02

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NoTANo 0000000709
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 19 CONTRALORIAGENERAL

PLIEGO : 019 CONTMLORIA GENEML

EJECUTORA : 001 CONTMLORIA GENEML [0001961

llES :SETIEIBRE

FECI{A DE SOLEflJO :2U09ft018

T|PO DE IOD|F|CACrOI :00t CRED,TOS PRESUPUESTALES Y AI{UIjCOIIES (DE}ITRO 0E U.E.)

JUSTFICAC6il : MErLtTAClOlt DE RECURSOS DE ACUEROO At f,ErOMt{OO }r 70$20ttCG.FlCOt{TA8
IIPORECURSO :0 REGURSOSORDIMROS

Fecha: 10/10/2018

l{s6: '10:58:42

Pag.: I de I

ESIADO : APROBADO

.*...- 0AT0s oEt PL|EGo .......-
FECHA : l0ri020lE

oOCUIEI{IO r ti5l0t0.20ttCG1SGE

PRESUPUESTO DEL GASTO

PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN OIVF GRPF
ANUI.ACION CREUTOA R8 TR CG TT G SG SGOESPESPO

9001 39999!'9 5fl10001 03 0(X 0005 PLANEAMTENToTNSTTTUCToNAL

O()O1 0121431 FORTALECIMIENTO OET PUNEAMIENTO. GESTION ESTMTEGICA Y ORGANIZACIONAT

()() () RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SER'ICIOS

2.3.2 CoNTMTAC|o}.| 0E SERV|C|oS

2.3.2 r VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTTCoS

2.3. 2 1. 2 2 vrATrCoS Y ASrGr,rACroNES PoR CoMrSroN DE SERVTCTo

900t 3999999 5000003 03 006 0008 ASESoRAM|ENToYAPOYo

0027 m00'r78 APoYo 0E GEsTroN

()() O RECURSOSORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

9001

2.3.2 CONTRATACToN 0E SERVTCTOS

23 2 MtuES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTTCoS

2.3.2 1.2 2 VTATTCoS y ASTGNACToNES PoR CoMrSroN 0E SERVTCTo

3999999 50m006 03 006 0012 CONTRoL|NTERNo

MOg M&502 CONTROL GUBERNAMENTAL DE LOS ACTOS Y OPEMCIONES OE ll ENTIOAO

OO () RECURSOSORUNARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, 2 CONTRATACION OE SERVICIOS

2.3.2 1 VTAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTTCoS

2-3- 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION OE SERVICIO

3999!}99 sffiXI()7 03 018 ()()39 OEFENSAOE LOSOERECHOS CONSTITUCIONALESY LEGAIES

()()IO fiN()s7I OEFENSA JUONCIAL OET ESTAOO

OO O RECURSOSOROINARIOS

5 2.3 BTENES Y SERVTCToS

2.3.2 CoNTMTACTON 0E SERVTCIoS

2.3.2 MAJES

2.3.2 1.2 VTAJES ooMESTTCoS

2.3.2 1.2 1 PASNESYGASTOSDETRANSPORTE

9(x)2 3999!n9 5000759 03 004 0001 RECToRTADESTSTEMASADM|NTSTMT|VoS

00r2 0023101 AccroNEs DE coNTRoL y AUorToRrA

()O O RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

23.2 r V|NES

2.3.2 1.2 vrNES ooMESTTCoS

2.3.2 1.2 1 PASNESYC.ASTOSDETRANSPORTE

2.3.2 1.2 2 VTATTCOS y ASTGNACToNES PoR CoMrSroN DE SERVTC|o

I0TAL,i;ii*&.;, : " . iiil,{Nffiili'ifi'; l{0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r10,00

110,000

r40.000

r40,000

r40,000

lom
r10,000

0

r10,000

s,000

5,000

s,m0

5.000

5,000

5,000

s,000

5,000

30.000

30.000

30,000

30,000

30,000

$.000

30,000

30.000

2,000

2,000

2.000

2,000

2,000

2.000

2.000

2.000

3.000

3,000

3,000

3.000

3.000

3.000

3,000

3,000

r00,000

r00,000

1m,000

100,m0

r00,000

r00.000

100,000

r00,000

0


